
ПРИЙДІТЬ В СУБОТУ, 19 ЛИПНЯ' 
НА ПРЕДСТАВЛЕНЕ!

новинки тер справедливости сказав, що Почалось переслухуване ареш- 
зміна в сій справі не наступить тованнх чужинців. — Блю-
дотн, ‘Доки договір не буде прі менберг відмовлявсь ВІДПО
тверджеіш Великою Британї-

Страйкові заворушена в Італії 
, тревають дальше. — В Лю- 

I ^ армія в Чехо-Словакії. ^ ^ Убито 8 осіб І ране-

ЛОНДОН, 10 липня,—Чехо- 
[ сіоваиька бездротна телегра

мі доносить, що угорська ева
куація з чеських територій це 

І змінила ситуації, бо Беля Кун,
І угорський мінїстер загранич- 
[ юх СПрав зорганізував в сих 
[ М0.1ИЦЯХ, ЩО були в руках йо- 
I го армії, совітське правитель- 
! ото. На чолі.сего правитель!- 
I -ота стоїть Іван Авшек, ціо ко

лись провадив большевицьку 
І пропаганду .в Будапешті. Бе- 
; ЛЯ Кун оставив там ведику 
і вдсть своєї червоної армії, змі

няючи тільки її назву з.'угорсь-

Робітнича партія в Англії до- 
магає ся знижена кошту 

. ; поживи.

ЛОНДОН, 12 липня. — Екзе- 
•кутира Робітничої Парії ухва
лила резолюцію, завзиваючу 
бритійське. правительство, що
би воно, знизило кошт товарів 
■потрібних до житя, або зррзиґ 
кувало.• ' Резолюція закидає 
правительству, що воно не пе- 
ршекодило “бездушному визис 
кови, лублики визискувачами".

ВІД УКР. РОБ. ДОМУ 
В ВІННІПЕГУ,

Польща наміряє понасувати
всі титули.

ВАРШАВА," 12 липня. — Поль 
.ський сойм переголосував вче- 
ра, що всі титули повинні бути 
знесені. В будучности не буде 
жадних декорацій, з винятком' 
мілітарних відзнак, і жадних ти 
тулівд винятком університетсь
ких ранг. Ніхто не може носи
ти заграничног-відзпдки -без о- 
триманя спеціального дозволу 
від сойму.

•І відати на питана.

РИМ, 15 липня. — Страйкові 
безпорядки вибухлй-в-понеді
лок наріжних місцях Італії. - В 
Люцерні убйто 8 осіб_ а ЗО- ра
нено. Близько Генуї зістали у- 
биті два анархісти- в бійці з ка
рабінерами (жандармами)” ~~

Бійка з анархістами, яка ви- 
бухла в Сестрі Поненте, чотири 
милі на захід від Генуї, закінчи
ла ся арештованєм чотирох а- 
нархістів.

Генеральний страйк вибух в 
Кальтаиїссента, в Сицилїї. На
рід маширував там улицями 
взносячи оклики “най жне со- 
віт” і примушував торговців 
споживчих средств і других ко- 
нечностий знизити ціни о 50 
процент. 6

єю. ВІННІПЕГ, 15 липня. — Сем Товариші робітники і фермері!
Блюменберг, бувший член со- _ _ ■ - . ' .
ціялїстичної партії Канади, ос- ВІДО“' великІ СЛГ
каржений за бунтівничу дїяль- “ J* Шевченка, що лише ^

„ -і..;’своїй хаті своя правда І сила 1 
ність. Відмовив, ся відповідати „ Cij VKDajHCb к.
на питаня королівського проку * UB„,° ! УкРа,НСЬКІ Р®-
'ратора і, предсїдателя іммігра- 6|тищ," “ Вінніпегу зрозуміли 
нійної комісії підчае череслу- велику вагу сих слів і минувню 
ханя сьоподня рано. Се він ро- ГО почИН Д° бУ?°"И
бив на пораду його' оборонця. своеІ влв^н°| хвтн Украінсь- - 
Його власним адвокатам вію' кого РіКИтничого Дому в В и
мовлено права ставляти йому ншегу. За « почином і під- 
питаня, так як Судій P, М- Нобл «огои»- всіх вас, товариші, по- 
зарядив, що позаяк на питаня будовано близько шість *Іся- 
не було відповідий, екзаміна- u* Вішппегу Україись-

Америка відновляє торгом»^ вія комісії не « повна. Єдино-
з Нїмеч'чиїЖ» ким иншим сьвідком підчас се- ' * ' . ’

сії був майор Ленгдайл, праць , ■« У«Ч».
ВАШІНГТОН, 12 липня. Jr- ючи"й для'мілітарних влаСтяй. Роб. Домі тяжить ще довг, ко- 

Заступник державного секреті" ПредсїДателем комісії ехР. М. ТРМ* Ч1*1* сплачувати, 
ра Полк заявив вчера, що тор- нббл, прокуратором ■ на пере- Товаришам, що прийшли нам 
говля між Злученими Держава слуханих виступає А. Дж. Ен- -йаанїйше з помочиш в/ позичці, 
ми і Німеччиною розмінне ,си в дрюс, а оборонцями оскарже- а які находять ся Тепер в кри- 
як найкоротшім часи „ИХ е адвокати Т. Дж. МорреЙ, тнчн|" положенні, треба конеч-

Торговля пічнесь всїми това- Маркус Гайман і Е. Дж. Мек 1,0 в1ддати гроші, Інакше нар»- 
рами, з винятком фарб, хеміка- Моррей. На питане, як посту- зимо іх “ вмик| терпіне, 
лій і поташу. ' пить ся дальше відносно Блю- Товариші з цілої Канади! В

менберга, Ендрюс заявив: “Ми Вінніпегу вже жертвуважн І не
правдоподібно оставимо його, зичали на Укр. Роб. Дім стіжь- 
доки він не "приготуємся від- ки, що'більше вимагати не 
повідати”. _ на. З представлень і рентоваяя

галі зимою і на весні прихід 
був повільний, тепер настало 
літо, представлень не грвегь, а 
гроший треба да р а зі Това
риші! Дайте всі по доларом, 
по два, пять, десять, — хто кі
лько зможе, але всі дайте, — а 
сей довг на Укр. Роб. Домі 6у- 

легонько сплачений. ТІ, ЩО 
можуть позичити кілька сот до 
лярів, хай позичать не о тягаю
чись. Поможіть всі ЧИМ і КІЛЬ
КО зможете, а тоді певно змо
жемо сказати,' що — В своїй 
хаті своя правда і сила І воля."

—о - - • - „ .

Алїянти знесли бльокаду 
Німеччини.

- .1

-ПАРИЖ, 12. липня. — Рада 
Пятьох видала інструкції, що
би перестати бльокаду проти 
Німеччини. Рада зачала також

* наради над тим, щоби знести 
бльокаду проти Росії, бо її те
пер тяжко вдержатись через те,, 
що бльокаду знесФю довкола 
Німеччини. . - ,

о -Oh

Ванкувер за Одною Великою 
Юнїєю.

Франція і.Англія домагають ся 
' від Америки прйсмиреня 

* Мексика.

.>

ВАНКХВЕР, 11 липня. — За, 
твердивши конститу-цію Одної 
Великої Юнїї в четвер вечером, 
Ремісничо-Робітнича Рада ос-

о------ВАШІНГТОН, 11 липня. — 
Довідано ся сьогодня в держав 
-нім департаменті, що Велика 

таточно порішила виступити Британія і Франція поставили 
до ^орби з Американською Фе
дерацією Праці і покінчити з 
тою організацією всяку звязь

юі ііа чехо словацьку червону 
армію.

)
домаганє до правите.! ьства 
Злуч. Держав, аби воно наново 
вглянуло в мексиканську ситу
ацію. Від кількох місяців сі 
краї вказуваній Злуч. Державам 

Каже, що Українці будуть б^Тна спромогу постав.іеня Мекси
ка на ноги, щоби в такім разі 
воно, могло відновити сплачу
ване ЇЇ державних і инших дов
ив і дало достаточну охорону 
житю і маєткови чужинців.

Бритійські горожанфХають 
в своїх руках значну суму мек
сиканських бондів, державних 
і зелїзничих, а Французи мають 
великі вклади в банках. Фран- 
цузнч Англійці мають також 
великі інтереси в копальнях 
нафти. ,

Турецькі провідники засуджені 
на смерть.

т-
X раз на все. _• __ _

Страйк португальських зедіз- 
ничників поширюєсь.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 11 ли 
— Енвер Паша, Та лат Бей

іДемол Паша, турецькі держав ВАШІНГТОН, 9 липня. - хоч6|| й ^ я№
ці провідники підчас війни, зі- Вістка, яку одержав з Лїсбони - ,
сили- нйні "засуджені воєнним державний департамент доно- ВІДЕНЬ, 12 липня. — Укра- 
судом на кару смерти за те, що сить, шо загальний, страйк, я- їнці ніколи не подадуть ся пе- 
вровадили лихо воєнну"полїти кий почав ся минувшого тижня ред Поляками, .які посувають1

на зелїзницях, поширює ся на ся в їх край, — говорить від- 
всі закутинн Португелїї. В де- клик одержаний від'М. Темни- 
яких місцевостях появив ся са- цького, премієра українського 
ботаж і вїйСбко охороняє мно- правительства ген. Петлюри, 
го зелїзничих стацій. [Він додав, що Україна ніколи

не прилучить ся до російської, 
федерації.

“Знищена Росіянами, Німця-, 
ми, Поляками і больїцевиками, 
доля України є гірша від долі 
Бельгії’, ‘говорить відклик. 
“Ми також поборюємо епіде
мію, одначе осягнемо свободу, 
хотяй би се мало взяти двай- 
цять літ. V

• “Генерал Петлюра просив а- 
лїянтів минувшої зими о амуні
цію до ужитку' проти больше- 
виків, одначе йому відмовили. 
Полякам давало Чя і дасть ся 
поміч, а армію генерала Гале
ра перевезено через Німеччину. 
В'армії ген. Галера є богато лю 
дий в уніформах, що звуть се
бе американськими горожана- 
ми, які помагають Полякам па-

, , ,, , лити наші села і убивати цивіль
Домаганя майнер.в 11 округа. | людий

^ ТЕРЕ ГАВТЕ, Н липня. —У...... “О----------------------------—
"Делєгатй.'шо заступають 'ф \ ш , . ’ .
м і т,т Михай ю Грушевський
тисяч маинерів, зібрались тут j ГТяпижі
нині на нараду. Вони заявили, ; ^
що слідуючий їхній контракті ПАРИЖ, 11 липня. —, Про
буде' обнимати наш&цалїзаиію фесор Михайло Грушевський, 
копаДень, - 5-аеншш тиждень котрий в останнім часі перебу- 
працї, 40 процент підвишки -вав .у. Станиславові, приїхав че 
платнії "мінімальну платню $7.00 рЄз Ціваііцарію до Парижа.
денно, 6-годинний день праці; і чр . -------- о——=- -
подвії’Ау платню за працю в неХітадїя домагавсь концесій ’ 
•ділі і Детальні сьвята. , .

оо{■
пня.

Воєнний стан у Франції істнуе 
дальше.

ПАРИЖ. — Палата послів 
відкинула внесене, котре дома- 
гало ся сеймасового знесеня во 
енного' права і зарішеня цензу
ри 256 голосами проти 202. Пра 
вительство, котре було- репре
зентоване Пішоном, міністром 
заграничних справ, стануло в о 
позиції до того внесена.

«У-
Справа Блюменберга тягне 

ся дальше сьогодня по полуд- 
ни в іміграційнїй палі.

'"'Випустити всіх чотирох аре
штованих чужинецького лохо- 
дженя за порукою, імміграцій
ні власти відмовили ся знова. 
Всі вони сидять дальше під 
ключем. Крім Блюменберга є, 
ще арештовані М. Алиазов, М. 

Італійські фінанси в критичнім Харітбиов і О. Шопельрей. Всі 
стані.

Большевикн можуть наїхати 
на Відень.

Мінїстер праці заявив страй- WЗ Швейцарії доносять. Що
виділи угорських большевиків карам, що так довго, як вони 
переходять границі долїшної будуть послугуватись сабота- 

_ Австрії і концентрують ся в о- жем, правительство не. прийде 
полиці Альтенбурга. Зібрало їм з помочию в їх борбі. 
ся їх тут около 5.000. Загаль
но сподіють ся, що войи піч- 

* в>ть наїзд на Відень.

деЧехо-Слооакія має пять білїо- 
нів корон дефіциту.. •

Страйковий рух в Польщі.

ЛОНДОН. — Доносять зі 
столи!» Польщі, Варшави, що 
там почались страйки робітни
ків в декотрих галузях промис
лу. Між робітниками а війсь
ком прийшло до бійки. Проти 
страйкуючих вислано відділи 
інфантерії з панцировими авто
мобілями і машиновими кара
бінами. Робітники домагають 
ія підвисшеня заробітної плат-

ВІДЕНЬ. — Націонал - соці- 
ялїсти в чеськім парляментї за 
грожують розбитем соціялїс- 
тичної' більшости і поваленєм 
нового міністерства тому, .що 
премієр Тус'ар не .назначив їх 
кандидатів на+ міністерства 
транспортаціі, торговлї і пуб- 
личних робіт.

Мінїстер фінансів оповістив, 
що державна каса Чехо-Слова
кії має 5.000,000.000 корон де-

вони мають ставити ся перед 
комісію. ,РИМ, 11 липня. — Мінїстер 

скарбу,. Шанцер, в своїй-заяві 
перед парляментом про фінан
сове" положене краю, сказав 
вчера, що розходи в буджеті 
минувшого року виносили по
верх 6,500.000,000 лір, в той час 
як приходи виносили лише 
1.500,000.000 лір, роблячи сим 
5.000,000.000 лір дефіциту.

Міщстер сказав, що в будже- 
тї на 1919-20 р.р. можна сподї- 
вати ся поверх 650,000.000 лір 
дефіциту, а видатки із злткві- 
дованеи війни будуть виноси
ти близько 2.000,000.000 лір.

Тов. Ткачук випущений 
на волю.

Обдумують спільну акцію.

ПАРИЖ, 12 липня. — Інтер
венція Румунів, "Чехо-Словаків 
і Юго-Славян на Угорщині взя
та зістала алїянтською комісі
єю під обрали. Марщадок Фош 
.виготовляє, обчислене C-КІЛЬІЩ 

яотрібно. поживи і воєнних ма- 
терімів. Сподіють ся, що ще 
нині комісія прийде до закліо- 
чеия в тій справі, .

Повернувший жовнір Веренчук 
увільнений.

В вівторок, 8 липня с^р. влас 
ти випустили з вязниці Михай
ла Веренчука, повернувшого 
жовніра, якого арештовано ра
зом з иншими 9-ома в звязи з 
страйком. Веренчук сидів з 
початку в провінціональній вяз 
ниці в Стони Мавнтейн, а по
тім його перевезенб' разом з

___ Заряд У. Р. Дому.

Жфім І поза чим посядвйтс 
на адресу:

Ukrainian Labor Temple 

eor. Priteherd * MeG
wmmPKo, hah.rgv-

НЇ. фіци^гу.

Гейвуд буде освободжешій.

ШІКАГО, -— Бувший секре
тар-касіер організації Промис
лових Робітників Сьвіта, Ви- 
діям Д. Гейвуд, буде скоро ос- 
вободжений з тюрми за здоже
нем бонду в сумі $25.000. « Гей
вуд був засуджений на 20. літ 
тюрми і заплачене $10.000 ка
ри.--

иншими арештованимиБолгарія отримає услівя мира 
около 26 липня. л

г “чужинцями” до Вінніпегу. Вдд 
сти не хотіли випустити його і 
решта'арештованих чужинець
кого пбходженя за здоженем 
кавції, і тепер, коли його осво- 
боджено цілком, 4 його тюрем 
ні співтовариші сидять замкне-

: Хоткгь щось зробити з Угор- 
[. : - . шиною.'

БАЗІЛЄЯі 11 липня. — Як по
лає депеша з Відня, тамошяа 

Lraîérÿ-h'Hàec Тагеблят” пише, 
. Що. репрезентанти' алїянтів у 

■ Відня постановили, що мусить 
. ся нідпрішяти акцію проти дї 

яльностн угорського комунїс- 
.тичного правительства. (

Газета "заявляє, що д<5 Нари- 
*а драв вйсЛаниц- спеціяль- 
виїі післанець, щоби засягнутій 
Потрібну вдасть від " адїянтсь- 
аої найвисшої ради.

ПАРИЖ, И липня. — Миро 
ва конференція—повідомила 
Болгарію, щоби' вона
своїх повномочяиків до Верза- ___________ _________ __
лю, аби предложиГи їм услівя Тов. І ригорій Гкачук, коу- 
мира. Делегати сі приїдуть там рий за свою організаційну дї- 
дес'ь около 25 липня, а:в пару яльність серед українського ро 
дйїв опісля предложйть ся їм бітництра в Злуч. Державах був 
услівя. ... інтернований) американськими

в.іастями зістав перед кількома 
тижнями випущений на волю.

вислала

ні. ■-

Веренчук походить,з Укра
їни. >

в Хінах.-

, ,. . ПАРИЖ, 12 липйИ. — СЬО
МИМ робітників на страйку, і годня стало т>т відомим, щр.і-
ТЙРОНТВі-Й липня.— Вклю малійська делегація післада дб НЮ ИОРК, її .липня. — Вче- 

чаючи* 1.400 робітників, що бу- : Мирової Конференції ноту про ра вечер зібралось на Медісон 
ли заняті при виробі одїня, а., сичи о уділене Італії концесій" Сквер, Ї2.Щ слухачів, щоби 
які вийшли, на страйк минувшо в' Тієн-Тсін, в Хінах. . ' почутігбесїди Едварда де Ва:
го тижня,-сегодня число страй-І* Італійську просьбу відлбже- дери, президента ірландської 
куючих робітників в ТрроНи» но на_црограму.пополуднерого републики. .
доходить до 8.000. Велика біль ^аеїданя радіг гіятвдх. » Д. Конаган, судія Найвисшо-
шість в сім. числі, -се металеві; До инших справ* яЙ буде об- го Суду був предеїдателем і по 
робітники, то страйкують вже ; соворювати рада, є включені яснив, що мітінг скликано в по
від» кількох тижнів. ; певні рапорти в звязи з пита- трійній цми, між котрими од-'

про торговлю з больше- ною з них е, ‘ щоби заПротесту- 
- 4 вицькою Росією. , “ вати., проти пропонованої Ліги

Страйк в Монтреалі покій- - ——м.—— ----- . Народів, яка є,лише спробою
чив **• наложити на сьвгї те, шо є нї-

чо більше, як англьо-американ- 
ський союз”,- , . . '

Каже, шо Ліга Народів, се ан
глійсько - америкаись- 

к-ийсоюз. ПРИЙДІТЬ ВНЕДЇЛШ
(20 липня, с. р.) 

пів до третої години по полуд
ня до Українського Робітничо

го Дому на мітінг 
“РОБІТНИЧОЇ ЦЕРКВИ” 

на якім буде промовляти про
відник виинріегських-юнїй Боб 
Р. Росел і другі, як рівяож бу
дуть промовляти бесідники і в 
українській моєї, се є річниця 
заснованя Робітничої Церкви в 
Винніпегу. Подібних мітіигів в 
неділю відбуде ся в ріжиих міс
цях Винніпегу около 25. Мітін- 
ги Робітничої Церкви кюрганї- 
зовано в порозуміню з Коміте
том Оборони Арештованих. 
Всі добровільні жертви прнзна-

- Брусїлое провідником ервітсь-
кої армії вг Росії.

L Кореспондент “Нікаго Дейлі 
І Нюс" пише з Штокгольму, що

- о скілько він довідав ся від най 
і * і*йших авторітетів, tb ген.- Вру

Єілов, бувший головний комен
дант російських військ е тепер 

L генїяльним провідником боль- - 
* Ьеанііької армц, Брусїлов за- 

мв уряд директора, большевн- 
вьких військ перед кількома мі 
Тацями, коли то власне пуще- 
80 У сьвіт поголоску, що Бру- 
гілОв умер. Він тайно задер- 
жУ€ уряд головного '’стратегіч- 

, ltoro дорадника в. Кремлїнї, в 
|-hJ4oci«i,; де Д Леми мйє ш пра-- 
[ ІИбЄ. г '

НЄМ

І
Гейг про нову війну.

АБЕРДІН, Шкоція, 11 липня. 
— Полевий маршалок Гейг, го
ворячи про потребу унїверсаль 
ного військового навчаня,- за
явив сьогодня: “Ті люднЛякі 
думаю»* що іш не будемо ні
коли noTpdhnwW бороти ся, — 
помиляють ся. Ми мусимо, бу
ти Приготовані”.

МОНТРЕАЛ, 11 липня. — 
Страйк робітників при будові 
кораблів, що продрвжав ся че
рез пять тижнів, докінчений в 
користь робітників. „ Страйком 
вибороли фахові робітники 7 
центів підвишки на годину, а

Я

Чужинні в Канаді мусять даль- 
, ше регіструвати ся.

ОТАВА, 10 липня.. — Потвер
джене услівій мира Нінтгтк- 
ІКЯО jg'ÿBidl— llàptd ІІІЦПИ - 
ня ся чужинців в Канаді Мінїс-

* LI-

чені на "оборону арештованих
робітішчих провідників підчас 
генерального страйку в Винні-
шгу.<- ------------ ■

* ФЖ
ж

днну, як рівнож мають працю
вати по 47 годин тижнево. t

П
> ■ ■

\
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- всякі галяв- 
’Жеські і жен- 
Здинокім сла- 
і склепі 
<ірк.

зькі але сталі.

при

Камєньакий
мкірк Евню 
іннїпег. 
айте, що під- 
генерального 

склеп 
5% опусту 
ай куючим!

наш

іГА!
й український 

направліованю
ВСЯКИХ МУЗИЧ* 
ІТІВ- х ■

леня з провін-

і. зе.г.ірки по
коро і совісно..

дзюк
tirk Ave.
:g, man.

nnipeg, Man.

ЧЯ
лови

ініках в Ню 
єні, мо
тнув і

тїченя скір-
Гцн

їрсена", ко
ня відбу- 
догл'я- 
і хо

ралу

ipegpMan.
Мейн 19J9 
ЕСУ!

П
ІЮ І
адоволене І

IСКЇ, prop І

ДРАЛІ. КУЖОК Ім. ВОЛ. ВИННИЧЕНКА 
Гї- відіграє в СУБОТУ, 19 ЛИПНЯ, с. р. . 

в УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ . 
дві гарні комедійки:

ШАЛЕНА-I-СЬВІДКИ
Льва Курцева В.Товстоноса
W

На павзах буде показуватись гарний 
“мувіиг-пікчер”.

ЦІНИ МІСЦЬ: — 35,25 1 15 ит. 

ПОЧАТОК ТОЧНО ОЧГОД. 8-30 ВЕЧЕРОМ ,

Ти кети можна купувати у всіх українських тор
гом» І в Укр. Роб. Домі.

ЧИСТИИ ДОХІД ЙПИЗНАЧЕНИИ НА 
УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ.
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hew - бурш -
о -о—

важаТи м 
леть ся < 
не kfoCÿi 
щось то 
чі, щоби 
ся з недс 

.“Герой 
моді В

ІІ. Буржуй-

Дальнім переводі-з. фран
* слово "буржуа” зна- 
_ іішанин; розуміеть ся,

у"т нашого міщанина.
* ццанин. не буржуй, і са- 
*|8TÉ того слова у нас ма- 
^«овсюднене.
Е^сЬіаїй “буржуа”
Гатчині велику і. славну 
*ийу і він має дечим гор- 
•й: "він. іменно, був тою 
и ьтясоіо, к&тра при кін- божествс 

!” то стеліія освободцда чо 
у ви гнегу вікових пересу
ве вередтим .його предки НИМ, роз. 
І вуез'иг • бургах” борбуд мною". І
ові лицарством, через що їх прозвучг
^ано "буржуа”, себ то — ло ся наі 
в*анин. Борба скінчила ся 
Йіо» тої третої кляси, пра- 
^м'овіка проголошено — а- 
„о з того?.. Деж ті права?
«зичить людська особа са- 
ддою в країні, де нині па- краскамі 
І буржж лоія? А она панує го письх 

' лише" істнує біржа, екГіїїГт* 
^грішні і зовнішні пожички, такою et 
Ллики і підприємства, себ-то 
ІСЮДИ.'і ТО всюди чоловік 
,собою но представляє май- 
[їлдноЇ в іртости, але надає 
„у вкенеоуаь'знач інє маєток, 
ф він має, капітал,
І шших часах всякий пред- ле, без і 
[дорозшчГі від чоловіка. За 
рсутє якогобудь предмету за 
в тихше карає, чим за уіпко- 
gge чоловіка. Єсли хто не 
ріс сьому вірити на слово, не- 
<загляне в карні*кодекси тих 
іш. в котрих панує буржуа- 
і За крадіж з вломом кара- на галер 
ц по кілька і кільканайцять 
|гнторжно,ї роботи, 
і»— кілька місяців, хіба-r Де Ьгерали

наміром* 
як,се рої 
бити То: 
таке в те 
цїнь к*аж;

має в

рога до 
ти: “єсли

тих ,що 
коналосі 

Вернім 
стоєвськ 
йому бу

■ де

вість, ба 
“За якиі
чу пять 
жуй у Зл 
сяч, і тс 
дама бу.

пристра 
ність. Бі 
кійно не 
дванайц 
мість ті 
просто і 
сти —ги

простит
ДЇЖИ, XIа за по-

и, виняткових випадках — 
ївлька лгГтіормй —Теє' єще 
(е*ить хто кого побив. ФаЗі- 
ввиків монети в декотрих 
івях карають так, як убійни- 
і За крадіж дрібниці в Аме- 
іді карають на літа вязницї, 
пчас, кбли за убійство люди- 
Iчасто карають дуже легень
ка то й зовсім не карають. 
joBôM, шкода зроблена маєт-

вкрали 
прощає 
жаете ' 
пичи’ти 
сповнил 
ства, С 
зовсім 
фи кра 
себ то і 
хліба, і 
бродїйс

вакнііїша є для законе, як найк 
облена людині. А воленаз.Рі шкода

цільна опінїя в буржуазній 
наві?.. ‘Лередсим, хоть що- 
удь застугувіло на увагу, 

пише російсь
кі письменник Достоєвський 
-гак шо чоловік і без гро- 
foi, але з другими добрими 
ркметами міг надїяти ся хоч 
вго-такого поважаня ,а те- 
В — не те, ні... Тепер треба 
ВмШчитт грошенят і поста- 
са ся скільки можна богато 
йяй, тоді іі можна числити на 
б-небуїь поважане”. — Се 
Іро написано поверх пятьде- 
Вь літ лому назад, але оно 
► ваших ч Леї не зовсім прав- 
Ne. Та не тільки на поважане 
Ь постороннїх людий, але на 
fa на своє власне не можна і- 
рніе числити. Коли хто* ду- 
Кпро те, шо його не стати нЛ 
і*к мешканє, таке як його 
комі мають, або^одежу тро- 
р врашу, то .хоч він і як роз-

ґанїзов 
Іноді 

юті> ся 
подвиж 
безпека 
дять 3 І 
затрачу 
ц|безп( 
гелів, 
бити “< 
чи пер 
вом і я
ЛИВИМ1 
НІ1М ли
ції при 
сто.хітя 
сі визі 
не ста[ 
пролєт 
нум, П| 

Як т
нити “

м уят , як 
як мал 
вони г

гроша,

4і

. 0 ПОХОДЖЕННІ лядини
(Продовжене).

йдім тепер дальше і шукаймо ще 
а«із людс^кон істоти. З попередні 

1 Маємо, в якім напрямі маємо звер 
Юшукуваня. Предків чоловіка мус 

* 8 родині малий; серед істот пос 
Ке від чоловікопрдібних малп. Н; 
кта вчадь рас, що понизше чолові 

1*алп є малпи низших гатунків, 

його гто нацріжнороднїйших. Пр<х 

ГОу переконатисьнераз в зоольог

Одначе з усіх тих родів найблизшо 
чоловіка.є гарна американська 

кть капу шінкою. Малпа Ся жие 
Юдня, і чи знаємо, піо вона мала св 
•"Делів-в перших часах треторяДн

неї міг виродити ся сей славні 
*ік, або йому подібне єство?( От 
6 учений Амегіна, майщов в земні 
^належать до початків трето'ря 
• находять ся в ^Патагонії (полуді 
Б, Останки зьвірятка не тільки дуж 
3“? сьогбднішиої малпки капуциі 
•«У науки давіть подібнїншого до 
Г!к Се вдарило нашого ученого з 

нїо він навіть назвав еюйстоту 
; • що означає*- в латинській мові

То з

ній
все. те, до чого, дійшдисьмо, 1

І**8- то вже знаємо тепер, піо мус 
Та», де предку, малп взагалі нахо

: •>
. >*? '

XZ- ■

РЯ
* т■І ш Г • "

'АЛЬНОГО ШАЙКУ І ВІННІПЕГУ, іясь до роботи, ІІШО- шість о глос і в рішили иериути ло ро- 
Прочнх 1600 робіт боти. Вм" даті юнії держались сель 
твердо стояти аж

правою. Депо що се вже БО- комла
і Греа, вині також 
ЦІЄЮ. -

провідників, арештована! 
св Розправа проти шйьо*1^ 
йанихла cavirj гіочатіг **" 

провідників була відклйпів-^
Т,т Pfai8. 'kmk?1
ШО просекуція (т. Є; І ' *
збирає ше докази на і,
І Па сю пору деякі з 
тованих е на обїздцї 
лию представлені' 
брана фондів

І,wim*. щоби------------------------------------
на будуче не підуть на страйк в 

симпатії другим, та що Гх юні» не смі до

- „ иївми, і не хотіли підписати “неділь В вівторок, 1Î червня, між тод. 2 а вї за здоженем вавці! по 2.000 дол. за військові трохи з" машиновими кріса-
‘ w'nm иичото пакту". - 6 рано Ровт Hop* Вест Мавнтед Полис кождого. Арештовані робітники чу- ми, а за сим їхала кавалерія. Пригля-

■ лл’«Г^ ■іо* ! ^ .... .. і У ■ . "т- - в злуцї з спешвльиою поліцією иаї- жмнецького нохбджеи» остались в даючись тому мало ся вражіне, що міс
t - - ’^"“’"Р1* "ч хааа Доми иФетІох провішикія страй- «ж^»г властиаивазались впусти- то иавфавп св в tor—h» стані fis

Cipaltopi на мітіигах поясами capo to.® гоаосів . На мкае регуа«рмої;иоАЯ поя—- «У. а їм.: иждермеяа Дж. Каі—, а*, ти U na волю за хаожеаем грошевої івесті» гадині иа вулицях не було май

гак: Люди, акі взивають страйкарі заявили станови— супроти лась 10 червня на Вулицях. Вінніпегу дермена A. A. finca, Р. Б. Поема, Дж. запоруки... В,Кедгари зісіаа ар&по- же нікого. JuUm m і *ф появля-
ртованя сих чужинців с чужинецького питана. спеціальна кінна поліція. До полуд- Армстронга, В. Айвеиса, який був ре- ваний А. ПрічгГрд, що вертав з -Війні- лись дві-три особі, що означало, що

' ті самі, яві енх чужинців сюди сіщова- _ , ; ня все бу’ао. яво таяо, спокійно, од- даХтором^Вестерн Лейбор НЮс" і 6ê-tnery до Венкувер. Арештована до- вже по розрухах. Під сіпіароькям
- ДМхм, абя мати тамнюго робггяяка, ВЩ Шо: до чужнпеяьяого омтама, “Be- цдм. , —-тУиві тп-ДГіа і а і і mfn imü -■■■■- -т‘ —новернувшнх конано в потягу. ■ мостом доставлено спеціальну полї-

:------би більше заробити ия своїх лцпри. стери Лейбор Нюе '-зробиаа слідуючу BOJV оо3[г.-,и. На иайотхливійшім^жовнірів Р.'Брея Іл прямішеня пере- . . . цію і кінну поліцію, яка не перепус-
• емствах. Дали доки чужинець давав заяву: ' „кіш міста, на розі вулиць Мейіі і шукано, забрано деякі папери, а еа- жорнри організують параду. ( ^ дюдий ь північного Вінніпегу
себе BgtoCK.vtoTH дот» він буй пожа-у ‘ Иозааак в сім часі робило .ся cnpç- гіортедж зібрали ся товпи страйке- рил їх арештовано Г тогд самого ран-’ v Повернувші жовніри ск.інкалн на" ”6™ Дальше до міста, ані з другого 6о-
даний, одначе з хвилею як зрозумів би аби виглядало, що ремкничо-ро- ріе f їд СИмпатиків, які зачали гулюка- “У відіслано до провінціональиої вяз- "наркеї-сквер” в Вінніпегу величезне *У ие пускала на північний Вінніпег,
значіне і силу, своєї праці та пристає бітіїнчд рада пробує охоронити непе Іи м тіролюКіЧИЯ„ кіинняй' поліс- «ній в Стонн Мавнтебн. . : ” віч^ де ухяаліиіикядюшю. шо елі- » ««ер пустив ся дощ, який до решти
до робітанчнх,організацій,- в уірдвнлі,жаданих чужинців, і мецанж. . Коли спец, поліція мочала! Того самого рана арештовано та- дуючого дня,-т/аЖго червня вудуть очистив вулиці міста з людий. .
він стає «пожаданим і ворожим. Да- • Иооаяк робить ся дальші спроби о- розганяти величезну товпу прк Помо- *ож Харитонова, М. АтПазова, О. матн клику параду помимо заборони
душе, щоби з томати страйк і кисети, зловити членів наших організацій; W палок і коний, з вікон будинків ї^іопельрея і М Ьеренчука. Сих по- м«йора Грек бо вони не хочуть доту-
роздор ніж'по^рнувіііинн жовніра- які е повернувшими жовнірами, я* 3 товпи посипались на ню каміну, цеГ тнрох відіслано також до Слони Мавн- СІЯТИ д6 ,010 шо6н j, свобідній Ка-
МИ..ВОИИ (Ті; що помагають ся акції шнрюваисн таких неправд.. ли, здавіть і фіяшки. Хамла— зда- тейн. Слідуючої , дня арештовано ще надї ^„Jvbmh давні російські від-
яроун чужинців) висувають чужнііеі.ь., ‘Том5>пдсхаиоіілаесь,_ що ми.далось, шо лійле зо чогось грЬного. |С. Блюменберга і також відклало ... ^hh В суботГраио в англійській

• ке питане. Ті самі людисолиаче^не^аеяерйьний Страйковий Конпет, Насликом сніг зачіпок покалічено бо- пров. тюрму. Видано рівнож варанти пресї я'0яви.?а ся поковка прокляна-
1*0 осіб, а_ також арештовано пя- .на аре'ииовані|*‘ЖІТрічарда і Дж. ц,„ голови міста,'якою забороняло ся
тьох. Одного сне цігутьно і о полісне-1 Джонса, яких під ту хвидю не було. вцасї страйку всякого рола походи і 
ні який на війні за хоробрість дістав Д ІИияїпегу. демонстрації.’ Можна- було-«удіяти

. ... „ “Вікторія Крос" тяжко- поранено., Haî v рк *, Єя, що готово ирнйтй до поважних су"
і , Ч1УСИЛ" 31 еі,ч,0»и “!с,ий в 11 зиагз Страйкуючі повернувші -жовніри бу- На,м “ >кр’ Ро6’ Ді": тичок, взябшіі пі» розвагу видану за-

5-го червня вмбуло ся дві параді, ня. депортував всіх нсножаданйх дуже озлоблені таким поступова-і -В злуцї з сими ареицованямй зроб- борКну мейощ, і непохнтиу постапцд
Па—МІ карала була повернувших жов чужиИщв, які е^серед Нас. «м мкта, яке яиїлаяйло регулярну f-іено и тім самім, чай ііаїзл чи Трейї]ву помрнувших жовнірів,
нцйу і страйкерів, числбм яких кіль-, (Підписано). В. Г. С. . і'Л'аіе. лрелеї- ’поліцій,. а на п мкце найняло грона- • енл Лейбор Гол на Джеймс-етрітї—і

» . каЧисяч, а друга ск.іадалась з повер-.латель Стройкового Комітету і ЛжОцу ,„л„сьв)лчених людий. Вони (ве- на Український Робітничий Дім. В а-
ЧУВШИХ жовнірів льоялїстів, числом j Внннінг, прелсілатель ремісннчо-ро- тераня) утворили, шо сю полінію.по, бох мкцях переймано столи і шафи

*O.Tij, l5jJ0 люда • бітиичої ради. • , ставлено умисно на ;се, аби лопрова- і забрано літер., г.рм і’ кореспонден-
В сій посліднНГмадц брати участь Поннсшу-резолюцію;, ухвалили рів- ДНТи до Це здаля, бо доти, доки на ву-іцію, спричиняючи при тім шкоди. В 

. , “ Р'жн«* промислів,«як також ноЖ-тстрайкуючі жовніри на окремім лниях була юмійна1 регулярна поліція лрукарни.“Укр. Роб. Вістий", заллЯ
богато інвалідів з військового.шпига-. мітінгу. від. початку страйку аж до того часу браку сьвітла. яке було попсоване пе
лю в TokcUo. .Так заявили повещіув-1 Посадник заборбнив параду ■**? вулицях Вінніпегу панував взір-. релтйм-бурею, зробленадосить бога- 

жовніри. , які працювали в Форд * " цевий порядок як може ніколи перед то шкоди, розкшуючй набір і че'рен-
Кр., .котрій також вклано иесьдідо- j Коли паради ‘Страйкуючих жовнї- тим. Таки'того самого пополудня в ки. ,
них « параду з повиою платнею. : рів' і їх симпатинів почали набира- вівторок ветерани вислали до йейЬра Всі арештована’і наїзди бути зроб-

ти щораз рішучійший характер, ме- делегацію з жаданем усунене кінної лені на „иСтаві варанту виданого ад- 
йор міста І рей видав лрокляаманік. за іГблїий. Делегація заявила, що 2.000 ВОІ(атом Еидрюс.м, якого фелера тьне^ІТ 

Страйкуючі іГрверн. жовніри знай- : бороняючу які будь паради, заявляє ветеранів готові сповняти" обовязки праВительствЬ назначило тйнм повно 
ш.іиЧОО гальонів горінки, яку таки за-і чи, що таке припорученє мав дістати поліції безплатно. Вислїл сього був мйчним“агентом в сїй справі 
раз виляли до каналу,—Вони говори-: з Отави. такий, що кінну полінію усунено з ву- Заразом опубліковано в Місцевих
ли, що горівку хтось підсував на те. Мінський фінансовий комітет у-хва- линь.. Місто патролювала лиш в то- диевниках поправку до Іміграційиого 
аби люди попили ся і "зачали клопіт, ;Л"« НЮтщяч діілЯрів ііакошта удер- ловнїйіііих пунктах піша спеціяльиа закона на'підставі Якої правите ть 

■-Л мворущенє і син спбсіНіом дали ііа-І жвиїї спепіяльиої поліції. . поліція. _ • ство може депортував'всіх, лужищ

гожу властям проголосити воєнний Майор Дао-В. Енлрюс, посол з Він- Всі три віннїпсгські дневникії вели- UIJ включаючи і Бритійцїа уродже-
стаи в місті, шо означало би зломам і иїпег,. центра, промові в отанськім ними бу квами писали, шо “ворожі чу- мвх’ „,)їа Канади» ' Про арешіоійних 
страйку. (парламенті 2 Червня стан в оббронї жни,,, тюбимли l,o.,ïniK., répoïi,-„ifl- ,„,са1и Капіталїсгичні часописі, шо всі

Віинілеґські хлопці, які розносили,страйкуючих робіїииків. Він заявив, ми і т. д., піо вівтірконими сутичками вонв вдуть депОртОкаиі в протягу 
і продавали денні ' часописі, зорганї- ; ül».çe Не' є жа їйий большенизм, а пря між гойною а кінною поліцією прово 72 юіин. Сильиїїй протест зі сторо- 

відмоиили ся род- ійе домаїані [Юбітіїиііа о ліпшу охоро липі “еорожі чужинці', Австрійці, і т. „и місцевих страйкарів і поаернув- 
носити або продавати "Трібюн", “Фрі (w своїх інтересів.- Хто називає страй о,", хохяй “чужиііїнв" між і—пою бу- ш„х висловлено сегож рана

— Прес" ,і ‘Телеграм” аж до закінченя ку ючих його приятелів больщевика- ло ду же Мало і до бійок зовїім ие мі- на масових вічах* по мїйських парках 
страйку. Одиноку часіміись, яку роз- ми, то. він називає тим саким і його шали ся. - -*•- Арешти сі скріпиш на дусі всіх ро
ношено всюди, се “Вестерн Лейбор (майора). Коли правительство нїчо- т л з^їзничникіш «тників, навіть, найбільше консерва-
НЮС . во ие робить то ту» треба зміни. Сим “"•‘-’•"‘“"ь W зелізничникіп. ^ ^ ^

патичний страйк зоцеїм природна, річ. 13 червня вийшла на с^айк части- говорити, шо такими методами уряд 
, . , на Сі-Ни-Ар-ських інжинїрів, фаерме- не дійде До полагодженя робітничих
" ' ;пнів, свічменів і трейнменів. Віцепре- домагань.

зидеит юні-і зелізиичників заявив, шо Сего-ж дня почали надпливали з уу 
всі ті, котрі надежучіГ до юни вий- сїх иіст яа мхо , j сходї Канади

страйк стратять право члень- деграми спіьчутя для арештованих 
ства, а відділам, які більшістю голо- провідників та протести протії гіодіб-

кроків пракительства. В "Лей-. 
бор Нюс" з однЬїо боку взивалсі ся 
робітур^івг бутті і на дальше холодно- 
кіювними. а з другого урочисто заяв
лено, що колиб капіталісти тепер і 
зголились на Попередні домаганя ро
бітників, то сї не повернуть до робо- 
нг. аж.доки ареигтовані не будуть ви
пущені на волк*. ' .

ся
до ДОЗО'. Ло пятій годині «а вулицях за
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Береичук освободж»

і

віГ ZrrH"X ’ІуікИН11Ї8 ™ 
сіяннна Береичука; а 
ритонова. Алмазі) ва, Ьлюаді

Підчас стрілянини убіпо одного чо- Шопельрея за старти _ 
ловіка, Михайла СоколовськОго. З ра- вок^та перевезено з пр.увщц^ 
нених буяо 23 Англійців (судячи .пі- ьязнішї в Стони Маьнтейн до 
сля" дазвиск), двох СлавяН і кількох Ч*й“01 в Віннїуег». [Цд^ 

, Євреїв. ’ЗҐ ранених, підчас заворуше- Робітництво цїлої ‘КанздХ доїв 
няч>:мф в два, днї опіс.]Яв ці питали та ся 1 для ні!* судової розправи, д 

■ колезі. Щеї>бащ)вич. ше не звісно, як властн ь їхній
- Після крівавВ заворушень в субо- поступлять, 

ту, в понеділок появилось послїдне 
число "Вестерн Лейбор Нюс", бо то
го дня арештовано його редактора І.
Вудсворта, який редагував сю газету 

- після арештованя її редактора В. Ай- 
ценса, за писане "бунтівничих" стать 
в сїй газеті', а газетї заборонено даль
ше виходити.

Один убитий много ранених.
Л

їшього ,

ді, щоби чужинецьке робітництво звід іградставляючий 3-5,000 робітників ге- 
см BUCJU3TH через се, шо воно* дава- пер на страйку/богато з котрих е по
ло водити себе за ніс, підчас коли зор вернувшими жовнірами, —fwibà за 
ганїзоване англійське робітництво на являємо, шо будемо' підпомагати всі 
таке собі не позволить.

*

В чотири днї.після вілклюая, 
раЛьного страйку, в понеділок « 
червня, федеральнії поліція наїи» 
ночи домн около-ДО ріжІї  ̂

визначних * трейд-едіію, між 
ними місцями 45y.ni кілька vbS 
ких, єврейських і російських^; 
в більшості! буми англійські t w 
трих місцях зроблено rpvmoBBv toi 
зію, як подано в “Лейбор Нюс"'нмж 
матераци покорено "і 

Сим разом також

ІНаріа почав збирати ся.

Помимо просьби повернушших жов 
нїрів, щоби Ябсторонні люди не міша 
лись до демонстрації^ коло мійського 
ратуша зараз по полудни зібралась 
величезна товпа цікавих, щоби поба

чити на власні о чи; що то буде — чи 
ветерани підуть, чїНіх1 не. пустять. 
Міль товпою були люди всяких наці
ональнеє! ий.

По 2-гій годині по полуднігна вули- 
перед* ратушом було повно людий/ 

що, нікуди було. перейти, . Надівала 
кінна поліція. та переїхала ра> через 
розетупаючу ся товиу, не зачіпаючи, 
її. Надійшов трамвай та задержав ся 
перед. pajyujoM,‘бо не міг переїхати 
через натовп ’Людні^, Хтось кцпув ка 
менем у вікног їчзбив «ого/ правдопо
дібно для ерровокованя тонни. Тов
па кинула<Хна Ііару, силкуючись пе

ревернути її з Topyt ;В міжчасї‘над
'їхала другіїй раз кіііііа поліція та-га- 
льопуючи зача.тв деревляними палка
ми розганяти товпу без. ніяких цере- 
монїй. Зд ней» посипались каміня.

Коли се дїялось, мей'ор міста Ґрей 
вийшов перед, ратуш та. прочитав за
борону" про сходини, так/зв. "Райот 
Ект'У НадїхалЕ знова кінна поліція 
в товпу і знова зачалась метушня та 
борба камінєм, фляшками і иншими 
твердими предметами.

Та%на сю заборону страйковий ко
мітет порадив собі в їой спосіб, що в 
вівторок, 24 червня видав знов газе-® 
ту, однак вже під иазваю “Ьеетерн 
Стар". Коли прашітельство Заборо
нило видаване і сеї газеіи,» то -в- се» 
реду, 25 червня страйковий комітет 
видав знов нову газету під назвою 
"Енлайтенер"/

Страйковий комітет зібрав ся на на
ради в Лейбор Темпл в справі закін
ченя симпатичного страйку. Наради 

«еревали чотири годині, а їх результа-

перешуюяо. 
забрано гес»

скількість Літератури, І кореопсис 
ЦІЇ, головно Послїдної, за якою бі 
найбільше пошуку ваня. ^

л-

ЛрИГОХНАИЛИ горівку.

Наїзди по цілій Канада

Слідуючого дня довілано ся в В* 
pinery. ШО подібні наїзд,, б\.1и т
нані в ріжних містах, східної j за» 
ної Канади. Всі припушеня

' том було рішене відкликати симпат ннчцх кругах, -щтг до 
■' їичннй страйк. * Заряджено^отже, було Фед. властий 

що симпатичний страйк має закінчи- ФеД- власні

В робіт 
сЄГО ПОСПТО] 

вели ДО: -ЧШСНОВКу, щ, 
xojïni! за всяку' ціну най

ти ся в четвер, 26-го червня, о 11-ÜL.™ Щось, на підставі чо'і и вони могії 
год. рано. Так воно й сталось. - би судити арештованих 

4 страйку.
Відкликане симпатичного страйку.

І »<

Послїдними днями опубліковано 
яву, що арештованих Судеть ся су 
ти за їх виступи ще на пару лїт пеї 

•сим страйком.
- Міжтише. місті- ЦОВ-ЛТИ HpmqM 
нормальний стан, хоть - бої ато стр 
карів є ще без роботи. ІЦо веч< 
відбувають1 ся в ріжних 
масові віча, на котрих ретро 
еть ся правительство. На вічах 
рають такої* чимало

зувались в юнїк» та

В ранішнім віїданю “Енлайтенера", 
з 26-го червня видрукувано на пер
шій стороні:—Генеральний снмпатнч- 
ний Страйк відкликаний' на четвер о 
11-ій годинї рано. Услівя: — “Провін- 
ціональне правительство * назначило

Спеціальна поліція.
я#» i jВ мгсії-організоване ПЬччЯК.ТХг 

червня спеціальну поліцію в силі ОКО“ 
ло 1.500 чоловіка. Ся поліція мала 
вдержувати в* місії порядок.

Коли громада поверн. жовнірів 
льоалістів ішла до “ситі-гол" впису
вати ся До поліції, її почали страйка
рі окричувати. Счннились поодино
кі "файти", наслідком чого заарешто
вано 8 осіб. На, полїційній стації о- 
казало ся, що всі

частії мікомісію для докладного розслїдженя 
що до тіринятя усіх робітників назад 
до роботи^.

Відкликане страйку наступило ду
же несподівано. Страйковий комітет 
Не віддавав справи покінченя страйку 
під голбсоване поодиноких юнїй і 
зразу ніхто не знав, на яких услівях 
страйк відкликано.

В неслїдок неясного закінченя страй 
ку многі фірми відмовились приняти т - . е
назад чужинців, переважно Українців іринаицять Мілюнів осіб у- 
і Поляків, як рівноХ^шого англїйсь- роджених в чуж№,\ краях меш- 
ких робітників. Найгірше вийшли кають під сю nopv в Америці 
почтові робітники: з котрих лиш кіль Сї іммігранти сповнюють 85

■В неділю, 8 червня вечером була 
знова “богослужене" Д В 
Перкйі в парку під голим

Цятку
ібІТНИЧІЙ
^ебом.

"Вірних" прибуло понад 12,000. 4Іро- 
мовляв посол Діксон, АЙвенс і ВуХс- 
ворт, який взяв в оборону чужинців

гроиШ'наойшли на Стрілянина. року арештованих.

Вкоротцї опісля дали ся чути ре
вольверові вистріли, які <зелектризу- 
Ьали публику. Люди зачали товпити 
ся й втікати шукаючи охорони. За 
хвилю упали стріли в другім місци. 
Кількох поцілено, одначе гоДЇ було 
сказати, чи хто застрілений чи ні. Се
ред товпи пішла чутка, що кількох \- 

Дембнстранти зачали то тут, 
то там бійки з спеціяльнок) поліцією, 
яка була уоруженз в'деревляні палки 
і револьвери. Декотрі зі спеціяльних 
полісменів ходили по хідниках з ре
вольверами в руках, а споре число 
«інших утворили шпа.іїр та посуваю
чись ціл Гіортедж вулиці вперед очи
щували вулицю від людий. Коли вже 
були недалеко ратуша,. iyç давали ся 
чути вистрілил Шпиталеві амбулянси 
приїздили і чидївдили забираючи ра
нених кулями, палками і камінєм. О- 
коло пів до серверіої на вулицях тро
хи. непокоїлось. Нрдїхав офіцир та 
завізна в людий. щоби розійшлись ло
мів, бо місто буде під військовою у-

сів переіолосували за страйком від- 
береть ся чартер.
\Урядники з головних офісів, так. зв: 
"Г(іенл лодж", сих' юній робили всі 
стараня. щоби недопуегитн л!о страй
ку свої южг, та шоби зломити страйк. 
На сих панів раз в раз покликали ся 
неї противні страйковії часописі", як 
на “дійсних; здоровилумаючіїх" трейд ! 
юнїонїстів.

перед нападами.
Своєю довгою промовою загрів 

Страйкуючих до" йніреналости. На Ро 
бітннчу Кухню зібрано 1.540 дол.

"Лейбор Нюс"' помістила винятки 
Двох листів, які "порозсилав Комітет 
Тисячки до ріжних фірм 
аби вони жертвували на ^Игтг-фонд. 
Комітет Тисячки поборює 
Пий страйк 
поборюване страйкуючих.

Як виходило з листа Комітет Ти
сячки вже призбирав на свою дія.11,- 
НІСГЬ близько МІ .1 lull долярів. 
че.й сих гроший іге досінь, тому про
сить о дальші шеірі жертви.

ЧУЖИНЕЦЬКІ РОБІТНИКИ 
В АМЕРИЦІ.

вони буди узброє- 
. ні. "Вестерн Лейбор Ник" заявила,, 

„шо веї арештовані були членами Но--' 
мирту Тисячки, або його наймитами. 
Відтак4 ті повернувші жовніри, 
виявились за страйком числом яких 
10,000 встроїлн параду по Віннїпеї'х 
сим показуючи по чиїй стронї стоять.

Генерал Кечен промовляючи до 
страйкуючих ветеранів заявив ся за 
-депорт овайєм ворїіжнх і н  ̂ложа да
них чужинців. Між жовнірами ввй-

з зазивом

снмпатич- 
отже сї гроші йдуть на Арештоване провідників.

Ще в четвер; 12 червця « робітнії-1 Торойтонська tрейде енд Лейбор 
*1й.\ кругах ходили вісти, Цц

кох принято назад до;роботи. Також __ _
по.іїсменська юнїя стратила .35 своїх і ПрОЦЄНТ Праці 9 Р|:!ннх 1 8

нім промислі. .
Виконуюті^. сім десятих пра

ці в копальнях угля.
Виконують сім осьмих цілої 

праці в ткальнях.

ЮнЇЇ протестують.

радпкальиїйших членів.

Дальші арештованя.

. А звязи з страйковим рухом була 
арештована також Mrs. Армстронг, 
жінка страйкового провідника Дж. 
Армстронга' (також арештованого) і 
організаторка жіночих юній.

Відтак арештовано посла Діксона, 
під закидом бунтівничих висловів, йо
го сейчас випущено за зло>енем за
поруки аж до розправи. Арештовано 
ше бесідників симпатизуючих зі страй

тими'дня- 1 Кавнсил вислала до Ґ. Робертсоиа, мі 
ми мало зайти щось надзвичайного, j ііїстра гірацї резолюцію, домагаючись 
Говорено про можливе арештоване | Його резигнації. Робітничі юнії в 
провідників страйку, та заведене в мі- Брентфорд, Монтреа.і, Сидней, Монк- 
сіГ воєнного -CTéMHrr— Сї слухи ходи- тон, Іірендон. Вікторія і ин. містах ви 
ти вже кілька лнїв. В’міжчасї ситу-' слали до домінШьиого пракительства 
ація показувалась лля>£тра’йкарів не домаганя, .щоб арештованих лідерів 
зле. Богато зелізничників вийшли бу страйку, випущено на волю за зложе
ні на страйк. Трамваї не ходили з - нєм і^авції. 
виїмком кітькох кар, оперованих ін-

ду сього викликала ечудованє новин
ка з Отави, яка говорить: Сповняють ДЄВНТ& десятих 

цілого накладу праці 9 прядіть 
няХ.

Місто Відправило Поліцію.

Міська їюлїційна комісія сповня- 
погрозу, відправила (тегу.іярних 

полісменів зі служби за се, що вони 
не Послухали ультіматуМа. 
ги аби

“Отава відмовлявсь заборонім во
рожо-чужинецьку Іміграцію.
•ва, 6 червня .
І міграційний Акт перейшов -ті>ете чи
тане в сенаті. Поправка сенатора

Ота-
I Іравительстнемний Витворяють більше як поло 

вину цілого обувя.'
. Виконують чотири пятшС 

всіх меблів. ■

На головних ганцях Вінніпегу кур 
спектор.імн компанії. Н.і залив і рам- і су вал о того дня еїмнайцять трамваїв, 
ваєвої компанн-до всіх рі^ітні^ів, ] оперованих скебами. ІІресмени біть-

жадаючо 
полісменеька юнїя відтягну-I

lvf>.'-’f ' t Витворюють половину ковбі- 
рів, мйнкетів і сорочок.

Виконують чотири пятих ці
лого скіряного продукту.

Виробляють половину рука
виць.

, Випродуковують майже де- 
вятнайцять двайцявгйх цукру.

Виробляють 'по.-ювит* анга
рів і тютюну.

гІ. О. 3. мав остатись аж доки не -виздоровіе- Він мав По довгій хвилині мовчанки, перший “почав було повно безробітних' Остап понуро 
а собою гроші і не бояв ся оставатись в місті. бесіду Дмитро, який дотепер німо дивив ся в ся в землю і не дививсь бітьше на1 товаришів 

- . До вечера Остап поводи проходжував ся по свою дюльку. ~ Сї 0<чі,ли смуток свойопТ^ина" і з запер!

їм,тдія,-
^ІЕЕЕЕЕЕ .;ЕЕ5ЕЕ,ЕН“ IZ
чена' " . ечудованє побачив-веїх Українців, що сиділи, в кат літ. Ся спека, сї харчі, ся тяжка- робота та них.
перевязано й£7’ранн ^ Пізгіо’7 вечеР> О^ап ^ ‘ rfi0^4K0B0 <?*****»■ Побіч них лежа- брудне жнтє можуть приманювати хиба дурака. . Остап попрбсив у нього газети. Він міг чи'-
вже заунув спокійно, а .товариші пішли enarrf Л" ' 3 »>-ги хотів бодай трохи Страйк рибак*. ,

- на двір під голе небо, яке вже було зовсім по- Пооачнвцпі Остапа всі кинулись сказати йо- на,тмн, тіуду зніти пго не “їх тин ні тіпібп •-^И Н"”Р°!ТИ.ся • У~'" 3 Бостону доносяті:. iùo в і -в«-
гідне. _ ■ ... мутфо те що.зайшло. Серед проклонівД нарі- ‘ ^ ^ а зар бок . Перекинувши байдужно кілька ст^ін газети, стері, Гіортленді і Бостоні, рибн-*

Рамон старав ся позбирати своїх гавцїв і по- $ань сказали товариші Остапови, що всі вони Товариші мовчки потакували Дмитрові!' го- Остап зупинив ля на послїдній, щ котрій було |дустРія « цілковито АшрадїжовЗД 
їхати домів, та тй спали здоровенно на підлозі дістали прогнані з роботи буцім за те, що не хо- ровами. Бо він і справді добре говорив. Де-ж повно всяких оголошень та повідсімлень: його ‘х^йІоГіоііагають св біліают 
в шинку, з виїмком двох, котуб попадали зіго- ТІЛИ ‘-хати разом з Дон Мірцельом домів в па- то ачнв. заїхати вісім тисяч кілвометрів від увару звернуло одно оголошене, яке звучало;, „лЬтш і всиноменя" мінїмз.іьної їй» 
ний на дворі і по переході тбрментн й собі по-, митний день, виплати. , дому лиш на те, аби я^собака здохнути десь Потрпбно мущин, які бажалиб їхати без- ва рибу. • > •
сну-ли. З під ПІСКУ видко лиш було кінці'їхніх -- A-mo. — Гірко- промовив Остап, — знова ”а .ІІОЛ“'. Такого добра можна найти такй- в платно до-Еврори. доглядаючи худоби": , '' ' --------о-------  . '
ліктів і великі остроги.-.Ввшта все було покрите лвайцять пять безробітних. В Ріо Рохо мали хаті ”а иечи Тепер різко бачили вони Проти- Відтак слідувала адреса агенції в Буенос Ай- лідадс »*»»««" . П0™я s 
майже двома палимі, піску. ' . росчитувати такс* около пятьдесять лобітни- венстТво своїх думок з тими, з якими вони їхали рес. , - - ’ двох страйкарів.

Рамон бачучн. що не вдасть ся йому позби- ків. та*, шь нам дарма чи удасть ся знайти тут сюди “ «011'^гкоД.'ішности вони, думали, що Остап голосно розсьміяв ся .— Отакі -А* щ,КАГО- -9 лип,н-. Г. 
раті, своїх “хвостопасів"- вернув ся на стапію; і >™е небуЬкмнятє. А просити ся в того собаки толиицхн.и краї/ такиинужденнии для них, дай , Ха , J »Ут4б^0до»ожІТаЙ not Г***0 зава<»шен" стр=ЙУЄРіЛ

- ДоСЬвіта повставали товарииН і хотіли наві- вітьладнр. що він вас прогнав, - не будете ? T’fa і Я 3І8»»«сь з місць. Всі ііараз закричали*! “«томобіїїв п,.«А -, датись ^10 Остапа, та хата агента була зачине- "Риаимкі за тяжкою пралею ще іі â голоду дох- . ' Р^али з досадою. Брехня. їдемо, та зараз і-помовкти Нагятяти mfii «.,* іСи на случай пононіЖі : юПу жз»-
- Х>а. Вони не хотіли будити хатніх, тому урадили ‘нутн. ; . ’ 'і ^ . Шукаючи др раю найдеш. Ні легкодушними ЛІК0 котрий rooTf на допГх ^ “ ! дово1ейя влеожаін

удатись до ейой'ого місця ..робот,,.-Спішити Хфр Остап егарав с*Г держатитрварншів в ту- “MMh про ситии зарюок не попра- Я маю лиш шієтьдесять пезо, — озвав ся Шведські моряки вийшін на'стр*
лиш одного з ПОМІЖ себе, шрб Д0ГДИД.Ш Оетапа.увіорі. однак вори всі сиділи- мов на похороні' . ' . - Дмитро, -і- се не ргоші, але я таки поїду Аби - ’

Лишив ся Дмитро, який закурив малу люль-’своїх батьків. .Бро’вн-'насупили ся на їхніх ого- Остап дивив ся на своїх товарішйв широко «ии мав на (іолїю до Буенос Afmec а там то я А СТОКГОЛЬМ, 8 лиши, -
ку і вів З-Недром та почали гестикулюватй. не рених лицях і замітно було, що їхні мізки ію-' отвертими очима. Він немов "знав, шо вони в «ішкй потрафлю,'" як; треба буде Ану хлопці ”5". 5,орйків і*-

- ■***»” иншого*способу до взаїмного порозумї- двоїли- скорісту, думаия, ПоЧасту було се то-^хвилю дхмали,- Кблись і він так думав. Але кілько нас поїде. Зараз сьогодня всядемо на :дї^в уемно та пПу^втвсД' Тсдіге-
- ня; Рамон усьмінаючись приглядав ся тій орн- му. шо всі вони недавно приїхали* зі своїх сіл ї çboroiiw, ж’олн він силою болючого" ' дось.віду потяг до Буенос Айрес! вельну фльоту.. Страйк почав « і

гінальнін розмові. Аргентинця з Українцем і не- не малії'найменшого понятя про жнтє робїгника дійшов Тму- зрозуміня робітничого пбпожбня, 3 прочих* майже всі мати однаково ; „ І того, 'що влаетнтї віцвбі» ^ 
терпе.Т«во поглядав в стороу шинку. Небавом за морем. ' Для їх утратитидюботу означало у- для нього йікі.моменЩ не були нОвиїЬю.'" Він бо всі однаково працювати Бачучи ° гр°шии’І»?-™ домаганя моряків л,ве«* W*
почали з шинку вилазити по одному його "хво- тратити вс;е. що держало ї,\- при Жнтю. Пара примусово, -нем^іг той віл тягнув своє ярмо, а ро неправду думає їхати домів птігт'я Щ° Д*ОТ' динни- *“*.■•***■ . ;

» стопасіГ і незадовго відтак всі гавцї відїхали десяток-пезів в кишени не могли" дати їм.на те надією, що колись -Éetip перемінить.ся, його го всі, крім Остапа та двох’ метол "Ь° 
домів. ч ' .. . великої запоруки. Треба було шукати иншого надії не були легкодушіш Він був сьвідомий то- Карпа і Єфрема Сї емхтно потупити nu °Р/ТІВ

. Пізно .під полуднє .відчинились,двері хати і заНятя. - -шуканя р часі, коли тисячі за тисяча- го. що нїчо не. є вічним, і <цо"й с.ему буде кблись лю і щось г.н-боко думали ' " ЗЄМ"
вийшов а«нт, який сказав Дмитрітви, що Остап Міг робітників снувались без ганяти. До того жінепь. Тому йому майже було сьмїшне диви- Остап звернув ея к "

І.Е-Г ше'спнть і Шо в/Н зможе встати десь ще жоден з них-не знав мови. Словом, вони ба- тцсьна своїх товаришів, котрих ціле піасте-на- хочете вєртчГ..'- м-’ Карпа' ~ А ви Шо- неII ни. ^ • чнли своє безвихідне положене. ’ ходилось в ДУМЦІ про зароблене .двох-трох со- льотні" > • • - же ви часом "нєблагона-
II 3 , Зараз з полудня рста'п вийшов на двір^Був Товариші сиділи і лише в( ряди-годіїЧбт- «ок пезів. Но всетаки в ту хвилю.його незмірно , Карпо тиш 'притакнуп '
I І Ше дуже ослаблений в наслідок утрати кровіі і рийсь з них промовив ідово. Але те слово будр турбувало, положене, товаришів. ; Він б\*в тут о- чав . -, " 1
II до ходу Мусївдживати палиш.. Всетаки щн ка; так--бб.йочо сказане, що ніхто не важив-ся на днн&кнй. що міг їм пора лити À 0(гпА'рдДнтнл .гАї—À
Ю? к W ДмитровиЧернутись на квадрілю-д сам ду- нетто тШоуатії: , : ’ - Де ійайти їм ргіяте, колн від року іІайЖе вкрк)- -.
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Робітники виграли стрійь
ТОРОНТО, 3 липня. - Лч U ля» 

страйковлня -трамваєві робнкіп® 
грали свій страйк сьогодні! вс”»” 
та вернуть ує-до роботи кзтра. 

лій домагались підбільшенії питг 
годинного лин праці: Зразу 
прийти до згоди, але опісля настав» 

лено раду,- яка «допровадила д«

годіійу, А. страйком внторгу вахя *
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ЛБТАР - БУРЖУЙ - ИПЕШІШ.' ‘ йгягяййіі чорні сотні і попьїці і
сйіпк і репрезашпії Центра.» . w * ?•'< •.. 0 0
Демократи мають більшість в 
сенаті. — “Ль" Популейр”;

— Я також пролетар! -і- гово 
рив неодин" “поважний чоло
вік”, — у мене нема доходів 

важати *е, то-есе таки не обій- крім тих, що заробляю на жи- 
деть ся без того, щоб він тим те; осгану без роботи і — бу- 
не зажурив ся. Треба мати ду таким самим нужденним без 
щрсь то Грроічного в своїй'вда робітним, як котрий небудь з 
чі, щоби без журби погодити фабричних робітників, 
ся з недостачами, .з нуждою.

“Героїчна бідність” ййнї не в 
моді. Віддати

, БОЛГАРІЯ. 
Домагають ся совітського 

правнтельства.
і БЕРЦО, Швейцарія. — Згід
но з інформаціями, походячи, 
ми з ріжних швейцарських же- 
рел, в Софії і нншнЖ, частих Бол 
гарії відбувають ся часті заво- 

Лиш заробляв він по 10.000 рушеня. Маси домагають ся 
Доларів на рік. ” резигнації правйтельства і за1"

^се другим і з. Чи запримічали ви, що діти веденя совітської републмкн. 
наміром жити гіросто і убого, не люблять грати ся забавою в Доносять, що майже по=Wifi 
як.се робив Руссо і хотів зро- богачів, она скучна!. ЗМалЬ Болгарії військо відказуєте ся 

ити Толстой хто мріє про несподіванок, пригод, звору-твід виступу протмас. — “Лон 
таке в теперішнім часі? А пре-. шень, брак справжнього труду! дон Кол"Л""™~" ' 
цінь кажутб, що то "героїчне у- ; Кодк-б не з’їдаюча журба о 
божество”, се найпуц$їира до- кусень .хліба,, колнб 
рога до людської досконалім;- розцредйено проміж усїх пра
ти: “єсли хочеш бути соверше- ЦЮ, так, щоб, всякий -шукаю, 
ним, роздай майно своє і іди за чий за нього, міг її. дістати і ко-
мною". Поклик той давно вже ристаті) з її плодів, — хто про- ПАРИЖ. — Муляю Бей, член 
прозвучав, але і дотепер не вда міняв би жите Свобідного, тру- центрального комітету і Решід 
ло ся найти другої рецепти для ДячбгіРся чоловіка за погане; ■ Са'фвей, генеральний секретар' 
тих ,що шукають “духової дос-і ледарське жите буржуя? . Отаманської Лїпг післаліцр
коналости . —о— француського соціалістичного

Вернім однак до буржуй. До- В слідуючім числі нашої та- ‘ провідника телеграму, котр\ 
стоєвський малює сучасного ‘ зети пояснимо значіне слова І сей
йому буржуя злими, із Жовчі інтелігент і хто-він такий. І Міжнародній Соціялїстечніії 
красками. В осуді тогр дивно- ... 1 -- “ Комісії. В телеграмі-містить ся
го письменника, що писав сво- ^ шиїт* Протест ‘ протеї ' положена, в я-
єю питомою, так сказ.пиб льо- uluTП ЗІ СиВІТА» кім найшла ся турецька Еврола 
йікою серця^нуе ся справедли-1 ШВЕЦІЯ ів наслідок мцр’ового договору,
вість, бачиться зерно правди. * Турецька нація, Говориться
“За який, небудь шаль за тися- Конгрес Независимих Соція.іїс в телеграмі, складаеть ся вГбіль 
чу пять сот франків ву» (бур.. тів за злукою з рос. боль- іцости з робітників іпластите- 
жуйГЗлупнть дванайцвть ти-' ішевнкамн. ■ лїв малих земельних посмос-,
сяч, і то еЩе так, що Купуюча?' ІОТОКГОЛЬМ. — Конгрес тин в цілій Малій Азії. Турець 
дама 'буде-зовсім вдоволена. А- Независимих,'Соціалістів зая- кі Араби запевняють, що вони 
ле, без огляду на те, буржуй : Вив ся недавно 186 голосами підггриймуть всі потрібні і^іо- 
пристрастно любить благород- проти 22 за злукою з “Третим ки до їіобореня імперіялїстич- 
нісігь. Без ньрї він і спати спо- Інтернаціоналом в Москві" і них.цілий, ==»”Ль Популейр”. 
кійно не може. А що він взяв приняв резолюції, в яких го- 
двананцять тисяч франків за- лить ер з-большевииькими кро- 
мість-тисячі пятьсот — так се ками, т. е: на перебране робіт- 
просто його обовязок... -і Кра- никами контролі над п'родукці- 
сти—гидко, підло, за се шлють-єю, на викликане революції і 
на галери! Буржуй всяке може «а те, що робітники мають бу- 
простити,-ал£не простить, кра- ! ти-уоруЖені, а'буржуазія роз
даси, Хоч би ви і ваші діти у- оружеиа.
■мирЕЛИ з голоду."Але коли ви Партійні члени парламенту 
вкрали так як він тоді вам все ■ безуспішно голосували проти 
проїцае ся’:" ви, розуміє ся, ба- ! резолюції і остерегли перед 
жаете “фейр форчюн" і нако- і всякими замірами диктатури 
пичити богато річнії, себ-то- пролетаріяту,- - » 

рл карають так, як убійни- сповнити довг природи і люд- Сподіють ся, що гуманітарне 
h За крадіж дрібниці в Аме- ства. Ось чому то з кодексі крило партії, яке репрезентує 
иі карають на літа вязницї, зовсім ясно означені параґра- всіх Независимих Соціалістів в 
juge, KÔ.TH за убійство люди- фи крадїжи із низьких цілий,. шведськім парляментї, висту
паєш карають дуже легонь- себ то ізза якого, небудь кусня і пить з партії. - -
то й зовсім не карають, хліба, і крадіж з високого “до- 
отой, шкода зроблена уает- бродїйства”. Та друга крадіж —
№ важнішії а е для закона, як найкраще забезпечена, доз- 
В шкода зроблена людині. А волена і незвичайно гарно зор- 
цпільна опінїя в буржуазній ґанїзована”. 
іржаві?.. ‘ Передсим, хоть що- Іноді в житю держави случа- 
Ihib застугувлло на “ увагу, кУгі> ся потрясаючі переміни , не 
мі гроша, — "пише російсь
кі письменник Достоєвський 
-так шо чоловік і без гро
ші але з другими добрими 
(настами міг надїяти ся хоч 
юго-такого поважаня ,а тв
ір — не те, ні... Тепер треба 
Мипг-шті грошенят і поста
ви ся скільки можна богато 
гай, тоді іі можна числити на 
к-небудь поважане”. — Се

м
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і Розправа прощ 
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: докази ва її 
пору деякі з 
на обїздцї

ставлей’ своєї ,
Ців вв оборову^і

ОСВоболжв^ж
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, В послїдних часах доходять свояки в других крзЛ. 
до нас відомостн з ріжних евро Погроми на Жидів g Поль- 
пейських міст про нові погро- щі можна пояснити двома при 
ми на Жидів в Польщі і Руну- чинами: перші; бажане поль- 
нй. Погроми сї мусїлн відбув ськрї буржуазії знищити про- 
вати ся на велику скалю, е- мирові і торговельні впливи 
сли аж тювтральиі держави як жиДівсмсої бурж^азй » ІІодь- 

-, Нораегіяі Дівеція і Данія висла щі, а друге, викликане націо- .• 
лн острі протести, до польсько- нального антагонізму (ненави- 
го правнтельства в. Варшаві і ста) між жидівськими і .лоль-, 
румунського а Букагрештї. По|ськими робітниками .в ціди зЬи 
громи в нинішнім, часі,' коли щеня соціялїстичиої ідеї між 
так много говорить ся про спра праюючймн масами сих народ 
ведливість і рівність, .є більшим МОСТИЙ,.
ЗЛОЧИНОМ, ЧИМ ВСІ попередні 
насильства в часах старих цар-
ських та кайзерівських режі-1“ !.*“ самі як ^Р»1 «арсько.

Роси, де політика царату була 
піжюджуватн ТаТарів. проти

„. . . ючн погроми; на Україні орга .
Житом,рітамногихлитовських дрМенцїв на Кавказі, виклику- 
містам ПОЛьськ, жовнірі» ЧсКи,- :нізУ)ван0 темннх с,;тан.до ПО, 
ли ся-на Жидах за те, що по- ) р-омів на Жидів_ а „ сзмій це„

^м.ж ним,г е богато большеви- тральиІІЬРосііі де йе 6уло Жи-
.к,в. З то, само, причини від- ді Армеицївї других нарОдно •
бурли ся погроми в Руму......... іи самих росіті; а.
ба, н на > країн, в тих місцевос- ВИТС1ЬСТВ0 органі:пвало 4opHV 
тях. де мали силу укра.нськ, иа.а>тн|п російської інтелї-
цюнал,стичні війська. , mwii, ЯКі, ш)(рила між народом

Польське І румунське правії j просьвіту і через те прогитов- 
те.іьства.що ніби мають пов- .ляла. зміц\- політично-суспіль- . 
ний рот “демократи” ‘ стають ного устрою. У всіх посійіь- 
ся сто .разів гіршими від -був- киу погромах, крім1 чорної сот- ■ 
того царського правнтельства. Хотнй не офіціяльно, зви- 
Давнші папський уряд, як відо : чаяЯо ^рддрчучасть те й вій- . 
мий артократ, не старав ся бо- СЬК(, j те саме бачилисьмо і ба . 
дай прикрії вати свої діла лист- Чцмо в теперішній “ демокра- 
ком справедливості^ бо своє тнчній” Польщі. >"' ' ♦ -
іГлноване і хижість опирав ÎCTO-+ - ”—:------:

, рично н» однім ланцуху злочи- Іпржуазія кождої країни і на
мів. Вну.трішна політика цара- роду ніколи не цофаеть ся їіе- 
ту була одним безпутством, а ред ириміненем найбільше зло- ; . 
його .істнрване і пановане під- чинних средств в борбі, если

* держу дало ся темнотою народ-; ходить тільки о її інтереси. Є-.
• них мас. Царський уряд нїко- Щ капіталісти не цофнули ся 
лн не виступав в ролі оборон- перед сі,вітою війною, коли хо 
цй угнетених, бо ІЦмий був ГНО-. ДИЛОТ) ринки збуту, ломимо то? 
бнтелем всіх До послїдиої го, іпо.всї знали, що будуть та

кі страшні втрати; если до ни
ні ведуть ся капіталістичні вій 
ни між І Іоляками, Українцями, 
Чехами і т. л~г в яких падуть 
жертви, то буде нам ясним, чо- ? 
му польська буржуазія цїлкови

ІІ. Буржуй-
LgybHiM переводі афран 
"0, слово “буржуа” зна- 
_ мішанин; розумієть ся, 

нашого міщанина. 
■ цішавин. не буржуй, і са- 
L^TÉ того слова у нас ма-
-робсюднене.
руський "буржуа” має в 

велику і. славну

І
- ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ.

Чужинецькі робітники опуска
ють Злучені Держави.

БОСТОН., — Поверх один мі 
лїон ї триста тисяч мешканців 
сего краю чужинецького похо- 
дженя вже або відїха.іи, або 
приготовляють ,ся від’їхати до 
країв, де встановлені вже робіт, 
ннчі правнтельства. Сей значу 
чий факт е поданий в звіті щад 
НН.ЧОГО" відділу Асоціації Аме
риканських .Башкирів.

Звіт називає сей • рух “а.іяр- 
муючнм положенем”. Виказу- 
етЬ ся,.іцо чужинці вибирають 
свої гроші -з іцадничих банків, 
продають свої" доми, і свої Бон 
дн Свободи, і е готові забрати 
З собою чотири ПЯТИХ' гроший, 
які бі ли в циркуляції ї"в резер
ві в Злуч. -Державах перед вій
ною. “-Се є. напряму поважна 
річ," додає звіт банкирів. .

г— о— ’
Головний Конгрес. Тренд-ю- 

нїй pï.iqï Канади відбуде ся се 
го року 22 вересня з*-Гем нятонї. 
Загально иадїють civiuo се бу
де найбільше бурливіїйжонгрсс 
в історії робітничого руху в 
Канаді. Нанго.ювнїиіііою точ
кою нарад буде Одна Велика 
Юнїя. - -

а втчнні
рвійну і він має дечим гор- 
д Я: він. іменно, був тою 
«що к-тясою, котра при кін- 
lê-го стелїія освобрдіуа чо 

ВІД гнету вікових пересу- 
щг вередтим його предки 
, в моїх "б.ургах" вербуй 
„ш лицарством, через що їх

«одвано "буржуа", себ то — 
іивин. Борба скінчила ся 
бідою тої третої кляси, пра- 
.одавіка проголошено — а- 
до з того?.. Деж ті права? 
і завчить людська особа са- 
ибою в країні, де нинї па- 
( буржуазія ?_ А она панує 
іди,-де даше" істнуе біржа, 
гггішні і зовнішні пожички, 
ьщки і підприємства, себ-то 
-ІРОДИ, "і'то всюди чоловік 
,собою Не представляє май- 
;Є2дноҐ в іртости, але надає 
кякенеіїх-дь значіне маєток, 
й вій має, капітал. '

: ;
оваииі чужинці 
і кари поаєри. асомїйГ 
іреняука, а щючиї, T-

Алмазона, Ь.,ю, 
я за

'ТУРЕЧЧИНА. *належнто
-а»-

Отаманська Ліга відзиваєсь 
до соціялїсіів.

Форми сеї-борби е точнїеїнь ш
Огоніі ЖаВНІе#н - 

» В BiKHÏçtry 
*о цілої "Канзд^ -.пц,

мів,

Відомості» говорять, що в
судової розправй, д 

но, як власти ь їхвїй

* дні,після викликам 
страйку, в 
:дералбни п°недиок, ЗО. 
і>окол».:іо.рЗ-"^
* 'Фейд-юніїн: Мі* щ- 
ями -були кілька vmb™. 
ІСЬКИІ І російських Им
11 були англійські в’ W
* зроблено грунтовну DO 
іано в "Лейбор Нюс~'„™
попорено "і п-Рушу каво 

також заорано 
літератури, і 

іб послїдної, 
пошукувана.

кореспоаіе 
та якою бут

Ди по цілій КащдЕ- g ваших~>їасах всякий пред- 
(гдорозшиГі від чоловіка. За 
іптс «когобудь предмету за 
цтяжше карає, чим за ушко- 
ftsc чоловіка. Єсли хто не 
це сьому вірити на слово, не- 
<загляне в карні кодекси тих 
|û, в котрих панує буржуа- 
і За крадіж з вломом кара- 
6 по кілька і кільканайцять 
іг каторжної роботи, а за по
їте— кілька місяцїв.хтбггвде 
П, виняткових випадках — 
«кілька лif тюрми —Теє' еіце 
Оежить хто кого побив. Фзл
итків монети в декотрих

ого дня довідано С8 В 
подібні HJÏ3JH були аю

них містах, східної ї «« 
і. Всі . —о—.

ПОРТУГАЛІЯ.
Соціалісти вибрали одинай- 

цять послів.
Л1СБОНА. — Як вислїд не- 

давних . виборі в в многих містах 
вийшли більшістю сощялісти, 
які правдоподібно вибрали о- 
динанцять послів до парламен
ту. Сен вислїд уважаєть .ся ве
ликою побідою, зваживши, шо 
соціялїсти в попередній вибо
рах ледви піс.тали до парлямен 
ту одного представителя.

Після найновійших вістий, 
представництво в парляментї 
буде розділене так: 80 дсмокра-"

припушеия ■і8 Робіт J 
сеГо .поеттцгі 

_ чяісноаіп-, J 
і хотіли за всяку ціну J 
а яідсіаві 1 " ^

ах, -ішг до 
ий вели ЛО:

> . - о • • ч
Робітники, що працюють при 

трамваях в Клівленді виграли 
страйк. Вони дістали 12 ц. під- 
вишки на уодину. \

*ь —о— ’ ■-6 -
Японське " правителЬство ду

же занепокоєне ширенєм ся в 
Японії радикального соціЯлїс-. 
тичного руху. Телеграми з То 
кіо говорять, іцо агітатори від
бувають тайні-зібраня і ведуть 
пропаганду не Лише між робіт
никами, але й в армії.

— о— . , ■ '

чого ВОНИ нон
арештованих ировцкккі

ми днями 
ештованих бу дуть ся су 
:тупті ще на пару хіт псу

т місті tp,ттрияти*
і стан, хоть уогауо страї 
: без роботи. Що КЧЄц 

СЯ в ріжних частях ки 
на котрих ретро критику 

вительство. На вічах збв
ж чимало іровпі* на об, 
OBàHHX.

опубліковано

хвилі свойого ианованя.
. В: Польщі ситуація представ 
ляє ся цілком ннакше: люди, 
Шо стоять сьогодня-на чолі пра 
вительства в Польщі,' недавно
ще виливали крокодилячі сле-

' зи над гнетом польського на-1то не Хважає погроми на безбо
ронних Жидів страшними й гарода з боку чужих рабівників.

Скаржились вони перед. Цілим небиими. Ми більше чим уві- 
СіГІиТОМ, ЩО Поляки не булиби рені, що коли би жидівська бур 
ніколи в стані угнетатй йнший жуазія була у власті, а її інте- 
нарід, так як сильнїйїиі народ-. PVCH Були загрежеиі капіталі- 

мордують Поляків. Чи{стами ИНІ“°Ї народности, то, во
на підюджувала би свою масу

ІЕЦЬКТ РОБІТНИКИ 
8 АМЕРИЦІ.

ЦЯТЬ мілїонів осіб V- 

в чужих краях меш- 
. сю пору в Америщ. 
шити сповняють 851 
ірацї І) рівнях і в мяс
1СЛЇ. -
от£> .сї.м десятих пра- 
Гьнях угля.
ОТІЇ сім осьмих ЦІЛОЇ 
іальнях.
оть девятб десятих 

сладу праці в прядіть

#•
■І

пости
правду говорили сипанове, по
казало ся по сотвореню неза-jв Такий самий спосіб, як ce- pb 
лежкої Польщі, керма якої по- Бить полиски шовіністична пре 
пала в р\к'и капіталістів і поль (са» 110,111 ' 1,11111 і круги ^прави- 
ської шляхти. Першим кроком Tc-.ijA-TBCHHoi машинерії. Так 
праці польської держави були як колись в царській Росії при 
в кількох містах погроми .на ""мочі "°,|іи російські богачі . 
Жидів. Польська капіталістці У строювали погроми, як те са 
на преса не ніднриняла рішу- Mv роблять суспільні верстви 
чої кампанії проти погромів, а ,,а ^ країні там, де иролбтаріят 
ле взялась до виіпукуиаии ббви не мае “ІС сили, як в Румунії 
нувачень для Жидів.''Для тих; ,І0,ІИ 1 капіталісти організують 
шо викликували і виконували ,|0Р10 сотні, для тих самих нріг-

бу.то ніяких обвц- ,|і,и відбувають ся погроми і jsN. " 
=£>•■ -Польщі, де попи і їм подібні га .

І

є=-
подвііжним основам^розить не 
безпека. Річн і гроші перехо-' 
дять з одних рук в другі, легко 
затрачуютЬ ся і часом стают 
небезпечними для своїх власти
телів. В тЗкі часи вмілість ро
бити “фортуну" і громадити рі 
чи перестає бути добродїйст- 
вом і Жреці Ваала стають стид- 
ливими і закривають ся фіго
вим листєм. Так було у Фран
ції при кінціі вісїмнайиятого 
стодїтя, так було і в Росіі в- ча
сі визвольного1 руху; хто тоді 
не старав ся приблизити ся до 
пролетаріяту, показати ся бід
ним, простим і добрим!

Як то нараз почали тоді иї.- 
“наш великий пролєтарі-

I; t

і

г-

іють більше як пола 
го обувя.' * 1 погроми не 

иуваченс;
Треба було надїяти ся,

чотіїрії пяпиГоть pu написано поверх пятьде- 
Вь літному назад, але оно 
сааших ча'сін є зовсім прав
ік. Та не тільки на поважане 
Ії постороннїх людий, але на 
іава своє власне не можна і- 
вше числити. Коли хто- ду- 
Впро те. що його не стати rià 
№ мешканє, таке як його 
Вкомі мають, або#одежу тро- 
1 крашу, то' хоч він і як роз-

лапаси заняті сен, роботою під 
нинішні пору.

Злочини сі є обявом

в. '
:ЩО

дать половину новій- 
гів і сорочок, 
зть чотири ПЯТИХ ні
мого продукту, 
поть половину рука-

погроми на Жидів повторять 
Ся, если теиерішний уряд оста- 
не ся в еи.її, бо ся робота ле
жить власне в інтересах ітольсі. 
кої буржуазії, яка піо тільки 
дірвала'ся до власти і хоче по
казати сьвітови, шбНона є здіб
ною вести державою так, як іТД^™ ^3 ,,а все мордоване -

; слабшої народносте урядом т
. ' ... ' буржуазією сильнїйшої, робіт

ники всіх народів мусять зрозу,
н ч ці про 'зьвірята учені поставили низше від мовби містком лучили сі два віддалені гатунки, торядової добїИ, єсли отже хочемо шукати його міти свою історичну ролю і
МІ НІ одні за другими ріжнї гатунки зьвірят: Представителї сеї групи жиють-ше і нині на ‘зе--Предків, то -мусимо цофиути ся до попередиш сувати устрій приватної власно *
матпозьвірі • шпики драпіжні і т. д. Не можемо м.тхотяй може в зміннім.трохи вигляді. Па о- дру.горядової доби: 3вставших костий знаємо, стіц заступаючи його устроєм- *

' одначе думати,' щоби чоловік мусів переходити стровах руНд стрічаємо мале зьвірятко на висо-, шо тоді земешкувалр землю го.ювно великая- 'суспільної власностИ. Через , -
бічьиіе через всі Ті форйіі, зйки дійшов до форми м?л- ких.ніжках,,подібне до" малики. Зьвірятко се щурі або гадя. Одні з тих-вели камських, яшу- скаобвагое кля^ових ріжниць,

’ дальше і ш>к - . ' ' ; внгіяд чашки і спосіб удоженя зубів не по- жиє в лісах, на деревах, а називає ся Тарсіюс рок илива.іщ в водах-океанів,- иншь знова іґйсли згинуть Також г національні
•Зі людської, істоти. З попередні, х ^- " - ПІМаускати шоб„ малий, ппиміром, му-’ електрум і належить до велике і громаді, малий!- ся на надбережних луках, а були і такі, шо літали ріжниці з їх антагонізмами і зло

S «кім напрям, маємо звернуТ. сілн> п^ходити через виглятд-мйЬГдн„х : або^зьвірів. Отже сї малиозьвірі .учать сю згада- у воздусї, немов велич.еТні птахи. З сих.посли чинами.
. . . в.;ня. Предків чоловіка .... - ' JГ r тіТНи\-ч-віг»ят г ну групу зьвірят і Серней з дійсними малиами. них й вийіорй.ій ся правдиві птахи.Доказом •
і родині малий, серед істот постав .єни. kj Л в - п • коім. згада-• Найблизще посвоячене .тучить малпозьвірщ з cVro знова найдені кости одного з таких яшуро- ■
їй-.оловікоподібнйх малп. аука п, - початк^х ; с‘, .СТпічаємо вже всілю- малою американською мал(ууо,КйЦу'цинкою. про птахів, які дали початок птахам, а були рівно- w

^а..вч,:еь. ИУ, шо понизШе чоловікопеді них мал, 11 ин _ * мясоїди іт яку говорилисьмо вже повисше. Маємо незби- часно гадами. - Але не всі ящурі переродили ся 3 КопУнгаги доноіять до Лон
*“ПЕ 1И" малпи низших гатунків. Є їх ДУ-ли-ссавшв. 0Т/Кв^ „ 1 Р._ ’ ’ - всі тиіі дойаз сего иосіонченя. в птахів, деякі з них дали початок цілковито дону, що місія угорського
Уго гто найріжнороднійших. Просеми ма- д. Заходить «Де •- • вЬнн до - . Хто бачив ^av тюдини або у кот’рогобідв иишим з'ьвірятам, предкам тих ссавців, останки мун,стичного правнтельства, "

переконатись иераз в'зоольЛчиих го- * зьвірята ї в я^т цїкаве „„-' з'зьвірят ссучих, той знає, іпо се є'гніздо,(місце, найдено в Серней г Новім Мексику. Ро- и,о-їзд^а до-Москви на кой-
. - . ма.тд.1. ДО Чоловіка. ^ бо Ско ’ зумієсь, шо р в сім випадку не-обіишло ся без -фсреішію з Лєнїном і Троць-
Одначе з усіх тих родів нанблизшою до ви- тане дають нам знова к т > - р переходових форм, бо не було, се таке Фро-! ким, повернула до БудагіештУ

- ___Л, -„«„„„-мгькя матпа я- *в ‘ позвязх-вали иаитруДншші загадки. Імен- . Є се кровоносним сп.тет, їло причеплює до 1 ~’ " - », ... ’ ” у ‘ _ оудапешту.Мт^ іа т,!^ МцГпГ ея ^жиє прецінь НЬ в двох місцевостях; у Франції, ü місцевости „атииї плід і живить його кровю матері. Отже'™,*«*<»”**> Рівночасно з великиЬи вщура- Після п.тящв Яєн.на Дущпешт
- ль каищицкою. Малпа Ся жиє прец . нз в дв - "Зkv я Амепипї найдено- тин з учених сетєнка доказав шо гнило ми-жили на зем.ти і ссавці Тесаннями називають має бути головним нїсцем про- -
^ 1 Ч« знаємо, що вона мала своїх пРед: Серней , в Вввім ' І.^ЙСкоГтвооитетаиїлкоїта в одІїидавиЙ .«• ті.зьвірята, шо кормлять свої -малі" Ціуіьми j лєтарської пропаганди проти' ’ .

елів-в перших часах треторядної доощ кости <сарш ; ' - б\до- спосіб як в чотовіка так ї в гібона та ооайгута- *отяй низших гатунків, бо висші гатунки стрі-'Щхідно-европейських держав.'
Єтозмеї міг виродити ся сей славний малпо- торядово, «оои. Ззьв,рита.с мали таку 6\до спосіб як в чоловіка, так , в гібона та ораигута в лобї треторядовій Головним « -чк- v
toi.. А- ■ а, ., іг-пян- nv чяіііки і цілого кістяка, що від них могли лег- на. Знова малпи низшого гзтуцку не можуть в _ *» Г‘ ■’* ^0,я- -* ,.... •“ :^ або „ому подібне єство?. Отже іспан в> чашки ішлогоюе , вівят'і мяео- йм випалку зііівната ся з чо-ювїкополібййми^пРедста8ителя1^и ссавшв в ДРУГорйдовій добі є ! .
к,!'Явний Амегіна майшов в земних-покла- KO взяти початок ріжнї гатунки зьвірят. 1 мясо с,м вупадку зрівнати ся з чоловіколодіониии «ішкуии іабо мішконатіі то'котпйкГ ііеіії* пімм w ■
tso-i.. —тпетпЬялової до- їди і копитні, і гризуни і т. д., єсли пропустимо малпами. У àjcaUaHQÎ, малпкй каиуиинки вибу- так зван ... К> .. \ .. J’ д„* риї- НАША ПРППЬВА Ч
■ава, " ^"очатмв тр«ор*иово^до- ^ копк> І. Р - кввіт)- можливі Завдя/ває ся се далеко в простіший.спосіб, але зате ^исляє ся , нині жиючий ше кангур. Мішкуни ПИША lllUÜDDAi, ч \

Cя.в^aтaroW, ("°' же збіиж4. ки ріжнин условинай" житя. Від-сего гаянку цілковита подібно до способу твореия'ся гнїз- ^сять-таку назву, тому, шо самиці се, родини 
-Вф,ГГКа НЄТЬТптеГ^ Тт?з ссавцГмусїли взяти початок і малпи. Сей га- да у. ма-тпозьвіра Тарсіюс спектрум. Отже від зьвірят родять сво^мали* в ста» педбзриш 

сь однішно, малпки капуцинкщ але з ссиш>а ріжні" малпочовіка („алПо.тюда> веде иагзальше така'^?сять ,хвв,д7ак 8 *7™ СК,РИ- шось. ніби 8 р0ді Ро«™ичій г»зетї не поможе ні-

в, Що кіи " р •" ° ° „ • "muvHKi - зями того-дерева. ОдїГа з тих галузий — се Тарсіюс спектрум, а властиво подібне до него дав у- ®" : .. . * Р хай отже читачі “У. Р А по-
• шо шн навіть иазвав сю .crop- гомунку аадпмговд-Д Р _ п|| и[йііа знова пере. ма.т„0зй,іря і нарешЛЇ. гатунок зьвірят ссучих -оловік походять ви таких “мішковатех" „ред- ТО зта».
; Шо означаєте латинській мов. чоф f - ся даі v. Мусп, істнувати я- (ссавці), косте яких найдено в Серней.і в Йовіи к,в- бо вс' вони «а-оть в околиці грудних боро- дннокій робітничій газет. “У-Р.

Héwrgo отгая* ї ї ^ ... 1 ■ / .давок певні, вказуючі знаки, шо колись в дав- В.” зедиуючи'иоиих передплат-
^ до 40гобобули дуже великі ріжниці між. ; А «пер запитаймо, звідки взяв^сей послїд-1 покрлінях ™ W *****

Blnra ггат.яМЦ.МІЩХ кОсЛи ЙЙЙЮ В С#ИіТіШО&їШГтЛиіШфНШ'ШШЯГ-У; ■ -:тд==7.? г (КІИ«Ц. буД«)г
ле гірзд^ммп взї’а-її и^одять^Гв ми Дїйой находимо тіку групу зьвірят; які не- Знаемо. шо гатунок сей жим податках тре- -• ■ ■ ї о- ».--------,

устрою
приватної вліфности, є пого
нею за індівідуальною наживо
ві і будуть істнувати до тої поk Сей образець представляє одно Із щоденних віч страйкуючих робітників ......

а Вінніпегу, в середині міста. Провідник повернувших жовнірів, Р.
Брей, промовляє до 8.000 присутних робітників I повернувших 

жовнїріве. Такі віча відбувались кождого дня в ріжних час
тих Вінніпегу, інколи збиралось на віча по 14.000 людий.

ри, доки основи лиха не будуть 
усунені цілковито. А щоби у

нити
ят",’як човгали ся перед ним і- 
як мало значіня приписували

Ужовують майже де- 
. двайшйгих цукру, 
ють їіо.зовіпту' цига- вони грошам! 

«ну.

:
ска

райк рибак». . 0 ПОХОДЖЕННІ ліри.ДОНОСЯТЬ, Ш0 в ГЛ 'ВЧЄ- 
:ндї і Бостоні рибнд'ія- 
'лковито "сп.іралїжовлц 
Ю рибаків. *• 
домагають ся бііьшоі 
ювленя‘ мінімально! ііія*

(Продовжене).

е в. д. ;
іушеня . поліція* у6*м 
»Х страйкарів.

липян. -- Підчас ие* 
рушеня страйкерів в А9 
вох робітників. Сегодя* 
и на Mit не страйку гать 

ІЬЖії ПОЛІЦІЇ, ШР 
поновноти вибуху незз* 
ржати поряж- к.

І
>KO г

іпешял RL !*.

її
ижн,вийшли на'пр*-

М, 8 литії, — Ш*1“ 
моряків .проголосім

Сі боп- і W
ч

/*•
почав ся в
а Цілу шведську

почав, сі'1 к
у.- Страйк 
стителї граблів 
і моряків завестя ^®* 
праць

І

Просимо.' читачів “У.Р.В."
я виграли СТРАЙК.

З липня. — По, 1- 
рамваєрі фобіткцяя 
райк сьоголвя sc”!®*" 
до роботи за аїрі- 
підбцьшеня Китаї і » 
прані: Зразу не <•<**

: опісля насої*. 
і аопровалила доД3**

ійеои виторгу»«.»•

. у-ані

бонін, але

*ОМ» на “Укр. Роб. Вісти".
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ВІСТИ —
■ ■■'1 VA>*: M ЩО TAKE MACQIA«етичного Громадянства не ві

чні, Але робітники мусятьвва 
жати, щоби браком солідарно 
стала жертволіобности не під
тримати- часових успіхів воро
гів робітництва. Брак сього у 
робітництва спричинюєть ся 

- до зміцненя його ворога.
І тону нехай живе пролетарі
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Люди починають jftw 
cl Они навчились иас^-* 
Ш« пмчас війни і почали ’ 
тикувати її зараз від час. ^ 
писаня перемиря. < ,

Полїтикери не РОЗУМІЮТЬ 
І-СОВОЇ акції; дерікавні" "

о-о-
Tçlephone : St. John 1465 V

О-О
ська солїдарйість, жертеолЮб-1 
ність і карність!“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”

чаСопнсь.для робочого ліоду- — виходить раз і. тиждень-—і~- •
заходом Віннїпегської Ремісничо - Робітничої РадиУ •

* фредплата $2.60 /и рік. .
1 босованя над масами

/ би вони не стрінули масу yL
чоловіком, котрий не ^Т v вона їх обиджае. сі '”

Winnipeg, Man. гроиіий підчас
мусить б\ти/шось зле-’.’ намірящ осой

• СОІЛВАРНІСТЬ Т* КАРНІСТЬ. , - ЩШШ^ШВЯЯШиШ Е—В”

V їх гнобителів, там мусить бути До.гок шоб зробити широкі ма- З'знаня .що до зисків ків в північній части Вінніпегу, яку замешкує в бтльшости робіт- . 7 • ; . - ; 1 в РР- 1905
. солідарність, жертврлюби-1 СИ робітництва покірними,‘без £ТЕІ Ф‘РМИ ПЄРМ КОМІСІЄЮ ви яицтво чужинецького походженя. Віче се відбувало ся на . - . ' ’-J'; Америки

віст^та карність.,, .Небогато-Вц.. правними і залежними від під-./°К ) ° каш" АИТЯ- ------- -площі на розі ул.иць Стела і Менш сього дня'
- зискувачів.та панїв-стоїт в " про-' и р и є м цїв. Організації підпри/" , Він сказав, що зарібки йогб • __________у . ________ ;___________________ ' ’ - ~ _______ . і . Масо'вя

ти убогих мас народі,, але тим емців мусять не лише ослаблю компанії були "слідуючі: в 1914' - - . , знайти пат\ |ЗМаган£ л*
більша .їх сила. Вони володї-‘ Вати і обмежувати грспбд^ь- Pwu —6.^ процент; в 1915 р. (50 фрдНЦУСЬКИХ ПОСЛІВ КАЖЕ, ’ РОБІТНИЦТВО МУ- ПАМЯТНИКИ ПАВШИМ ЗА акція є хрестоносною 
ють землею і-гш'арядамн про-'ку бррот^у робітник.^ та- - 26.Ь проц.5 в 1916 Р- г-. РОЗСЛЇДЖУЮТЬ ПОЛОЖЕ- СИТЬ ВЗЯТИ КОНТРОЛЮ ' НОВУ СВОБОДУ. .Хрестоносці є запалені 2» 
ДУКИ», та господарською си.то- киж і робити неможливими та проц., в 191/ р. — 46811. ЦЯ В РОСИ. НАД ВІЙСЬКОМ І СУДАМИ. V ні, переіначені Они «х!

- ю здобули собі'і силу, нолїтич- недїлаючими вимоги /робітнй-. проц. .• : • ; І .Російські mçrti подають о- * довше людьми Пні *'
иу' Урядова вдасть .в їхніх ру-. ків АЛе оргдшзоюАі підпри1- ГІравит. .урядник, перед кої-j ПАРИЖ. 150 членів фран- МУС ЖОВ, СаСК.; 11. лиш» іше бедованя нових дртистич-!чим ВТІ'1енем - ч1 ® проР

*. ках служить їм це лише для то- ємні ідуть іше ДАЙ для осягне, рим Паттон складав свої зізна- цусЬкої палати послів, увірені — Дж.. Вудсворт з Ванкувер; них пімятнпків для тих, що ЦЇ- го ладу. ° СЬВ1ТО|
го, щоби побільшувати визиск ця своєї цї.іи. Вони засипають ня, зазначив, що збільшене за- в тім, що російське .правитель- член оборонного комітете в ле жите працювали над визво- Дивні донесена v

~ - та власці здобутки, а є разом законодавчі ÿfa ta уряд най- рібку від 1914 р. до 1917 р.-бу- ство представляє собою один ^Вінніпегу і член, юнії “лонР. ленєм нппота і в бообі за соці-1 „ао> про руч ш 0ЛЯТЬ л'
■ з тим зброєю проти визискую- Гіршими скаргами на тероризм ло з’явиском і запитав фабри- і найбільших соціяльнйх експірі шорменїв” (портових робітнй,- ялїзм віддали своє жнтє. Хто обхоптюєПаи дн ' ”

них та пригноблених, кеді во1 вільно організованих дк^ятщі- 'канта; “Чи се має що до дуа з ментів в історії- .перства, вне- кївТ зЖснкевер, котре то ювїю знає.бодай трохи історію рево- j перемінює Евооп? rd"*
* _ни покажуть намір бороти ся ків та безсоромно домагаюсь піною оде*і в Канаді?” - : сли предложенє нрісгзорганізо >він.називає "найбільше рольше люційної борби в Росії і ару- чг)СИ зробити пп і’ ’ • Ро°

■ проти несправедливості!* та ся звязати • боротьбу їх нови- «Воно-має. з'сим до діла” і ване'комісії для розслїдженя виніжою зі всіх юній", заявив тих краях, той зиайде-'много! обовязкоч а ііїп*!ї
г жоргтакости капіталісти’,ного ми виїмковими законами. І во Паттон. " ~Г • ІС^ЬГтського-правлїй'я в РоЖ тут вчера Вечером в своїй про- знакомих і дорогих назвиск д<5ю. Доносять бп”

господарства. ' -г ■ ., ім/стараюті, ся не ду рно. П л „ _ . , 1 Після сего нред.іоженя .комі ,мові на спеціяльнім. ^мітїнге для кождого клясово сьвідомо- : ського-оіЬіннт “ Є^І К^
Але тут показуєш* сг сила іІйриємці намагають ся ік vl vnH1ù„£ сія "ошінна бути зложена з v- Ремісничо-Робітничої Ради.ти» го робітника.: "" Ктєманса^ фр-інтт L Т™

зшчінє пролетарської .сдГдаИсти точку погляду панів у всіх є заявив, урядник.-; чсннх по всїх , ал„ях lHJVCîpiï) одинокою дорогою, якою PJ п7 ргЛітннча газет^^Гі „0тК, ц - Г
ногтй в усім Обсязі і цілії',ути пйтайях .про робочі договори; В дальших зізнанах оказалоіпрофесорів, лікарів, техніків, бітництвб мбже осягнути те чо'.;Гі.г р^*,т„ чтх-Лних їй я говорив тг ,іп 
чині. Карла Маркс сказав вс- вони відкидають навіть носе- ся, що-зиск фірми за рік, то економістів, фїнансїстів і екс- го воно хоче, є "якимось coco- -г^ав^х пепепечататй' жовнірів то »« '

лике слово, Ійо-працюючим кдя редництво уряду,-ЯК неопраида скінчйв ся 31 січня 1918 Р. ви. ; „ертів ,ІЮ аГрікультурі (ріль- бом дістати контролю над вій ти” Бпитийські пійгк
сам в їх масі є даний вже еіє-'ний напад наДірава підприєу- носив $108.322, або 1Г процент :ництві) ськом і судами" в Канаді. к,чии опис з петроградського ли. Британські війська а т

меПт їх успіху. Але маси мо- цїв. Сен крик за новими виїм- від $600,000 вдоженого Kanfra-j Результаиі розкїдженя по- Заявивши, Що робітництво о 
жуть лише тоді бути елемен- ковими законами проти орга лу. Сей зиск був вже по «Д-‘!виині бути око огол<$шені. 
том успіху р пролетарські»! бор нізованих робітників^ мав той гтягненю датки на патріотичний1 * ,
бі, ішли сї маси щораз більше насадок, що міщанські партії фонд і т. п. За рік, що ^кінчив ^ АвтоРом сего предложеня є 

> переняті солідарністю, жертво більшости і представники уря ся З!" січня 1919 р., зиск вино- пос^л ВІД сенського депаратИен 
любністю та карністю і. здібні ду виразно признали необхід- сив 72.9 проц. Останок кредиту,7; м°рріс Ьокановсвкии. 
через те до організованої у- ність побільшити охорону фірми, пр відтягненю воєнної Тон факт, що се предложе- 
спішної. боротьби проти, не- етрайко.юмів. ша вони хочуть такси'.виносив $1,010.427. не підписали 150 послів,«міг би
справедливосте визиску і гнї- Зробити вже існуючими закон .. ЯдТумаю, що ви признаєте,
ту. Отже треба перш за все .ними ередствамм. Сим вони о 72 процснт е уміркованиМ 

, .^удити 1 плекати * маса* попу-ісягли то, шо суди уживають .3-3 ом від вашого капітале” ! 
те спільноти та приналежносте :.незвичайною суворістю'вже 1ст зазна,|ИВ Урядник 
до своєї кляси. ' Кождмй робіт і куючі закони. Такиум робом вії 
ник та кожда робітниця му- могн обєднаних ворогів робіт 
сять бути переконані в необхід ! ництва, шо до погостреня за- вів фабрикант, 
пости спільної боротьби за конів для робітників, уже в су .

, , ,
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jCÏ повідомили ÇBOÏX офіцирі"5"оружен.ого Народа":
"Освободженнй народ сьвя- то вони це підуть до,Росії 

сягнхлб успіх поваливши ма- то шанує й поважає память-про ; відказались "від роздроблеї 
єткову кваліфікацію для алдер віДНиків, що проповідували ся доти, доки не будуть заш 
манів в Вінніпегу, він сказав, свободу, вели народ до неї і бо нені, що їх не пішлеть ся доР 
що “робітництво Не має ще ролись за не1 3 сівачами нево- сії. Французи, Канадійці, ‘ 
своєї репрезентації в домінїяль | лї ; стралїйцї, Японці, Угри, Фінці
нім парляментї. Він уважає, ... . і Нїмцї — веї виказують той" а
Фреда Диксона одиноким прав По великії) врочистости ВІД лятіі^дух 
дивим робітничим послом в ма' критя пам.ятників Радїщева і Ля , Бритійські робітники 
нїтобськім парляментї, “а одно саля, відбуде ся те цілий ряд ‘ лять хрестоносну війну. Сті 
ю причиною, чому робітництво таких народних врочистостнй. ■ B jitvuhacT, , робітники , 
повинно бути в Оттаві (Іомін. Війн Артистичної Творчости Глвсго Публ„чно проголошу 
парлям.) є се, ,що федеральні працює надзвичаинр енерпчно :jjyrb що вони не мають навій 
власТН контролюють військо і .*8 Т1>Х напрямку. Для сотворе- '

ня ревоАюційнііх монументів
Він наводив додатки до Іммі- 3;іангажовщіі найзлібнїііші ар- _ проголошують се в лице о- 

граційного закота; "на ігідста- т"сти-різьбарі. КТльканайцять твер+нм прбтестом урядникам 
,ііі яких котрому будь .з. він-. памятнпк'я вже, .'укінчені і ко- старіІХ треіїд-юнїи і правитель 
нїпегських страдіксрів. уроджу- М,СІ? ^,,д,;1-у •'Ртіістичиоі Твор- ственнмм власТям. "Цю Порі 
ноуу гїоза Канадою можна від 'юсти зложена з .товаришів Мат заяМ!і# в редакційнії
мовити розправі! перед судом" Вісі,а \Альтма.на нриняла їх з статї,,що кількох поважнійшиї

веоволенєм.

.

:
означати, що вони співчувають 
.російському совітському пра- 
вительству. В дїйсности-ж во 
ни не є-ла совітами. Вони лише 

! заінтересовані й тім, щоби узна 
"Дуже гарний зворот”, відпо ти правду, про російське совіт-

заперестати доти, доки не 
стануть власті! над промислі

: ське правите.іьствр.
lia" думку сих послів, людс- 

тво. ігає право довідати ся про 
ту, „що творить Росія.

Вони Настоюють на те, іПО- 
бн комісія не була зложена з 
днпльоматів, а Лише з експерт 
тів, незавнсіїмих від „францусь 
кого правіїтс.іьства і с її осібних 
придіївлятії ся до всякої фази 

Н‘ї сс не було, прямої відпо совітського експірі менту, 
відносинам сил в капіталістам: ли ••Урядник поставив своє пїї Предложенє француських по

Найвисша і найкраеща є со- мім суспільстві. тане в іракшій1 (формі: “Не мої - с.тів заосмотрено великим чи
лїдарність. Вона вимагає віл А через ге все визискувані. •1И"^ ВІ1 знизити ціни через змен слом документів з.*совітських

"людини перемоги над собою і та позбавлені прав мусять ро- фене своїх зисків.•"
•жертво.уобностн. Вона робить зуміти, що наминаним їх обо- "Без сумніву", відповів Пат- !W лідери російського совітс.ь- 
із зорганізованих робітників вязком є зміцнити свої ряди і тон. . ( кого' п^авіїтельства добивають
переконаних борців КЛЯСИ. КО і буди ГОТОВИМИ ДО боротьби. Питий член КОМІСІЇ" “Чи н сего розслїдженя.
трь думають не про свій дрбро рмаганя Організацій підПрнєм- лУМ'ієт""іцо е" Галежі'іть від их Напріїмір", один'з документів
бут. а' про добробут цілої млінїв вкінці мусять уатігущн, о- ,-"1ик|| обніп'ити ваші ііїнн •" ' заключає в собі послїдні вііо- 
сн, цілого народу і цілої люд- лин великий наслідок, я саме, •' J Мости відносно націоналїЗайї
ськости. Солідарність, робітнії що через ни у буду збуджений Паттон: "Наша фабрика не , б«,Нкїв в совітській Росії, 
чої k.jhch відбирає з рук каці- запал робітництва до дальшої бхла побудована славу Бо- щ0 -до предложеня по- 
лїст.ів і підприємців їх найваж- боротьби, буде поширений' су І 0ВИ аб° комУ иниіому,- Вона сол БокаНовськнй сказав: 
нїйшу зброю «— іменно можім чгісниїї робітничий рух і нобіль r,v,1J побудована для зиску шей 
Biçau-'-nephjiorTH робітників го -шені його успіхи. Правда, шо(І',,в'ив'
л<Ь°м. Вона Руйнує грунтов- зміцнені організації иідпріїєч-'' Він додав-, що з кожднм чо- в Росії.
нїнш> заповідь капіталістам- ЦЇв сильно шкодять заводово- лоіц>ом. котрий не міг зроби- Він оснований на доктрінї не
ної моралі, хто „є хлопом, той м\ рухови-робітницТва, але во ти гроший підчас війни, мусить виключно російського походже 
мусить хлопом і бути. А голов ни не енромогли ся ані знищи біти ЩОСЬ зле.. ......  ня і мдє своїх стороннйкїв І кри'

s iszr l » -f ^ thk,b
• карности. QIC є добровільною і HO робітничі домашня, вони Irtrl І'"ірімент такого характеру, зро

через те незломною. Таким ро збудили клясову.-сьвідомість у Шо Гх рбходнть що робітникіблений одним поколїнєм, „е
зорганізована маса через масах, дос, ще захоплених ие- 3aw л ити yf . не'-|юСлуж„р, для осьвідомленя о 

. , солідарйість-робнть ся чинні,- робітничим рухом, через ОВЬ* МОЖЄ ДОКУПИТИ СЯ hojSHBH І Т "..ПОМОЧІ будучим ЦОКОЛІНЯМ, ко
' КО" У.СПГХУ" ■.. никаВм^-Х Є "”Є 3 РОбІТ ? їх фабрики не пХдовіні грим не буде навіть відомо про

Але капіталістичне громадян- пиками. Х_, > "на" чиюсь славу або для кОри- '.промахи, зроблені теперішнії»
робить усе можливе, що- - ^ум.нтеГ в свіи-час. загалу:^е для збіл'ьшРня поколїнєм і ціну, -заплачену

, - би ротрястн ГОЛОВНУ ,підвали- робітники І робітниці, що ce,f К||шенї кількох. Д||НИЦЬ , ним? - >
ну успіху робітників у боррть. засів МУСИТЬ доспіти, а плоди ких- кія одинДь можуть пі Після всего. большевизм не

: 6. ,^ннпіити її. Скаженин його шетане напевно пратета^^ вГтн ціну на дані предме-><вляє ся особистою -затіею я-
гнів охоплює ворогів рооіт- Iі > своїй поротьш. їо^е Т|| скількн схотйть. То мілїонн кнх иебудь поодиноких*осіб. •

- -ииптва І підприємців, коли во- бути, що се. кощтувати-мсбога робітників мусять на се приста ' Большевизм -,. нїшо Пише
н^бачуть, що почуте єдності, т” W 1 зусиль, може бути, вати-rtpoCTO хомх, „ нР„нїііі^к науко Карла Маркса, котру

. все більше зростає в працюю- ловедеть ся ощдто вимога Н1>| сусііі:іьстві "іетнуе ’ аво Інтернаціонал стараєть ся.при
■ • ЧЙХ. клйсах/жертволюбність „і т” •« -пролетарсько, сол,дар- !ф<Іватної власностн" { KOHP v .стосув'атн у всїх краях." '

" . карність зростає тим більше. жертво.іюбност,і та кар ля індустрії , ^ бАгаптва "В нашій" розпцрядимости є
>им тяжка боротьба за права і »остн. але праця , жертволюб, в краю находить ся не Щках -відомі факти і стаиістичні да- 
щлшу долю робітництва j жстщнапеВ„о діртануть свою міл?нів працюючого н^£ «і з совиних жерел. ^ .

„І чим більше зростає кіясо- •; ■ аде в руках кількох одиниць. * Ми маємо право дорогою Ста
ва.сьвідрміе|ь, жертволюбнцггь Робітничі маси, переняп кля _-. - , ранного розслїдженя довідати

• 1 карність у позбавлених пла- coup» свідомістю, прямують 1ад‘,и cTf": f- однн"и'. Р" ся правду про росій’ське совїт-
' . сноСти масах, тим більщр па/ Д.° висших цілий і хвилеві успі шлй)ть ПР° *".т* мілюнів буде ське яравитеяЬство.

/• : - рають ся підприємці-скріпити хи не стримають їх від дап- тР?ваТ11 До*- доки буде'істну Лише -одї коли ми її-узна^
елементи успіху у власннхХя- шої боротьби проти визиску, >Kt"nLT,™H4""ft yCTflift 3 емо; MR зможемо Лдйти ' про 

* •«- дах- Вони, будують власні dp- неправди, і гмїту; -їх стремлїнє ^7час к,^н Г *- в"1аені«тк>- большевйзм -і знати, як до не
‘ ганізацн, примушують осто- до справжнього лірдського жи -4. •’ коли ве.с^ иарід оуде

рсйіь -стоячих підприємців іти тя, заснованого на спільній пра ca-M Р'шати про свою _
-J .разом з ними;„вимагають від пї.та спільних; втіхах-дає їм пев;с - йть Т0ДІ-’ коли контроля Друр^й Сенд, професор-унї-

V ейх’ організованих,підприємців ну nepebaky над їх протнвццк'а ".«ицЦріею перейде з Р>к вереггету в БрукселІ, подає
- значних жертв ,і безусліВної ми, щр борють ся лише за ерої Кількох одиниць до рук самого ^ Бедьгія втратила підчас вій 
' паритети. Ижяі ■ йріганїзапп’ oéo6l№»ï інтереси.^Устгіхи орга працюючого наардаг . • .r-aj^r.m.OOei'jOnÊ:'.'"4'' : ~"г~

підприємців -у исїк ,пнтанях,]нїіацій підприємців’ та' капітд- ' '—L —
v -V---- . : ' ' ; ..."

N. : '

суди.
“Лзкїмство!"' викликнув о- 

спільну ЦІЛЬ. І коли тепер іще ти річн задовольнені без того, • дин з членів, комісії, 
капіталістичним потентатам щоб зробити немиле вражінє 

. щастить ся досить часто в го- на громадянство.новими ннім- 
сподарській боротьбі купити коіПіми законами. Але'роби 

за юдііну платню належних ло чі канти, німіти котпих нації

“Як би ви вдоволили ся мен 
тим зиском, се Натурально 
змеишило би ціну матерії чо
ловіковії, котрий має нині убр:і 
ти свої діти ?" — запитав уряд
ник. . V “ *

• / ниі
за юдііну^ платню належних до чі круги, проти котрих направ 
кляси працюючії*, то се мусить лСні безглядні напади ворогів 
бути лише принукою, до того, Робітництва, розуміють, що' з 
щоб Перенити маси помутєм со ними поводять ся бе иаКунно, 

’ лїдарности і зробити їх здіб- "та iuq вони лише підлягають 
солідарних діл.

присяглих, можна його приве
сти перед комітет імміграцій-

бритїйськйк
Викінчують ся тепер памят- провідників розвели 

ного департаменту і без оборон пики Карла Маркса, Софії Гіе- ми і зрезигиували зі своїх п 
ця, без переслухана, навітьібез ровської, Робеспєра, Лаврова, зішій. " —

_ 'йогй там присутності! можна всіх декабристів, Жореса, Ей- . Сен самий дух масавої аку 
видати пріїказ депортувати.” ге.іьса, як рівнож сьвітових по- опанував кравецькі, страйки і 

"Ви. котрі,уродили ся в Ан- етів, великих їінсателїв, з тво- Ню Иорку і виказуємся межи р 
глїї, Шкотляндії або -в Злуче- рів котрих було видно револю-. бітниками в С'іятл. З Буен 

Державах”, викликував, цінність і любов до народа. Де- Айрес і Монтевідео доход» 
він. “вії. абсолютно

трїід-юнїйша 
ся з юнії

ними до

жерел, вказуючих на те, що ca
fe- них

не маєте .які артисти'працюють
права до розправи перед судом' їмо шкіцами* в своїх робітних, цених робітників, які 
присяглих". Вони можуть-tit ннші знова в- Академії Красних; ють сво$ 'приналежність де 
ти в ночі до ваших.домів.-як се Штук. - /. тренд-юнїйних організацій'
вони пішли (до- домів Тих лю- ' до правительствунної машини
днй в Вінніпегу, але ви не має ® великій робітнії Академії, проголошують, що сьвіт му 
те права піти перед суд. • де дувйо працював з своїми ї^ісить бути їх.

, Повинно ся”переЬестН кон- чениками професор Реклємі* ОДин француськиіі жови; 
-- скриі/цію богацтва шер., горить тепер нова праця зібрав усе се питане, колиска

ПІДФк своєї промови він за над ет,сше даними шкіцами. “Ми вйапсь і вмирали *
,ІЄсЯіь молодих артистів і ар'францію. Тепер, коли війна У 

тцеток лїпдать з зами.їуванєм кінчена, Франція належить » 
бюсти великих вождів, поетів нас.” 
і ппсателїв народного освобо- 
дженя.

CBO- ггодібні історії ,,про. неохоро 
іголкша

над

If

"Большевизм став велцкансь 
соиіяльним експіріментомі - ким

явив також, що коли в краю 
говорено Про-Олну белИКуД?! 
бітниЧу,-Юнію,® оді істнувала 

також Одна Велика" Ю.нїя асоці 
яції канадіись*і|.х-фабрикантів.

робітництво в- Канаді боре Оїь молоденька дівчина пе- 
ся нині іа те. щ® брцуійське ренята оброблюванєм невели- 
робітництао осягнуло тому кої" статуї, що представляє му- 
трпйцять Літ назад, та що пра- Щину'#нергічних рисі» твари, з 

- повинно/йеревестн- чкої пробиває, ся зелїзна сила 
конскрипцію богаиЛва' в сліду- борючогр_ся героя., Се — Ка- 
ючнх пару роках, як переведе- раузов. якого крой подила ся 

конскрипцію людий.^підчас в імя революції ше в самих по
війни. На закінчене' він скас-чатках борбії за св&боду. Пра- ВІТРУ-"
?а^: ’ ■.'■/*" иі°« над ним товаришка Нові- Маси е зворушені. Оя

В моїм власнім місті ВенкуСкова. Тут зараз же колб • неї лодували. їхні діти попе]
. б>Гла віііна. дужеЧГра'цює товаришка Фьодорова161І Зараз. • їхні сини vna« 

оОгато було без роботи і дуже над" бюсТом поета ШілєрВГ Тро битвах. їхнє жите зісг 
богато вступило до армій, по- хи дальше товариш Ескін викін знуждані і з-Томані. Все се п 
ззяк вони були без роботи. Те чує бюст Халтуріна. Цїлкови- ;падо їм під панованем капі 
пер -вони поревнули наздд і за- то викінчені бюсти Шевченка, лїстйЧного суспільства- 
етали ті самі старші відцусийи: в Мегного^ Кольцова, Байрвна’ ! прийшли до вирнрвку- 
^іадїї полїпщеня їх вони прий- Желцбова і богато других. Між і підталїстична суспільність.е t 
шли до доміняльнрго прави- веїми-меншими бюстами вид- зою для людського щастя і У 
тельства, І яка. е відповідь нїють два величезні бюсти Лав ^бробуту. Маси виробили 
иравительствц?: Вона є - nV рота я Гарібальдйга - •• Uxmkv, що капіталістична Ч
слати “мавнтед" поліцію. Пер- , " . ^спільність мусить зійти. Д*
ший раз в історії сю поліцію Л-Уже .«Ражаючо кидає ся ■ ІЬвід зробив’їх мудрими- ГО 
йіслано через гори. Зи в сій.очи голоаа ЛавР°ва з сильною|да j терпіне зробили».» 
провінції знаєте, на “ідо 'воцц є. д?"мк°ю на чолі. Взагалі бюс- ними МасіГ заговорили; 
Врни є.Ащоби воювати з Індія- ти ВРблять чудові вражіня, війна почала ся!
•нами і злодіями худоби, âne Віз.ьоаР1 виконують їх з надзви- ! УС " има> непобідиЛ *Р« 
правитедьство уживає їх 'pof' чанн,,м за|нтересованем. Зав- йосна війна маси, шо .підиг
правляти'ся з робітництвом, ко Дякн Ретолюційним -• паМятни- свій ___-Хліб, Міф ’
ли BÔHÇ домагає ся справедли- ка-м чеРв°ний Петроград стане бода L. капіталізм MV»» 
»ої пайкя~. у|ея тг іфзщпм. — ПйтлЬїии” а ”■ -------- * —1

■ -
І \ -

Полїтикери, державні мужі і 
диплЬо^атм, котрі говоряи 
про старий сьвя, не молуп 
змірити глубини масової Д' 
ції. Тому они посуджують Ц 

їй і старзють а

І Чи не бу де обидно, єсли екс-
шо

бом
і

опирають ся „.
її здусити. .Они можуть Ті 
само добре старати ся здер® 
ти ледяний стік в.червневім К 
конї або негіеремінний паї)

;
вительство

ство
но

і

вер тоді, коли

шо

!
і

го відносити :ся/'
долю на

’

■СкатНіріЯ-
■Ж *

■ ' - ':'г ч'л'
■ ; ч

' ■ ,г л|
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' '' ' Ш: '?ааЬИЙі:. ■ . "
_.'-Г

зерніть УВАГУ!
ТІо

tsïSsss:
І-овійшого видане,
Гй-ОЛК в своїм ЖИЛО не чи- 
* а які своїм змістом є нез- 
"айно пїкаві і, поучаючі а 
•^овійші книжки зазначені 

оголоііна» ВЕЛИКИМИ 
^уКВкМИ- 
історія України Руси 

; (>і Гру шевського)
розбійник Кармелюк ^

F (6 Т>МШ> ................... • ХВИЛ
словар .;.... $2.00 ..по.

слів чис- гноб

носяі 
ЦІЯ в
люрс
Укра 
їіи і
Сей 
Чіггь 
полїі 
раюі 
мас 

. 3.5Є рода 
і’держ

уір.-англ.

Підручник англ. мови .... 1.50 в си 
ушенковий ç-іовареиь .Се г
*укр.-анг.і. і англ.-укр. .. .1Л0'заве 

на скрипку ......

2Лв ге дії

. 1.50 ту с 

. 1.50 не б 
. 1Л5 го н 
. 1.00 ти н

Школа
Камінна душа 
£^0а-]ц>ція в ооразках .
1П000 миль під водою .
Г0НЯШНИИ ПРОМІНЬ ... .80 Т. в,

АГІОГРАФІЯ ...................... м -ськ>
грішники (роман-хронїка)_Л0 ня; 

писати листи по укр. вані
... .7.. <■ .75 • С<

в неділі" рано Зїлє копала .75 пері 
"’ Пала чи Христос -65 полі

Ветеринар, або як лічити дшї
'■ ' -.у.-.аіпш зьвірята ... .VMijb,

Лис Микита . ...................... кіль
5"ЖИТІ ІС ХРИСТА

• (напТТЬан ФраикїЦт-.....
Пригоди шляхтича Чвань- го

Г ківського .............................. -50 тре;
Доля України ........ . v. .50 Так
Домашнті лікар . - ...... .50
Гіпнотизм і сугестія (2 т.) .50 
князь і жебрак . ....
Страпіні тайни монастир- рад

ських мурів  ......... 50 лре
На стрічу сонцю золотому .50 N. 
Царська Росія і укр. справа .50 |р 
Захар Беркут (Франко) ... *Л0. же

.50 меР
мят

"по 
Ти і 

і ти... .50

BUT

Подорож до місяця .. -.
Укр; Граматика . . ..д—
Укр. сьпіваник ..............
Вступ до метафізики

в оправі ................ ........... ..
Варвара Убрик ........................... 40

жаі.J ; .40 -6І.1. .40 зна
40 міч 

„що
сей

РОЗВІЙ ПОГЛЯДІВ НА 
ВСЕЛЕННУ .........

до
. . . .40 те 

. .40 тя
-■ пр<

Історія У країни-Руси 
Стилістика, поетика і ре-

........ .40 не
........... 40 Ш°

торчка ;....
Унїя з Римом ......
Цар Голод "(про економію) Л5 

! . Тарас Бульба (М. Гоголя, .35 .
При стрілецькій ватрі.............35
Бог в революції ......... .35
Під прапором свободи.......... 30

Г ' Збірка творів вел. людий .. .30 
і Про полові справи ........ .30

Підручник укр. нїм.......................ЗО ̂ я"
Діявольська справа .......г .25-
Де любов там Бог......................25 ст
Коротка історія церкви..........25 .
Гумор і сатира ...................  —5 7

Вільна Україна (М. Гру
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KII(t. шевський) ............

Початкн релігії' :........................25 ,ос
25 пд 

........... 25 -7
І Січовий сьпіваник . .'і.... -~.25 Сн 

Русалка .
І часів на Україні) ............ -20 Су

Гетьман Мазепа........ ... .15 л>
Русини а Москалі ....................15 ні

і Якакйв укр. народ.......................... 15 лі
І "Жителі. Марсе ....

Дві могилі..............
! Галицькі анекдоти .

На филях любови .
-Любов (Лев Толстой ) .10 а
Експроігріяція (опов. з рев. 

h Мужииькд доля .10 ні
Галицькі погроми ..
Лубенський монастир............. 10 Ні

До замовлена на $10.00 дода- КІ 
емо книжок вартости ОДНОГО ” 
ДОЛАРА ДАРОМ.
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; Говорить грецька ПОСЛОВІ!- в 
•'VjiHj чЛучше було би цілий тиж- У 
• ■ день'не ÏCJM,- як цілий тиждень 11 

мати книжки в руках.” Такої с 
то ідеї були давні Греки. Адже т 
Не ЛЯВО, що нинїшиий сьвіт т 

І взь?ує сд на культурі старив-.
- " них Греків. Сей народ остане 

ся на завеїгди в памяти; цивілї- : 
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' Мирбву Конференцію, « о no- 

міч в воєнних матеріялах і
В. Умінськнй — Ф. " "Щ$ ПОШДНИЙ АКТ УКРАЇНСЬКО! ТРАГЕДІЇ,ТАКЕ МАМЦ ЗВЕРНІТЬ УІАГУ! матеріялах і дру

гих річах, годила ся поділити 
ся з Французами “хлібом - сі- 
лю” на Україні, лякала західну 
Європу большевизмом, однак 
нічого з того не вийшло. Го
ловно через спротив Франції де 
лєгація Петлюри іе добила ся 
нічого в Парижі. Східну Гали
чину .віддай» під “опіку" Поль
щі, угорську ^"Україну прилуче
но до ЧехотСаовакіі, долі Бу
ковини ще не ріщено, але біль- -мо повітрем-воздухом. Воздух є конечний до 

чим певно, що вона лрйпа- св*го діла, щоб задержати на поверхні планети
де Румунії, а годрвнуЛ найбіль- L““'i * .........
шу часть України, що перше
входила в склад Росії, недриз- тори вселенної,- а місяць, стигне і стигне, а коли части своїм сьвітлом, се значить, що ще є роз- 
нано осібною державою ані на
віть не трактовано як -таку, що ! дою скору пою, що з кожною хвилиною груб-1 ка 
вона істну.е: *■' шае, твердіє. -. 'у -,

Укр. газети в Канаді і Самі де-1 • Те саме.явище буває і на планеті, тілі

І ІАКЦІЯ. _ *------ -—«7 V------------- • ,
Послїдш вісти з Гїарижа до- Українськії селяни і робітники, 

носять, що Мирова Конферен- забрані примусом до армії би- 
ція не признала висланих Пет- ли ся за Австрію, а ті, що не пі- 

шіа іипо м чи- люрою делегатів за делегатів шли примусово до війська, 
яе ЮКФ1и в . змістом е нез- ^КРаїни: анї ве признала Укра- вступили добровільно до Сїчо- 
діи.а як,_сво. . пйи як самостійної держави, вих Стрмьцїв і пішли також во
мчайно щка»і і.поуммомь , с^й факт як найліпше сьвід- ювати по стороні Австрії/ Во- 

/ тать про те,- до чого доводить ни уважали,'що помагають ви?
, січ оголойїеяо делижжли n0i1ÎT„Ka ЛЮдий, котрі неони- воляї* Україну, А *и Ділі про- 

•фГКВАМИ. рають ся на силах широких ливали кров за втримане при
]д України Руси .мас власного працюючого на- житю неприродного -спородна.

гпушевськрго) ,у. ЗЛв рода,.а лише на силах чужих ; вілого дупла, яким буяа австро 
- ЙНИК Кармелюк держав. Шукане помочи в чу- -угорська держава. “Народні

V**1 мів) ............2.40 жих і . віра, що сильна в лану провідники" посйлали чолобит
Р повао $2.00 хвил,° Держава може вибавити ні цїсардм та комендантам ав-

укр.-анг.і. ........... ; “пойеволенйй нарід" з ярма ' стро-.нїмецьких армій і' уважа-
Сіовар чужих он - чнс" 2 пл і"нобителя, все кінчить ся тра-, ли, що сим також спричиняють 

лить поверх 1—OW слів гедіею Для того, хто тої помочі ся до визволу України. Чим
ПііРУчиик англ' мови.........сильнїийюго від себе шукає, та вся раболїпна комрдія скін-
їишеннввиіі уловарець Се повинні памятати ті всі. що учила ся, ми бачили недавно на

укр.-знгл. і айгл.-укр. .. .1ЛО J завсїгдй простягають руки в власні очи.
оддала на скрипку . . і,. . . 1.30 ту сторону, де бачуть іилу, ‘ . .. .......................................................................... .
” іям:і душа .. . ЇЛО не бачуть власного працююЧо- бувшої російської імперії, не Конференції Полякам, кфрі va Ва ще 3 планетою не така біда, Рона-ж має те має Юпітер аж пять місяців, котрі вічно кру-
шіишїя.в образках . ... 1.25 го нармда, а. навіть йдуть іпро- мали за собою, такої; сумної"-ли обдурити та отуманити Ми- багато-багато тепла, що задержує його газова жляють, довкруги нього/ Чудова там1 має бути
40000 миль під водою ... . 1.00 ти нього. Се повинні пачятати слдвн як австрійські" Українці, рову Конференцію що до.укра- ;поволока> а Wo-jpoï; як знаємо, місяцевії хибує; ніч, колій всі пять нараз засьмнргь — неначе десь
СОНЯШНИК! ПРОМІНЬ ... .80 ТІ всі,-що все провадили раб- однак; в послїдних двох роках їнсь.кого питзня. Та пояснюва-іся ІЮВолока грає ро.ію кожуха, що наче-б заки- в країні чарів...

^ГЕОГРАФІЯ -  ........... .... .80 ську політику прошенн. благЦвони оказзлись не ліпшими від ме-справи в ге/і спосіб виглядає' нутий на тепле тіло. Ще дальше" чим Юпітер, бо 200,000.000 миль
грішники (роман-хронїка)_Л0 ня; обіцюваня,- приріканя-, дяку сих послїдних. Завдяки загаль цілковито діточим і рбчис*е- Колії отже її товариш покрив ся вже грубою, від сонця, кружляє могутній та надто цікавий 
Як писати листи по укр. ваня. чолобитні І T. д. но російській революції Укра- ним на несьвідомість рітачів га темнок> скорупою, вона Ще жарить ся й висилає кьвіт, що надиваєть ся Сатурн. Його куля е

І англ.' --V........... .. < -75 • Сей випадок в Парижі не є |нц’ опинили ся панами у влас- зет, коли візьмемо під увагу. СВ(^ питоме сьвіт.ю. „ „ - . [736 разів більша, чим наша земля, а довнругн
В неділю рано зіяє копала .75 першим, в історії українського »і(і *атй- одн^к через шовінїс- що в Парижі сидять найздібнгіі Студї що розцарювалась серед" звіздяних ' «ого. кружляє псрстїнь, 1 куля ї сей псрсгїнь і

> Папами Христос.........'....‘.65 політичного жити. Се лише о- тичну політику содіял - патрі* un державні муж, всіх адіянтсь-. ше пізнійше відбере сьому всс *<* крутить ся довкруги.сонця в протязі ЗО
Ветеринар, або як лічити . диіГнайсьвіжійший факт з мно °Т1В‘ котрі по революції прий- них і їм союзних держав, mB|| nl.weT| мнмо „ газового КОж»Шка,!лїт Днайиятьлїтнїй молодець на Свтурйї Мав би

• ■ “ ~.... •—------ :------------«а->4$^яо_мШи^иЕи!ре»»дь. зедють вже. хто що Яїївкінци вкриє тверда скору-. наші>*. аж «» рад* а піиШйтатьлїтиа панна
1нс Микита . і-.*............. .. Л(Икількох роках/ ни стали .рабадт німецьких їм- кі > краінці. Коли-a Мирова І малаб доіцо*менше £50 літ! сеі планети € 8
Lt/lC ХРИСТА Українські рабітнйкі, та фар- пе^ія'1’стів- Сбцін^патріоти | Конференція рішила укра/нсь-j- * 3 Ся скорч'па ще така слаба що бурливі ! м^сяц,в' ' ‘ • І
* - „ Фтнкбу-. " 50 мері “повинні раз на все. запа- побРатали ся 3 каизе^гмі^ва- кх справу так а ні ін.ікіік, то не _ позпатеиого ядра проривають єї все на ииь- За Сатурном ще Два сьвіти кружляють дов-

(н/:; їз.ш Франк&Ь........... 50 нї'хтб „їко<у Н1Ч0. просили німецьке аРмй заВЙЇи^зарякн польському:тумвнов.«..р>*ироздале^гоядра • кр>т„ сонця Уран; ніі_400,000,000 миль від .
Приголи шляхтича Чвань- rQ лобї>ОВІЛЬНіДйЄ даеі^ все т" Ч ) кра"" ‘п<>Р«ірх . Нас-, '■ °"Д> рюваню, але з зовсім ин- ^ тв ’ ить-„ j пок1 1И скаі , нього і Нептун, (ЮО,000.000 миль, то-ж голим о-

ківського ..... ,т....... -5® треба собі сахюму виб<5роТи:«:'11док бУй т°и, шо пріуїшовши • тих причин. Просі причини ■ . . іком їх тяжко її доглянути. З Нептуна на сонце

Дояашнии лікар .........>• • • “поможе" коли не буде бачії- 3 тимн‘ ойклиналнч ночня^жт-тамов іать, хіша деколи вир окор, . і !•-_ Р. • VP- і - як би гнав з нашої землі, гале Грохи більше-9.ти-
ГіинотизМ і сугестія (2 т.) .50 Ти в тім своєї особистої корис Лн гаЬ>'вати так, вимагали-:веть ся від них.слово, що.кидрє напоровл маси-із вогняного планетного ядра. снч роКІВ
князь і жебрак ..........................50 ■ колн . ,.поможе... 7 не їхні інтереси.' Панованє Ніж ясшііше світло „атк, справу. f Все те. таке мбГутнє, величне, що коли-б чо- . А.що, як гадаєте, не приємна подорож? - Ми
Страшні такни монастир- того, що ного о поміч шв на >крашї «>'Д« найчорнїй- Недавно в однії, з місцевих лов.к був сього сьвідком; так подумав би певнр, |налн.б царства :іьв^д, а ВОНи-б нас сер- '

ськвх мурів......... . *5® J осить а аді-, власного інте. шою сторшкою-в історії укра:'укр. газет була поміщена коРес що недавна ще вслнканська «раковина розби- витад розпитувал„.б ^ шо чувати . '
На стрічу сонцю золотому .50 ' ^е" «дноеить.ся ідо пра ‘нського "Раиюючого люду, іпонденц.я з Парижа, більше як ла ся серед небесних просторів; а що простори Галичин, які там ТСІІер живуть ^ди? Вкінадн
Царська Росія і укр. справа Л0і^льетв.та д Ko.^ от,Псгі'т,іка- братаня ся 3 ч>™ певно надіслана одним з делє- дуже великі, так не-доглянув би -він новітних,^ нули б|| назад на землю, та хто зна^-
Захар Беркут (Франко) ...-Л0. правительство » даній дер. але можними сьв.та сего закін- гатів, в котрій було сказано, планет, котрі що нно узріли сен сьв.т. Що най- піз|или би ми ні здоо-лїтах своє село, свЬю ха-
Подорож до місяця .. 1...........40 . просить о поміч готовно Чила ся тодї найтрагічнїйше.. щр правительство Петлюри і де /щішіе, побачив би,, що на тому місці, де перед-
Укр, Граматика —Л0 ^i-fifapiiv" зрурє депяеавт то се» у.кВЗАА“»кий. пращ^ючий но- лєгація в Парижі не мали з,а со ше була розбита мраковина, появила ся тепер ч
укр. сьпіваник ................ .. .40 уотове за по. рід увільнив ся з кігтів німець- бою морального попертя укр,' дрібненька зьвізда, котрої перше ніяк не було. , *■ * VIII.
Вступ ДО метафізики !міч ’віддати сильнїйшому все, кого ‘«періялїзму і сатрапа народу і тому делегація не від- Та ми знаємо, що мраковина тільки позірно со„це | місяць. Як представимо нашу пданет-

В оправі ............................... >4® шо шн забажає лише "щоби -Скоропадського завдяки ні-, несла успіху. Знова-ж. ьанааш ще3ла, Шоб дати поГаток новітному -сонцю та ну систему зернами збіжа?
Варвара Убрик . :.........Л0* -• :І1е'й його щохи *,ецьк|й революції. Не будь іі, ;ськин делегат в Парижі писав кружлЯючо*іу коло нього роєвн-планет.

;сей допустив ще о Р н то українсь1(ИЙ селянин і робіт-‘ДО місцевої газети, що він до-; у- ‘ , • Нема нічого яснійшого над сонце, та зара-
їп до ж0':і00в’1^ так0/к ник були би дальше стогнали Відав ся з авторітетниУ жере.1,, .Ч > зом нічого для Нас більиі темного, чим будова

. .4° те правительство не ма^_ _ кайзеріїсь'ко - гетьманськім ' шо Франція тому є проти само-1 ; ' - нашої земної зьвізди. По части — нічого нам ;
. .40 тя ' ада'"”1'1 Н.‘'7аів ,с ■ ярмі і жадні “Союзи" ані "ге- стійности України, шо фраЯцу- дк повстала наша планетна система, а в купі її дивувати ch> бо вона від нас 20,000.000 миль,

" -ПГ Лш»,- та нерали” не були би їх з того : ське, правительство є в дуже • 3 неІО зейНЯ, що на ній живемо. далеко, а гарматна куля пушена з землі, мусїла-6
............... 40 не осягне успіху, д 3 ярма визволили. |тісних зносинах з одною най- ; ' . .. • гнатії без перестанку три ррки.

Унія з Римом ... .„...................4Q що сильншша держа a t Петлюра і йому подібні бу- j більшою француською банку-1 Читач сієї казо'Аш знає >сз сумніву, inq дон Однак, не таке ще лихо, як то' тцьки гово-
Цар Голод'(про економію) Л5 ЛІВа€ТЬ . ‘ погеоетннчт- ли ол.ними 3 тих* шо самі Цім- всю фірмою, котра позичила круги нашого сонця летить стрімголо вісім іо р||т)> ся Па „снові численних астрономічних
Тарас Бульба (М. Гоголя ) .35 вона *,и. • * " цїв на "Україну закликали; ко- • щірським правите,типшім по- ловнн.х планет,.не вчнеляючи кі^ка сотсн р лослїдів.можемо дещо догадати ся про нього.
При-стрілецькій ватрі............35 "^угГ’спг^Г1™ в Німеччині вибухла-Ре- верх 20 "міліярдів франків. Вже; перед тим^, бачили, що сонце зродило
Бог в революції ......... .35 „ пепеведеня свого наміру в волюція * Частина німецької ар- фірма* хоче тепер в якийеь-смо- ки кр| 1 * Д Лс V. вже сотки-тисячі! скхнть ле- ся 11 лі уіцу-ваня матерії, що перше склцдала мра-
Під прапором свободи..........30 Го пос- «'■ на Україні иіііі.іа до дому,, сіб сі гроші відібрати назад. с>| 1 ’ ‘ 1 : •• • • -йовину; воно формувало ся Зовсім так само, як
Збірка творів вел. люднії .. .30 ‘ “ ’ " ,а частина попродала оружє і Злу чити сї два донесеня Д«> ку: тять 1 » ^ клмєжн.о. | » ’ 1 іірочі планети і їх ііісяцї; тільки по тому й ріж-
Про полові справи .. і............ ЗО : ‘ ‘ - • j проше. лишилась на Україні, не спов- ніг, а будемо мати відповідь на чий. між со >•<.». * ! • ‘ у" ' ’ я сй нитіися від них,,що ше не здужало Остигнути, а,
підручник ук£ нїм............ ...ЗО 7,7: ЖІ отмво сгшні більше ролі жандар. „итанє. чому найбільше Фррн- Люнета не .синя другої, инакше лучалщб сй ^ маС0|0.
Діявольська справа ......... .25- ВониТе «а * «ада‘ -ДІ з'явив ся "герой" ція була проти України і чо- страши, катастрофи , ХиГ)а„/ ,, Суло так із йашою землею? Чей-
Де любов там Бог...................25 „ерсд м„жними Г,ет'1юРа. ‘ "освободив" Укра- му під впливом Франті Миро- ■ Матерія, з якої склалист, с. небесн тіла .ула ^ .. fjyla колись малим. сонцем, доки не

і у мор I сатира ......................... ° ції в 1S4S р. австрійські N країн- І Іеглюра став-на ч«у нового . і » - тяжости. Однак'ся мраковина була уільки ма- Кожний признає, Шо ні но якому законови
ш-бу-пп одинокими з австршсь W Ц^ржуазного^ правитель^ ■■ ■ - ше ПОПЄрТЯ воленькою частинкою мраковинн, серед якої го-’не" можуть ієтиувати рівночасно два способи,
ких поневолених народів, що ^ ^ттори ко^ W І|щ л працюю..„ить наше сонце. Гляньмо'тільки оком, на ве-' шеля.яких твбрнлиб ся небесні тіла, - один для

..........25 .оСталм вірними Австрії, У,ВІД- "„нссрГтив-^ого народа і тим самим не мо- чірж небо, а побачимо границі сеї мраковинн в сонця, другим для планет.

..,, .25 плату за те вони дістдли назву . ? " :же втримати ся при властіі. Ве, знаній таї: кожному “молочній дорозі”. . j Orajc є сонце ницо нившого, як велика куля
7- “ТиР0'1ь1^в Іход> h опинили ь а Ге рального Ое. днка француська банкова фір- Планети, що- належать до нашої “планетної сильно зі уіценої, а тим самим до високої степе-

• - О СЯ* польськім шляхетсько О к іяту' д0 Петлюрівців у. і «а має вложбні в Росії грубі мі системи" ідуть в оттакому порядкуй: спершу ні розжареної матерії — є наче якесь величезне
............  ...... о рократичнім ярмі. • • ВІЙШ1И ті етєменти- що бути в їярди і хоче їх відобрати.шей йде маленький Вулькан, що його тяжко навіть і огнище, шо горить в безкраїх просторах.вселен-

часів на > країні ) ...........М сусіди N країни,в, Поляки Мч « ■ ■ • *Ш - процентом. Вона є в дуже доглянути ; весь віждиЛже кутаеть ся у розі'іа- ноГ." Воно складається з плинного ядра, що о-
Гетьман Мазепа ................ • Ц ляри були одними з на,,а^яв- деЗавні tTaHOBH/Ka за Ск5. і близьких відноейнах іо $Ран- леній соняшній атСфГрї; опісля до сонця Мер- кружене верствою горіючих газів, де находять

ZZ2 укЬ°маооя...................5НЇЙГі ГЛе^по" то шо Дадського. Попікши , ся „а руського „равительства. Льо- курій „айблнзший, бо 8,000.000 миль! L Дещо | ся майже^ї металі та гази, як, тільки знані на
ив укр, народ....................... люті і за е • ’ німецькій “приязни” а Плов- гічний висновок з сього такни, ібііл|>ший.наві;ть від самого сонця; по Мсрку рі ! нашій землі. • • .

Аиіелг Марсі ...................... .10 національно не бу-ли поневоде ^ шо "Німеччина з під шо Франція підтримає на Укра ' слідує наХблнзша, йбгЬ сусідка' — прегарна зір-, - Досліди, шо їх роблено при помочи спехта-
Дві могилі ----- ------- .10-Ш. але " самі навіу надв aîuï-ж чисзнєм перемиря і доверше-і'Ш таке правительство, котре „иця- шо яНляєть ся рано та по заході сонця, а фору, с. є. знаряду, після котрого можемо роз- •
алицькі анекдоти ..... ■ ~54й/водкиалтг ДРУИ • ‘ Р державного пе№встроту не зможе втримати ся при власти котра зветь ся Вен^ра. Ся планета найбільше пізнати, які первинки находять ся на зьвіздах та

На филях любови .10 навпаки — були _р р ’ вже більше^нїкому'по- ' загварантувати француській j зближена величиною до нашої матусі землиці, сотій, - виказали, що ся сонїшна газова ново- ■
Люоов (Лев Толсгой) ....... .Ю а пот,м. попали в чуже ярма банковій фірмі зворот -її капі- кружляе в віддаленю 14*00.000 миль від сонця, лока є те саме, шо промінь сьвічки-будь дерева,

1Є «ину^шо десяти Т,тя з своїм правительством мусїли талів і взагалі віддати фрвиву* ! Земля' кружляє & час за Венерою на 20.000.Q00 шо складаєть ся „о части з розпалених газів,., 
їй • Р пАкГЖГдгеятж-ЙТяж я»1 оглянути ся за пемічю в иншімГським капіталістам контролюімиль.від сонця- Ще дальше за землею 30,000,- по части з*пари всіляких металів, вугля, сірки 

. 0 , вс роки сего д • пя6і,..місіш: Оглядати ся за чужою над природними богдцтвами >- ооо мйль летить стрімголов планета Марс, що та пр. • - >

.10, найліпшим образно Р_ помічю Петлюра мусів по про- ! кРаїни-, А шо Денїкін >казує його ^ожна пізнати на зьвіздяному небі по чер- Коли будемо міритц сонїшне'сьвітло на зе- Г 
До замовленя на $10.00 дода- к0‘ політики, • г - Шо його політика не ся трівкійшим володарем від ВОИо-бруНатній красці. Ся плйнета дещо мень- млі, то обчислимо, що дорівнює воно сьвітлу ,

емо книжок вартости РДНОГО-минувш^геятиштя^^пона^ ^ ^ ^ укр ^,Иедлюри і його планом^ за-ііца дуже, дужє-щінава,- —
ДОЛАРА ДАРОМ. ' дицьких Українців;, коли вони щцючого народа, а Йшла прб-!у’j остаточно1 й<Я-о * Учері зьвіздознавйї, шо дивились на" Маре

І Почту оплачуємо самі. • почали ві'дграВати в полїтич- ти нього. Одинокими, щр мот-, ^ ц „ Иати Пет- КРІЗЬ веУ'икі скла (ДМекогляди), кажуть, шо ба-
9 А, • . , житт Двстоі?виднїйшу ро- ли окаЗати мілітарну чи еконо- признати, чим приз •- „а тій планеті якісь канали, котрих мусїли

"**• “,о6'‘ ***щп..“ грійсь,«■«= -у»рі =...ррі.« с,«™. «
ших чи нових держав були.а.лі- вона Р°зить рад догадуються, пороблені на те, шоб сніги шо то-
янти. Туди ,ї подав ся ПеТлю- («■нних ^ плять ся там на бігунах Марса, можна було спро
ра. ;ша "Р"*1"»8 "Є"-Р™>ти те лє ваджувати тими кана.,и.до таких місць в урожай

Коли По підписанню перемиря в°“ ^а‘А вп1иво„ них крафС де рїк-річно ве-тик^посуха. 1 справ-
Французи заїхали чер'ез-Чорне гаш; Пет. юр , а д дї> сі канали поведені точно а півнрчи ген аж
Море на Україну, вони оназалр ; і Мирової Конференції. _ на південь." Майже всі зьвіздознДццї догадують
Петлюрі часову поміч. Та ба- Послідна' трап-комедія з W* і що там мусять мешкати люди, зовсім пбдіб-

0. низше подаяийнжииа V ' ..і *——  ------Q- О
ючинають ділатн і 
навчились масової.
■ Війни і почали пК- 
« зараз від 
еремиря. ч 
‘Єри не розумій^, 
«; дер&авні 
' яе в стані схопи™
7 так привикли 
1 нал «псами, 
іе стрінули масу™ 
х обиджає. <’ 
говорять лр/
•аси наміряли 
'У Для них Тбо для
'авительства. яку 
гуарть. ФоаніІус 
к-ляса почуйл'ась 
мравителї Росії 6
думки \ в рр. 

іВИТеЛЇ Америки з
ке саме станови

• ^Продовжене).
Але й планета не спить вебь той час; вона гіо- "" "

воли чим далі-стигне та перемінює ся з мрако-. 
вини в кулю розпаленої Масні, котру окружають 
легенькі гази, що не хотять стати, плинними ка
плями; коли fi вази опісля очистять ся, то дос
тарчають матеріалу до того, що ми нині зове-

Поза Марсом жене величезний сьвіт, що 
ài^ierb ся Юпітер, а є ІЗОО разів більший чим 
наша земля —від сонця віддалений. 106,000.000 
миль. Шоб доїхати до нього поспішним потя- 
го*, так треба на те 1500 літ — щоб потяг гонив 
день і ніч! Рік там треває "12 наших років, отже 
кожна-пора року, весна, літо, осінь і зима трева- 
ють аж по 3 роки. Лоба на сьому сьвітї довга 
тільки 10 годин, так скоро обертаєть ся планета 
довкругнЧвоєї оси. €я планета сьвітить ще по-

ЙШОГО
«я

«УЖІ

40 ше
згущену водну пару чи то воду.

Мало-помалу втікає тепло в безйежні прос
яю, і

1 проминули довгі столїтя, тоді вкрив ся він твер- паленою кулею та нема на ній такої скорупи, я- 
! дбю скорупою, що з кожною хвилиною груб- : ка є ні нашій яемли будь на Марсі, де-б могли ,

' . “ жити ростини, Зьвірята та люди. ,х
Юпітер — куля надто велика, котра щойно

Чч І

І
ількивто-

..ієгати в Парижі приписують вії1 му ріжниця, що планета більша кьійка.або кьть; тепер починає заскоруплюватись, а з причини 
ну за,таке гіовне знехтоіанє у- ; калесять раз від свойого товариша, і потім стиг- своєї величини є в, неї велика притягаюча сила. 
краІнськоі. управи на Мировій ;Не дуже Поволі. ' Наше сой'це маленьким здаєть ся звідтіля, та заУкраїнці, що входили в склада!

акція'е змагаяс л* 
ти ратунок, ..Маси 
рестоносною ВІЙЯО» 
ЩЇ є запалені, 
ачені. Онії вже « 
їдьми. Онй є прор 
нєм НОВОГО СЬВІТОІ

Ні

юнесеня доходять Д( 
ух- магов.-.1’ акції,' я« 

Полудневу Дмерия; 
ЮЄ Енгротіх- a P:jCjj 
інлн працю н-іполнії 
а а паразити об*

« • :*

носять і і п.і амернкаі 
біпира. який хвали]
■і франіїусше'прави]
потім д<)дж-“іле lid 

'рив до францусьюіі 
то вони спльовхва] 

пінські війська "в млі
ЛИЛИ ÇBOÏ.X офіцирії 
не підуть ДО Росії 
:ь від роздроблен 
юки не будуть запеї 
; не пішлеть ся лоРо 
цузи, Канадійцї, Аі 
Японці, Угри, Фінів 
ici виказують той са

'І

тину.

іКІ робітники роб 
оносну війну. Страі 
фастї і робітники 4 
блично проголошу- 
оНи не мають наміре 
II доти, доки не дн

РОЗВІЙ ПОГЛЯДІВ НА 
ВСЕЛЕННУ .........

Історія України-Руси . 
Стилістика, поетика і ре-

торнка :... .
асти над промислам 
зшують се в лице о- 
іотестом урядника* 
зїд-юнїй і правителі 
мастям. "Ню Порі 
являє в редакційнії 
,‘ількох ііоважн.ійімі 

треіід-юнїйнн* 
ели ся з юнії

lk
е розв
гіувалн зі своїх п

тії дух ііасавої акції 
іравеиіжі. страйки в 
і виказує ся межи pd 
в . С'іятл. З Буенос 

іонтевідео доходять 
орії ,,про нео-wpoi 
тинків, які іголишаї 

приналежність до 
організацій ■ і 

льствунної машини { 
’ють,'. шо сьвіт-ДІВ 
ЇХ. ' " •]
занцуськйй жовніа 
се питане, коли смі 
ГііГПісь і вмирали з* 
'егіер, коди війна Я 
ранція належить ДЧ

Вільна Україна (М. Гру- 
■шевський) .........

Початки релігії'..
Сила і краса.........
і кр. -Ьуквар 
Січовий сьпіваник 
Русалка .

.......... 25ГІ)‘

них

ри, державні ‘!>Ж‘Я Експропріація (опов. з рев. 
і, котрі говоріте^ Мужицька.доля ....... Г... .10 ні
і 'сьвіт, не можуяв Галицькі погроми
убнни масової -юц Лубенський монастир
они посуджують 
ся їй і старають 

.Они можуть ;

.

свою напругу, то тим‘на самому сонцю царює 
осліпляючий блиск, в ейлі 800,000.000 сьвічоц, , 
таке сьвітло, якого ніяке око не' в силі було-б

старатіі ся здерж* 
стік в червневім Ю 

іепереміНннй події
перенести. ґ у ,. #

- Однак не всі точки на сонцї горять з однако- 
доглянемо крізь закра-

звісну вам адресу: _ лю,
ку виборчу реформу прважну 
репрезентацію, в . австрійськім 
парляментї. Те заступництво 
не зменшило ся до розпаду Ав
стрії. І хоч політика укр. пос- 

=, ЛІВ в австр. парляментї на зверх 
- ‘ була опозиційною, на дїлї-ж

Говорить грецька послові!, вона була правительственноуз.
-Лучше було би цілий тиж- 5 кр. «°“*“ 1^.w°"BCTBa j гаю- при їх помочи, вони почали

' JS-2SÏ."SUSS5 ", pSw“ W »— *•• то ІДЄЇ буіи • : гпеки Адже том чого" австрійське прави- протибольшевицьких о.перашй шо Ю -, в гло 10,000.000 миль (поспішний потяг заїхав би

•нГ/гп'^ На'гК>-аі,Т>РІлСостане "лЬчас минувшоі війни га- ли на власні сили. Петлюра вів оруЖенГтилу. зумітнсь. У Франції є навіть осібний'запис —
ся на за^їгди вИпамвти' шЛ- лицькі і буковинські Українці Нереговори з французькою ко, * „ ВІ°Н' , 200.000 корон - призначений для того, хтоб.

4 "е^^Гпо^ .Гтріі. всі укр: політичні пар- .і" не загнївав би ся. ■ - •
. них не згине па-віри. ,тіі, нк.тюЧаючи# * f ̂  м„ в^в д"іега^ю до Пари- льоіалїв і 20.000 членів. Тепер Марс потребує два наших poKrf, щоби ок^

Ось такі то були aneUfr- «Р*™, заявили. щ°гУ ^ просила в иіродат- є в ДанП 800 соиіял - демоіфа-, жити довкруги сонце; а тамошній рік треває
“ ^^'^^звТ-шти Україну'. ІНИХ кругах о 'дот™- —, тгшаписта.

ворушені: ОНИ Г 
їхні -ДІТИ помер 
їхні сини 4упал* 
>тє житє ' зіс» 
їломані. .Все се пр 

панованєм капії

SKLÀD KKYZOK 
' Р. О. Box 3592 Stn. В.

WINNIPEG, MAN:

вою силою —• де-не-де 
шені скла плями всіляких видів. Вони поваля
ють ся,' та вскові ггін$ть; деякі тревають й по 
кілька місяців. • *

Учені абвіздознавцї переконали ся, що отеї 
1 плями, то,великі вири, шо творять ся на Газовій

Море
Петлюрі часову . „, ______________ „. _____ , ____ . . , . . ,.;agm
чучи, шо Петлюрі тяжко втри- і тлюровокк делегацією в Пари- иі до нас самих а не один уже Аумав над .тим, | поверхні сонця, от саме так, як у нашому ndBÏP- 
мети ся при власти хоч би і їжі,/се лише- р^ин більше доказ, VKifif Г)Н то чином можна з ними порозумітись, і 

вони -почали Колн-ВЄмля і Марс зійдуть ся Но одній стбро-і

І
-суспільства, 

о висновку.
іа суспільність* O’ 
дського шастя і X 
баси виробили

капіталістична Ч
зійти. Л(

шо
рю творять ся бурі, труби, урагани.

Коли пригадаємо собі, як повставало 
так Їдавауі ся буде нам, наче-б у нього бу 
роди руху; один — довкруги власної оси?, 
тий довкруги осередка мраковинн, з якої воно й 
уродило ся.

Та воно так

сонце,' 
лн два 
,а дру-’ І

“>С-ИТЬ 
в їх мудрими, му*
зробили їх.відва*

Г ЗЙГОВОрИЛИ:
йна почала ся! не 
зепобідш* ХР^ 
маси, шо.підво®" 
- .“Хліб, мир ' 
ііталїзм мусить вр°

таки й 'справдї є. Сонце, щоб 
обкрутитись довкруги своєї ден, потребує до 
сього двайцять кілька днів. , ;

Крім сього летить воні» по "безкраї* просто
рі, в північно-східну сторону сьвіта і тягне з 
собою усї планети. *' - |
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О ДОГОВОРУ. звіти виказували майже ті са- Держава повинна реголювати і 
Міи^ЖІЗІуч. Держав лригля ш Числа. Етнографічна мала контролювати закупно і про- 
лав ся сутичці межи яструбом французького історика Ранбав даж. , |
(подовиком) а змієм, яка за кін да, виказує Румунів як чисту Підприємства працюючі для, 
чила ся в'обідою тиж’ої птиці, більшість населеня. Після за- приватних капіталів, повинні
Хоче яструб і оказав ся лоб.ід- яв панів “Кронгіенекого” і бути постепенно знаціоналїзо-
ником, то і він сам в борбі у^ЖІмідта, то “молдавяйський е- рані.
тратив одно крило. - лемент”, якого.чйсло делікатно —‘—*---------  '>
Навіть раки оказують вели- осуджують на 47 процент, єсли 

кий опір. В нюфунляндських би дістав привілей самоозначе- ,
водах'орел зловив рака і зби- «я, то голосував би “великою^ , Пооа вже аби ти

Зневаж так звані христіян- Ç” « відлетіти із ним,»але ра- більшістю, в користь росшсЬ- ^ ^ себе ^йсИТИ „ „оміч 
ські'імена походять з тих са- Кови удало ер зловити кліща- кої зверДности . для твйеї влаЖі-корнети. Цо-
мИх жеред і підчас коли бога- ми кРило паря-птищ.- Орел не ра аби ти сам ШУкав за тими,
то з них е дуже добре підібра- ДГже вже рад був тому, Цю звя орГАН|зАщЯ ВНІцігіо1 тОР- ^ртрі ведуть тебе дб визволу,

нїї Німеччина поазнає (Ьоанцу- ,иих 3 ПРИЧИНИ їх гарногозначі- зав. ся з раком і старая ся пу- „ ропі ;ськи^ проТетораЛ Марокко »*• « рівнож богато таких, що ™ти його, та не тут то.бутю. ГОВЛі В РОСИ. / , ^ ви ..Укр, р0.

а боитійський в Єгипті 'они булі1 тілько видУмані в иї- 0рел р'шив пРиблизити ся до В “Журналі де Пекін” читає-.бітничі вісти”, А передайте їх
Фортифікації Гельголянду ли «аланя новонародженому но води 1 лиш ь'оли рибаки поча- мо слідуд,че: Нагмосковськім 'свойому сусїдови, котрий їх ще

мусять бути4 знищені Канал вого імени ли кидати 8 шх вамшямн, ну- зПзй прелетавителїв совітсько не читав. Він перечитає і стане
відчинений дія всГх на! --------------- --- ' "СТИВ ра* сввй жер1в>' а хиш" го народного господарства зі- їх передплатником. Се також

КЬьє відчинений для всіх и^ V. , . - ник, добре понятий скоро в.д“ j СТали приняті.предложені БРон,одинї3 „ногих способів, якими

Німеччина не сьміе мати біль - БОРБА ЗЬВІРВТ, , - - ським (комісарем торгові) елі робітники повинні помагати
шої армії як з 300,000 жовнірів, І *. Навіть довгошииш жирафи, і дуюч, основні правила, котри-.|СВОЇй робітничій газеті.,
як рівно* не вільно її заводити .Теоаіьд-. подае Ряд у™..- Т‘ в хвил' л.ют?сти бють ся го- „„ поривно руководити- ся соу. 
військового ПОИМУСУ - Іерал“ подае ряд інтерес ловами немов «олотками. Ті, вітське-' правительство при ор^,
військового примусу,- них случаїв, в котрих дикі зьві щб приглядали ся сутичці сих ганїзації внішноі Сзаграничної) "

Німеччина мусить ромалитиjРі пррямяди геройство в су- звірят вд радять мішати ся!терговлї : ..

ва форти «а просторі аО кільо- і тичках зі своїми ворогами. ' в се літо, бо інколи удари голо- Чотири роки війни підірвали ;
метрів здо^і Реву 1 годить с ; Один Англієць, находячись йи ікирафи доводять до опла- витворні сили всіх країв зем- j
не виробляти воєнних матерія , Ідд.ї, пішов купати ся. Лиш ЛаногЬ кінця. ськоі кулі. Наслідки того яв
ЯІВ -, Г .тільки заліз по шию у воду, як? . ляє ся недостаток продуктів,
Шо до воєнногфЛеЬти то по- на березі з.гущавини показав; .котрий'буде відчувати ся ще в
зваляє.ся мати Німеччині шість ся .тигр. Англ.єць остовйів зі ЕЕСАРІБ Я і ' протягу кількох літ після вій-
великих воєнних кораблів не страху, уважаючись вже неми-j нниі пишу нн Разом з тим змінив ся і ха'
більше чим. 10,000 той містоти нучо умершим. (З “Ню йорк Тайме”). растер внїшної торґовдї. Те-
кождий, шість легких кружля-, Тигр, увидїеши Жертву, зби Тодї К0ЛИ Угри, Українці і пер кождий край, шукає не за
ків, 12 нищителів і 12 торледов, рйв çh скочити на неї. Та лиш большевики атакують Румунію граничних ринків -для збуту сво
^йв" 'Не иільїю-за те мати ані дикий зьвір показав ся на бе'-jj Баварці також грозять заата- і їх продуктів, а з'аграничних то : 
одної субмарини, Як рівнож не резї, як несподівано з води ви- кованєм П, два майбутні делє- варі» для запотребованя waev 
позводивсь Німеччині на ніякі сунулась паша голодного кро- гати> 3 котрих один носить ці- них вимогА " ' , >1

кодиля. Як видно, то і кроно- каве імя Шмідт, — є в Парижі, До війни російська торговедь j 
яльвих і політичних прав що ДЦІ Німеччина мусить приняти диль зачислив Англійця для де претендують, що вони ма-і на політика опиралась на 
кольонїй. Кольонїями. буде відвічальність за всі зниіценя і своєї жертви, і лиш в послїдній ють “прямий мандат” від беса- стремлїню вивезти як можна 
рядити Ліга Націй через наста- страти зроблені в війні: Сплати хвилі він побачив тигра. Межи рабських людий запротестува- більше сільсько-господарських 
новленнй нею заряд. • за сі знищена мають виплачу- животинами . вивязалась, драча ти проти румунської окупації, : продуктів і зменшити ввіз го-
• Бельгія дістає >ід певними у вати.-ся через 30 літ, а перша ра не щ житє, а на смерть. Mepeà затрати Ma струні самоозначеня ’ тових виробів, необхідних і 

слівями дйстрікти Прус, Маль- та, що має бути заплачена в кілька мінут, коли Англїєсь, і жадати народного голосова-і для безпосередного 1 ужитку і 
меди і Евпен, що граничать з протягу двох літ, виноситиме набравши духа, пустив ся утї- ня. Делегати кажуть, що Беса для індустрії.

. нею, одначе дає ся тамошнім $5,000,000,000. кйти, він побачив, що поєдинок рабійцї є Росіянами і ніколи не Війна і реврлюція змінйли в
меиишшшм спромогу зал роте- Алїянти і Німці Аринимають- закінчив ся фатально для обо- приймуть, румунськ. правлїяя. корінї положене Росії на світо 
сігувати проти сего. Кінцеве по Лігу Націй, одначе Німці прй- їх;-тигр лежав майже без духу, Від чотирнадцятого столїтя до вім ринку. В будучности бюро 
рішене cêï справи має належати нимають тільки в засаді, а не як .а побіч негЬ з напів відірваною девятнайцятого Бесарабія нале внїиЛюї -торгомі спрямує 
до Ліги Націй. ' член Ліги. .. головою здихав црокодйль. жала до, румунських господа- зусйля для збільшена ввозу ма

Люксембург .стає свобідним .Ніїшї годять ся знести - всі Експедиція Американців по- рів. Перед чотирнадцятим сто- шин і взагалі готових виробів, 
від «нового союза з Нїмеччи- трактати й угоди з больціевиїїв' лювала в полудневій Індії. В пу лїтем дім Бесарабіє панував по щоби зробити можливою реор 
мою. Населене Люксембургу кою Росією, як рівнож і угоду стих' дебрах она наткнулась на обоїх боках Дунаю аж до мо- ганїзацію національної еконо- 
жоже відтак злучитись голосб- букарештенську з Румунією. сутичку межи медведем і змі- ря. З початком девятнейцято- мічної системи і добити с» змен 
B3HÇM 3,Бельгією, єсли покаже — • х г Єм. Змій, обкрутившись кру- го Столїтя Бесарабія, округ о щеня вивозу необроблених про

гом медведя, старав ся задуши яких 17.000 квадр. миль поз- дуктів.
ти його. Однак і медвідь не Ювж Чорного моря, Дністра .і Цілю організації внїшної об 
піддавав ся: Він старав ся .о- Прута, була єше молдавською, міни повинно бути слідуюче: о- 
свободити себе з неприємних о В р. 1812 Росія, яка побивала ; безпеченє головних галузий об 

хлопець плем^ни “Вовк” був бнять. Вкінци медведеви удало ; Турків, постановила зробити роблючого промислу машина- ' 
названий “Голодним" і був ві- ся 3>бами здовити шию змія, своєю усю Молдавію. Мало- ми і матеріалами, а також зао- 
домиіі - як “Голодний . Вовк". Змій душив, а медвідь кусав, лєон, що під той час збирав ся смотреня всім необхідним зе- 
Член племени “Хмара” був на- Одначе змій почав слабнути і*до своєї фатальної виправи в лїзни* доріг і підприємств, за
званий “День” бо уродив ся старав ся утечи від ворога. Бис Росію, наклонював Турків, що- нятих перероблюванєм продук- 
нідчас дня і був знаним як ТР° розвинувшись, він сидку- бй ті опирались мирови на ро- тів сільського господарства, лі 
Денна Хмара". ПізнТйше.-ко.ін ,вав и відповзнути. Медвідь,1 сійських услівях. Однак через соводства і т. д.

В найвчаснїйших днях сьві- суспільство усталило ся єше ! побідосно рвав змія кігтями, зраду одного турецького офі- Ввіз готових виробів для за 
та, т. є. тоді коли люди навчи-' ліпше і батьківство дістало при Кров з - нього лилась струями, цира Росіяни відкрили намір гального ужитку, включаючи 
ли ся говорити, всі знані особи, знане, бачимо, що тотемістич- но в‘н вмілим ударом роздоп- Наполєона. Вони сейчаС за- кальоші і обув, повинен бути 
предмети, місця і групи люд- ні назвиска уступають місце на тав змію голову. ключили мир,. иодї.іюючи Бе- ; зменшений.
"ськях ЕСТВ мусїли мати назви- звискам ногайським. Поміж Смертельно ранений медвідь ™Ра6,ю Я|< .свою жертву. Ввіз продовольчих продук-І

' ска при помочи котрих відріж- Греками і Римлянами ся систе- ; ляг біля своєї жертви і почав ли Тоді зачалось відосібненє бе т‘в для масового ужитку часо- 
няло ся-одних від других. До ма пока'зала відповідною і бу- ‘ зати рани. Скорий вистріл ; сарабських Румунів від Руму- 80 дозволяєть ся. Забороняє 
слїджуванє назвиск і їх оетан- ла впроваджена насамперед, і ловця вкоротив і його житє. і нів в Молдавії і Волохії. В 1856 ся вв'3 предметів роекбші. 
ків в цивілізації но з вал я є нам’-Чаємо отже Kàjoc Юлїюс Другій сутичці медведя, та році, післякрнмської війни, віз В слідуючім- році постанов-

*в певних випадках^ довідатн ся |Це-заР.- Каюс означає, шо він сей раз з черепахою, пригля- ; дано назад Румунії деякі полуді лено вивозити з Росії сліду- 
які племена заселювали певні іе Римлянин; Юлїюс є йому да- | дано ся на берегах Флориди, йеві округи Бесарабії. В туре- ! чі продукти : ліс, лен, свиняче

...“ части землі під сю пору- заселе не ійя а Цезар щось в роді' вро | Величезна, тяжка черепаха за цько-російськїй війні Румуни ; сало, товші, сирові скіри, міхи,
ні через цілковито-дідмінні ра- дженого назвиска. Знова дав- ; хотіла ногу меіведя і стара- бились по стЬронї Росіян і вра 'тютюн і металі. Варті 
си, що уживають йнших мов/ нїйші Греки зачинали впрова- .іась стягнути його в воду. :тували їх від погрому під ПлЗважуваного за границю буде уста- 
Довідуємо сЯ про се з назви, гір джувати смстему-надаваня за-і Медвідь відбивав ся як міг ною. Анлрасси і Бісмаок поста новляти гя r зягрянмицій
і рік і иншнх річий, які задержа *'сть поганських місцевих на- і старав ся'перевернути ворога : новили, що. РосіаргРумунїя нС ті, і краї вивозячі з Росії повин
Ли ся до нині.-- , звиск. 1 так: Туцидідее-(одер-|на спину. Черепаха однак ока-j повинні бути приятелями- То- ні будуть в свою чергу доставля і

- Історія особистих назвиск є жаїІИЙ в,д д,да) син/Одькуса, |зала ся енльнїйшою і,після май |"Му на берлінськім конгресі во- ти її (Росії) прЛуктй на гірипи
1. дуже заплітаною, бо взяла о- 3 Деме (села) Галїмусія. |же півгодинної борби, в кот- 'нй'Шіддали Бесарабію Росії. Шу;сану суму.
І нашочатки з дуже простих pi- Се було добрим і практичним ! рій противники показили себе мовини ріжних народностей, Система рЄгульованя внїш-

чий. Найстарші особисті наз- ддя Греків/І РнмУян, які мали не аби якцмн гіратегік»мн. ме ріжні відламки тих релігійних „ої торговлї, при помочі погра
І виска" були ті,- які відзначали доволі часу на витолко'вуванє. двідь програв і опнниіі ся у во клік, які були в Росії г ріжні по- ннчнйх оплат і податків, повин-
I . радше гурт людий а не псюди- Але в Европ>напримір, цивілї-.,дї. Через кілька годин *филї .Іїтнчні вандцівшікн пішли g Бе на бути знесена.' ОсобнснШ-
І «о'ких -членів. Дослїдікуваня зація" Вимагала більше скоро- викинули.на беріг майжб на рарабію. Російська бюрокра-1 ціяїііва також, бо вона служить

І виказують, що в расах Азії, °™ ‘ 3РІС'Т населецИ виуагав куски иірваніїн труп медведя. тія і російська церква робили спекуляц.шйим цілям, а не на-
I Африки,' Австралії і Америки, ; більше назвиск, так, шо назви- ; " Малпуі виказують немало ро-, есе можливе^ійобн зросійшитзі роянін ви'ГОдї. На міжнароднім 

гурти люднії, що уважали себе ска виражаючі особистий ви- зуму в борбі з.ворогами?В ди- Румунів, або,' як вони себе зва- ринку повинен виступати весь
за. споріднених, присвоювали4і ляд • власність війшли в житє. кім лїсї група, дослідників на- ли “Молдаван»".. . Сі змаганя .нарід, як одна зорганізована ці

собі назву-Якогось звіря. чи ТаІ>І иазвііска як- Ма.тек> Гря-[трафила на інтересний сдучай. були в більшій части безуспіш- лість Вивіз і ввіз предметів по
йншого предмету, мертвого, 4iit6eub. Зеленка, Ткач і инші нон ‘На rvcTbj 5еревіі котрого га- «і. Більшість Румунів осталась внНен перевчити ся спеція ть-
живого, вірячи в те, що вони ставали гтбго жерела і підчас Лузн.звисали в ріку сиділо м'но вірною свойому.язикови і сво- ним бюром «віта народного г0: 
походять від Herd. Те зьвіря КОЛИ родини. побільшали сш жество мали.- З води стор- ,й "ародцостц. Лиш декількох СПОларства. Сим же-бюрйм ne

предмет називали "тоте-.Ролич,. давали- дгтям теиа хри- ча.іи страшні паді кро. шляхтичів удало ся переверну- реводить ся виплату за товари-
тозі 'Утому найвчаснїйиіа і най стіянські. а-назвиска лишали ся і код11ЛІВ. KQiai 6ули^ не ти. Одною з таких була роди- винагороди агенціям і прихід о
більш розповсіоднена І кляса «езмінеи.. ІІншз знова назвиска від t0ro ;аб|| е.лакоммти на великих дідичів Крупенских/собистого торговельного -капі- 

рістич- |*к Стрілець, Мельник. Шевчук,-ся на-уалтС Зддвало ся, що 0т‘°дин 3 '«.ТегатіЦ” .в Парижі талу повийні бути зведені до 
Такі гуртн-брали’н»звlie- ,-т^ар « т.-п. застали надані лю- ot , дерева 3Ç)HeTb ся ііалпа і мйе бЛ" ^арабський розмірів виПлати комісових

ка воків, медвйїв, сонць, мі. дям ібс.тя їх занятя а єше іінші упаде прямо в'пащу, - Одначе дїдич. іменем Кронпенский. Мо 3-теріторіями. давншше не- 
сяцїв. птахів і ищци.Х- предме- : походять від назви місцево- мудрі зьвіряїа приготовнлн ж-Ч'Во, ІЙо-се є невірне друко- Ле*ачимі. до Росії, а тепер 6)д 

i',v Т'В- а сі люди носили гербц з 5тии-_. •. ся до зовсім .чого другого. З ван€ 'хкни Крупенский. -‘ ділившими ся або окуповани-
‘подобинами тих звірят або • Много иншнх назвиск було вершка дерева в напрямі "Зо Нема потреби поважно заста ми, необхідне заведене погрг- 
предметів, від • котрих взяли наданих людям Ь'тоц самий спо крокодилів почав" спускати ся новляти ся над високо уяютеци ничного союза^ ^Окоре облег- 
свої назвиска в цїли відріжне- «б. •' самець з довгим ,прутом у руці, ми статистиками, виробленими ченє сеПірдбДєші облегчить
ня їх від "інших люднії. . • Через дуже, довгий час Жи- ЗараД за ним слідували з тхзїн іпредложеними сими двома для Росії," України, Польщі і. т.

а- ' Тепер, КОЛИ перейдемо до ди уживалц тілько одного сло- других малп. Коли саМець, як “делегатами-1, в яких виказу- Д. перевід до витворної дїяль- 
розсліджувайь особистих наз- ва. як назвиска пр. 1саак, Яков, .видно, заслужений в бою з не. єтьСя, що 53 Процент Населеня ности мирного часу.. До виро- 
виск поміж тими племенами, то .Мойсей- і инших. П6 якімсь приятельки, борець, спинив ся Бесарабії є не-румунського по- і блевц, услівій-.уходи, сі" (сраі по- 
побачимо, що найбільш нециві часі були они так чисаениими, ся майже біля крокодилів, Jrti- • ходженя і що* оно є противне винні лести безпосерідну ьб- : 
лїзовані раси давали конідій і щ_6 Неможливо було їх відріж слїдники, які тому приглядали і анексії. В 1812 р. Бесарабія о- іміку фродуртауіи з^’слівєм, що 
новонародженій дитині імя я- ицти. ж Зібгала отже визначена ся, були певні, що він пропав, біймала оКоло -351:000 Румуйів ввезені тьвари дійсно по"цадуТь« 
когось предмету -або випадку, комісія, яка мала надавати Жи- В тім саМець ударив крокодили, і 30.000 осіб других- народнос: в руки населене. -*Д<І 5аверше*

• І ось так, пр., новонароджений дам назвиска до'їх імен. Д то"Л саме око. Паща негайно тий, В 1812т»., після урядово- «я націоналізації внїшної ja-op-
член племени “Сонце” зієтав 3 причини, що ся раса засе-іскрилась під водою, а за нею го звіту члена ,російс>к*о ге- гов-fi' -яевиннаиоітлесїй' закуа- 
названий “Поранок"' і -був зна- лює,-майже всі закутки Землі і Ісейчас скрйв і другий1* кроко-,| нерального шіабт, три чверти на, яі^лри помочи державних Г 

• ' ний як “Поранок” з племени находись ся під панрванєм ріж диль, Малпи зраділи і прияз- ; населеня було румунське, В суспільних організацій! так .
“Сонця", або иовонярп,к*гшіД,іиі|т нар<мнв. аомйкякіїГсеилеУа іШіиіАїя^^ИіШ пі^^ 1906 восійсьі^ хфмові при пукйіб приватних осіб*

с ' - - ' ' * *• »а . * ' - . . . - * • -
, -, * ° * ■ У " ' ^ "•

КОМУНІКАЦІЯ ЗНіколи не думайте, щ0 
ли вас просять о поміч для 
бітничої часописи, 
пись є лише видавана для ^ - 
для других, котрі її помйдіго! 
Ви помагаєте своїй робітний, 
часописі на те, аби вона могла 
дійти до рук тих ваших товар£, 

шш ведолі, котрі ще не 
нагоди зрозуміти потреби Z 
кої часописі. Ваша поміч йома

було розбите, і _ 
маюча вдасть в своїх руках, а- 
би на тлумити ся, давала їм ось 
які назвиска: , '

. Р» Щ 
TQ та часе-' ' 1

в Вер-

Альзацію і Лотарингію Від
дає ся Франції. Всі мести на Ре 
ні на границях сих країв будуть 
також під контролеві Франції.

Портове місто Ґданьск і най 
блитша околиця має остати 
вільним портом; більша части 
на Горішного Шлеску перехо
дить під панованє Польщі. Ні 
меччина признає независимість 
Польщі. Польща дістає також 
провінцію Познань ї.часть про 
вінції Західних Прус на захід 
від Висли.

Долина ріки. Саар переха- 
- дить під контролю Ліги Націй 

- а власть буде виконувати комі
сія назначена Лійою. Терито
рія буде частинною фраяцусьг 
кої цлової системи. Копальні 
будуть експльоатовані Фран
цією і виключно на її користь. 
Після 15 літ населене має’ріши 
ти загальним народним голбсо- 
ванєм з ким має зичитись, з 
Німеччиною чи з Францією.

Єсли вислїд гЬлосованя буде 
в користь Німеччини, копальні 
мають бути викуплені від Фран 
ції за певну отаксоваиу ціну.

Німеччина призйає цілковиту 
независимість Австрії І Чехо- 
Словакії.

■ Відобрано Німцям всі їхні ко 
льонїї і вони осібною заявою 

' . зрікають ся всіх своїх територи

■»■о
ся з його стороні охота ■вле
жати до Бельгії.

- Цілий AHCTÇÎKT північного 
Шдезвіку і деякі части на по
луднє народним голосованєм 
мають порішити будучі даиь- 
^ко-німецькі границі Єсли ви- 
слїд голосоваея буде я користь 
Дай»» Німеччина має зречи ся 
вяских прав зо сих провїнцій.
' Німеччина зрікає ся всіх, кой 
цесій і територій в Кутаю. Про 
вінцііо Шаитуиг віддає ся- Япо

Винахідник бездротного
МарконІ вірит^ що ко тц 

*^ГТмія з заседеКюеі плане- воі 
€ дуже можливою.

IL: пухи при помочи чутли- рік 
дГ радіографічних приладів ш» 
■лГі занотовані. Чи комуйї-

від мешканців Марса, які піз 
Ікливо,' пробують порозумі- за: 
" ^Гнами, доходять до нас? по 
ж-же можливо. У-всякім ра-. сь, 
L.MapKOHÏ предсказує мржли: до 

.ість висилам електричних то 
до планет і єсли такий вели ку 

дій іняшнїр вірить 
,1 поміж тьвітами, то безпе- 
“ чн0 ШО се є великої ваги. М: 
^Ьея kosfxHÏKdmi з іманетами єт 
, старшою, чим бездротний те 50 
їеграф- Заки Маркові 
яепш\ бездротну телеграму, л[ 
Гі4поиовано аби пускати сиг- 
•нали рефлекторами або рису- б, 

- утн’ геометричні взірці на вр- Л 
і „к1№> просторах при помочи ч< 
‘’ електричного РЬвітла. Приклон ш 

I WK2M,1 таких проб були Фляма ш 
і іон Сегіяргапелї і Ловел, які Д< 

восьвятіци ціле своє житє на І» 

- розслїджуванє Марса.
Елєктро-яа’гнетичні токи, я- л; 

і id тепер уживають -в бездрот- кі 
І да, те.тег[»афованю мають над ti 
В токоФсьвітла слідуючі прикме « 
І . ти. Атмосферичний пил і хма- сі 
В ЙХШО повздержують лучі сьві М 
I IUV мають навіть найменшо- Я 

го вдливу на ток Ма^жонїя. Що к 
ии можемо сказати про ті елєк п 
трїічні очи, про ті відбираючі н 
прилади.: котрі бачуть той е- в 

_ метричний ток? Після найно- 
війшнх обчислень людське Ô- п 
К0 чутливійше приб.тижно де- в 

"разів від електричного, і

те- ме:
- Kosenstoek (Корч рожі); 

Воеепстгеід (Рожева галузь); 
ВоаепЬашп (Рожеве дерево); 
Blenenstÿck (Корч ціфітів); 
Bhunenthal1 (Долина цьвітіа) ; 

, Finkelstein (Блискучий 
мінь) і т. и.

є слідуючі:

Тає* ти|
«• , Л

ЧИТАЙ І ДУМАЙ.ка ни

гає осьвідомлювати сФгки 
ЦИХ робітників і вони \ 

також будуть помагати.

та-
часі-

наЄслиб кождий“Укр. Роб. Вістий^ристараа"'- 

ДЛЯ і- Р. В. лиш ОДНОГО ново 
го передплатника на місяць, Т0‘ 
до року ся одинока робітнича 
часопись в Канаді стала би най
більшою і найлучшою часопи-- 
сею в цілій Америці.

в комх нїка- леї7

ЇЗГ V

брвислав

Ш

і ВИПРОДАЖ ГРАМОФОНІВ ДО ФАБРИЧНИХ ЦІНАХ

: :

Лише $3*00 Задатку
НАШ СПЕЦІЯЛЬНИЙ 

ГРАМОФОН
ЗА СПЕЦІАЛЬНУ ЦІНУ

ЗІ

>.

ч-

воздушні сили.

:

мть
Прилади. до. відбираня елєк- і 

* ліричного току можуть бути 
значній мірі побільшені або |г 
зменшені, залежно від запотре 
бованя, підчас коли зіниця ока « 
е ограничена прирейгою до

В І

ГРЕНД РОЯЛ — грамофон Нр. 110- (як на образну). 
Величині 17x20%, Пагоново викінчений, полїтерований і 
елегантно вироблена підставка; заосмотрений в сильну 
подвійну спружину, сильний мотор; концертові голосівки 
які продуку-ють чистий, милий, без найменшого шуму 
голос.

1

В(
пев •

них границь. - __
Уявім собі тепер, що схоче

мо вислати -радіографічний си- ■< 
гнал до Марса. Яку силу му
сить мати такий сигнал?

Гнжинїри, котрі побудували 
стацію бездротного телеграфу, 
кажуть, що до комунікації при 
нормальних услівях на просто
рі 4.000 миль треба около 400 

' кільоватів (540 парових ко
нині. Після того можемо прий 
ти До заключеня, як чорно пред 
ставляє ся комунікація бездрот 
ним телеграфом між. землею а 
Марсом. Одначе Марконі не 
тратить- надії. Правдоподібно 
бачить він можливість в ужитю 
електричних токів, можливість, 
яка не є ясною для иНШих мен
ше здібних в тім знаню.

Можливо,.що мусимо зі.о-а 
опиратись на сьвітлї. Мусимо, 
винайти якийсь ключ, опертий 
на електричнім сьвітлї або 

Г рефлекторах. Але ійк? 
j Одні пропонують, аби збуду 

- вати великий діяграм в без
хмарніші части сьвіта, пр. nÀJCa- 
гарі, який би представляв гео-

(

і
ГРЕНД РОЯЛ — грає рекорди не тільки фцбрикова 

ні сею компанією, але які небудь инші рекорди, Як Віктор, 
КЬлюмбія, Едисон і. дн. Се власне дасть вам спромогу 

Batùofo дому найліпших сьвітових артис- ' 

ціна з найгарнїйшими 12 кусниками до.. 
............... :............. ..:................. $56.00**

Ії
:

ЯК ВИТВОРИЛИ СЯ НАЗВИСКА людии?-C.SS" спровадити/Де 
тів. Регул* лі
граня

Не тюємо^ ніяких ..наукових 
плинів до надаваня людям на
звися. Досліджуване, як люди 
отримали ріжні і дивні назви
ска не приносить нічого за ви 
нятком цікавого заінтересова-

Ми продаємо сей грамофон з 12 кусниками до граня 
По спеціально низькій ціні, лише за ...I* ...... $39.00

ДОДАЄМО СЛІДУЮЧІ НОВІ УКРАЇНСЬКІ ВЛИТИ:
У УКРАЇНЄЬКІ ПІСНІ. ,

Дайже Боже добрий час 
Не сам же я оженив ся 
Та була у мене жінка 
Лугом іду
Дивлюсь я на небо * v"
Стоїть явір над водою 
Повій вітре 

- Вечер на дворі
Зелененький барвіночку 
Спать менї не хочеть ся ..

Е 2832 Упав чумак •< 
Д&..ти бродиш
фялНЯ. ЬНІ РЕКОРДИ ДО 

ТАНЦІВ:
2770 Веселий вальц.

Віват (гармонія)
* 2002 Краковяк (гармонія) 

Отрава.
Чеський гопак 
Парадний марш 
Рах-цях-цях 
Зеленая рута 
Малоруські потпури І. 
Малоруські потпури II. 
Варшавська полька 
Віденський марш 
Е 1213 Гандзю книш 

* Гончий кавалер.

СП

8 '■

,• Зеленені 
Спать ме 
Кум мірошник 
Запорожський клад

.

%
РУССКІЙ КАТЕДРАЛЬНИЙ 

КВАРТЕТ:
AhVohob, М. II. Батаєв, Н. Г. Ва- 

силеускій і II. R. Прокофев.
Е 1890 Сидить голуб

Пяннй чумак —.

на
•і

4Г
Хто ще не має сих рекордів? ILсть виво-

колюмбія рекорди—пісні
2727 Казав мені' батько 

В гаю зеленім раю 
3305 Дивлюсь я на небо 

Стоїть явір над водою 
1211 Кучерявий Марко 

Ой не ходи Грицю 
6032 І шумить і гуде 

Зажурив ся "чолвік 
0033 Кину кужель на полицю 

Тере. фере кукУ (хор)
6034 Потпури з»“Назар Стодоля" 

Татяна, чорнобрива кохана 
. 6037 Ой у поли Жито (хор)

Рй ішов я вулицею раз 
2277 Ой копав я керниченьїщ» 

Де згоад в семействі 
6038 Юй ти дубе кучерявий ( хор) 

Ттоїть явір над водою 
,1500 Тепер я Турок не козак 

Віє вітер, віє буйний 
КОЛЮМБІЯ ТАНЦІ І МАРШІ 

2221 Дідуню (полька)
Тїшмо ся (полька)

1196 Всі говорять, і вийду я 
на річеньку *

е . Рах-цях-цях і Краковяк 
1366 Свір, Свір. Мазу (банда) 

Бнонїслав (марш)
1263 Маленька але гарненька

. (полька)
• Ьретиславський мраш 
13Л Полька Карасїнського

І 2873 Огикти" Мазур3*"
Спіткане циклістів (мазур) 

324 Циганка (полька)
Куций Юрек (мазур)

•3(8 повий стирійський Гопак 
. Тримай ся купи.

363» Дві дулі (комедія)'
Мертве тіло 

„ Гопак Тромпетен 
. -ЕИ43 Ой, схо-схохотай ся

. „ворон ї 
Ой. тд вишнею 

. 3946 Г имн свобідної Росії 
♦ 2773 Марселем (ррбітн. марш).’

Е 1314 Ой, Дніпре, мій Дніпре 
"Ой,- отож душі загул раная 

Е 1500 Тепер я Турок не козак 
Віє вітер, віє буйний 

Відсп. баритон ЕЛЯСЕВИЧ:
Е 433 Гей на горі женці жнуть 

Дівча в еїнях стояло 
Е 434 Змарнів я, зчорнів г 

Козаченьку, куди йдеш ,
Е 2275 Час до дому час

Молодий козаче ' -----
Е 3884 Український козак 

Військова полька 
Е 1199 Ласточка '(вальи)

По вулиці мостовій 
Е 2001 Малоруський козак 

' Полька 
Е 2002 Отрава 

Краковяк
Е 3303 Камаринская . ’ і

Рах-цях-цях
Е, 2667 Варшавська полька 

Виленській марш 
Е 1036 Полька

Марш — Полька 
Е 3252 Марш новобранців 

-Печаль — Марш 
Е 3884 Малоросійський козак 

Солдатськая полька 
Л 3773 Сватаний 

Г оп-та-ра-ра!- 
е 84551 Воскресне Бог . 
е S4552 Ангел вопіяше
е 84540 Да°во«греснет Бог * -
СИТОЮ? РЕКОРДИ то 51.25- - 

СПЕЦІАЛЬНА ЦІНА 90 ц. 
чорнобрива 

Чориой хмари (Хор)
Пісня козацька

Віддала мене моя мати . 
Верніть ся сни мої прекрасні 

не знав з віка 
Паша (східний танець) 1

Cope Шейндель (жид. тан.) 
Марш Стрільців 

Марш Соколів 
Краківське весїле 

Полька з Белян
Всі сі грамофони дають чистий правдивий голос, ма

ють сильні мотори, за що ми гварантуємо. — Додаємо 600 
голок, — Вишліть $3.00 завдатку, а решту доплатите тоді, 
коли, отримаєте грамофон.

І

- Едвард Белямі.

(Продовжену/
1 вцпунй вийшли між народ і 

тайну, над продукції і як то є, 
гинути зі спраги через те, шо з 
ні то уожє бути За мало тоді, к 
Подібно говорили народови і п[ 
їй І про те, як то могло дійти 
через брак довіря. І було, як к 
№. Народови їх,мудрість вигл 
че. І народ зневажав їх,кажучи 
•ові голови!- Ви будете нас ту 
егаток спричиняє голод? Чи і 
надміру у 1 взяли каміні, аби і 

І ко.рі капіталісти-побачили
вегоду 
народ
брав водії,, вислали до иего< де 
»? (з еу.йули ЛЖЄ;ПрорОКИ'), і
родовії, шо треба сидіти тихо 
тзлїстін з причини евбєї спраг 
тобто. лже-прОроки, ввіряли л 

_jo.uo. зіслав бог ради спасеня 
вовинні зносиТи се терпеливо/ 

'Дв. ані-не клопотати капіталіст 
ЛИсь час, що як віддадуть духг 

k Н *Раін:. де вже не буде^апіТаДЇі 
Н датком,- Та найшли ся й де$ 
В чрррбки „ і вони-не хотіли пр 

, ■ Фвсть-капіталїстів, а якраз то 
В станіті

х

ado

^іне_слухае віщунів, 
неЧірййшов до кадки і

во
родинних назвиск є тот 
ною.

Мов.

. Козак

Проти НИХ. / _г>..
В І коли капіталісти побачи." 

,В* №?і;кають Іне успокоюЮть ся 
Н еів- Зні на SkoMf лже-прррокіЕ 
-30 народу і мачали кінці « 

гсрслиОала ся з кадісй, 
В *Ран,й води з кінців, своїх: па 

^ тлумив ся довкола каДки.

о»

w ; Ruska Knyhamia
85(hMein St. Winnipeg:, Man.-
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H

голос, на
здаємо 600 
ЇТИТЄ тоді,

*

Man.І

• * : - у _

■ Щ

Думайте, щ0 t 
ГЬ О поміч для 
ИШСИ, то та
видавана g*. ;
:OTPiû помагав 
: Робітні ’

Є, аби вона могд,
гих ваших TotonZ
Мі ще не мізд * 

потреби т*.' 
ваша поміч поиа

ЯЗДГі-:
помагати, .

Ро-

ШЙ передплатних ■ 
пристарая " ' 

ЛИШ ОДНОГО ново 
'ика на Місяць, то 
динока робітнича » 
ваді, стала би най- 
йлуишою часопи.- 
першії. ■ '

ІІСТИЙ1’

НИХ ЦІНАХ

щтку
ий
(ІНУ

І
X

-■>

на образну), 
іітерованиіі і 

мий в сильну 
>ві голосівки 
шого шуму

і іфдбрикова 
и, як Віктор, 
їм спромогу 
гових артнс- ' 
.сниками до 
... $56.00''

іми до граня 
..... $39.00

ПЛИТИ:
к
І
ЕКОРДИ ДО
ЇВ:
>ц.
ця)
рмонїя)

>и І.
ж II.
а

«її
ер.

і, мій Днїпре 
мі загул раная 
рок це козак 
! буйний 
ЕЛЯСЕВИЧ: 
женці жнуть 
стояло 
зчорнів 9 

куди йдеш , 
у час
яче
й козак
іька
вальи)
стовій 
їй козак

ІЯ

полька
арш

XГька
бранцїв
ірш
ький козак
кілька

5ог - 
яше
ув
нет^Бог 4 
ДИ по *1.2» * 
ІША 90 ц.

і (.<0р)

моя мати , 
прекрасні

нва

ІЦЬ) 1
іь (жид. тан.)
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КОМУНІКАЦІЯ З МАРСОМ.
— --------Г—О-------0—7--------- , Л^Р

CÎ перешкоди мо ГОСПОДАРКА ЯПОНІЇ І СИБІРІ.
• ' ------ о 6 • .......

Японці підносять Сходячі лікував ся сиМи людьми через 
Сонце (свій ifpanop) над заг- чотири місяці і завіз їх:-тисячі 
дубленими селами Сибіру, да- миль в Сибір на кмьоюзаццо. 
декими від зелїзннць і без жад То означало лише по 23 долі на 
ного мілітарного значінні япон особуцна чотири місяці Як мо 
çbfci торговці набуваїртк вартїс- жна булгі се зробити?? . 
ні концесії за пів дурно від сум “В першій мірі совіти їали 
Нївннх властителів. поля Нам свобідіпій перевіз. Вони 
гаючи на своїм правйтельстві, помогли нам постарати ся о до 
котре мало-б охоронити їхні за ми, і дали нам на свобідне ужи- 
гарбаня своєю армією; япон- ванє богато тягарових вагонів, 
ське правитедьство заливає Сй- » яких мн гіеремешкувади тоді, п .t.- 
бір безвартісними'російськими коли нам треба було ждати де- “03ааК фірми, з, якими вони 
рублями, друкованими в Йп^нГі, неб.удь. Вони визначили нам малиб до Діда не мали би видат 
котрі то гроші признає лшібета поле і помогли нам дістати зна К|в в дистрибуції і вигіродажі, 
друкарня, котра їх друкує. Пра рядів. Ми також, купували на- _ то сей-°*!ітет «ад^в ся діста- 

примущує селян іну поживу за їхнім посерДницт ти доор‘ цши' В СІМ краю вони 

принимати ті безвартісні пале- чек, шкіру і. полотна, з котрих ,, _ , .
ри в заміну за товари. Так за-лищціоттети шили лбраня і J*0— -^акЧТи аб°. др>п lIPorpî" 
явив Видфрид Гомфріс в своїх чоботи. . 1 ' _ • . “ ФаР«срські організації,
викладах-в ЛеЦбор Теипл в Сі- "Підчас сей подорожі я- мав щобн Т1 назначили сво.х делє- 
ятл, 3.TV4. Держави. ' * офіціально до діла з більше «тів д-тя їхньої покупчо, комі-
' -Я ще й тепер маю’куски of- «їж сотко^совітів. Вони ж с"’ так- шоб№ 1X1,1 зак>"пна «f* 

го ^вартісного паперу", ска- інше, що були дуже помічні, лн -розпреділен. в спосіб, Шо 
зав вТн "Я ^стаи їх в Рос ї Я але ,і помагали дуже успішно. бя- найкбрисншшни для
хот-ш пустити їх в Японії' алі? Позаяк вони складали ся з пРя- Фермерських .робітничих груп 

пустити 1* в ЯПОНІЇ, але „„..„„у„нтянтін піжни„ .в Сім краю. Вони домагали ся
мене висьміяио: “Се тут не пі- мнх репрезентантів ріжних про -овалах юнїйного зна-
де”, сказано мені. Всетаки сеіГ М,|СЛ1В в своїх місцевостям, во- .
папір носив на собі прюнакн "« могли полагоджувати такі . е ' -
факту, шо він був* друкований 1 питаня далеке простійте і здіб п „окупчих комісіях зі со- 
японським прввительегвож, ^оТрХякТ^ь'сН

вибИпані після- правовіпної пар} теІ1еР тоРг>’вати в сім *Раі°-. 

ляментарної методи”.
'Гомфріс показував фотогра

фії одного селянського .совіту

,, усунути. 
Як отже ми можемЬ знати, що 
мешканці Марса мають - очи? 
Ми не’ знаємо. Але бодай мо
жемо поросі 
перті на тім що знаємо про 
природу.

Людський організм не є зви
чайним випадкове. Є він резуль
татом ограниченого комплїксу 
условнн. -Сонце посилає сьвіт-

ФОТОГРАФІЧНЕ ЗАВЕДЕНЕ ->!
Винахідник бездротного те- 

зєграФ'’ -Марконї вірит^, 
«тркація з засоленими плане- 
чЯЇг є дуже можливою. Таєм 
яичьр'хй при помочи чутлн- 

Лі, радіографічних приладів 
' «В « занотовані. Чи комуНЇ- 

йТИ від мешканців Марса, які 
иожливс. Пробують порозумі- 
д амінами, доходять до нас? 
Дуже можливо. У .всякім ра-. 
і Маркові предсказує можли
вість висиланя електричних то 

і єсли такий вели

метричний теапероуат, що чо- 
тирокутник на -похилости пра- 

кута рівнає ся числовн чо- 
тиро кутників ДВОХ ИНШИХ СТО
РІН- Кождин- хлопець в шкіль
нім віці знає про се і образова- 
ний чоловій на Марсї повинен 
пізнати такий знак. Аби поТ?а= 
затй, що розуміють, Марсияни 
повинні відповісти при помочи 
сьвітла якийсь иншим добре ві
домим рисунком Юкліда. Тоді 
наступав би образець по образ, 
ку, аж вкійци була би устаонв- 
леннії якийсь ключ. --

Шо ми можемо , бачиди на 
Марсї? Більше чим прцпуска 
єте. Округлий обвід, який має 
50 миль в перекрою, можна до
бре розпізнати при помочи без 
дротного телеграфу і при спри
яючих условинах. Той обвід 
був би так великий, як місто 
Лондо.н. .Можна також бачити 
чорну лінію три чверти милі 
широку, а сьвітляну лінію вус- 
шу, чим три чверти" милі. Збу

довано рефлектори такі силь- 
три рази ясційші від 

звичайних углево-елєктричних 
.тукових лямпів. Сї лймпи є о- 
коло дві третих так ясні як сон- 
че. - Один з тих рефлекторів сли їх планетарні уедовйни по-. 
Maç мати 1.200,000.000 сьвічок дібнГ до наших. „ -
сили. Як ослїпляючо ясним. Єсли мешканці Марса є вис- 
мусить бути такий рефлектор! шими єїтвами від нас, так як 
Як далеко в просторонь прони- аргументу вав Ловел, то що ма
хають його лучі! Так, але Марс ємо’їм сказати? З -початку 
при найблизшім своїм віддале
но находить ся 34,060.000 яилг 
від землі. -

ЩО KO 5*7 СЕЛКИРК ухити припущеня, о-
вого

родимці -іа.* ' V - . т
• 6tia» бажаєте мата nepaaopaaay фотографію по умір-

аній ціні, не забудьте яа повношу адресу.------Знаю* а сій
ярофесИ ще з яретпнМо зі старого враю виконує фотографи
як найвЛучнїйше. ------ Єсли ви любите фотографії староврае-
вого викінчена'----- то зайдіть до мого фотографічного заведе
на при найблизшій нагоді. — Памятайте, що се фотогпафічнс 
заведене, е українське. — в є**--чф '

. ' . \ «аает. В. OB4AR --- .
•ТО, тому отже розвинули ся.

Голос переносить ся 
через атмосферу, тому маємо 
уха до слуху. - Тепло посилає 
нам сонце, тому ми обдарені 
змислом чутя. Все те відно
сить ся також до безчисленних 
родій" зьвірят. Условнни на 
Марсї відмінні від условнн на 
Земля, але Марс Одержує сьві- 
т.ю і тепло від сонця, так само 
якгмн. Тому отже,можемо на 

гірипускати, що мешкан-- 
цї Марса є в стані оТлядати сьві 
тло і відчувати - тепло. Марс 
має атмосферу,- яка Переносить 
голос, тону мешканці Марса 
мають уха: Иншими словами, 
єс.тИ в описаних условинах бо- 
г.ато сотворінь на земли розви
нуло очи* уха - і инійі змисли, 
можна отже безпечно припус
кати, що мешканці Марса ма
ють такі самі змисли як і ми, є-

нам очи.

'

вара і серед тисячів' поневоле
них людий-предметів він най- .—
шов: горячий відклик. ’ ..S3
. Перші спроби повстаня ви

лили ся в формі партизанських 
нападів на легіонерів. Підчас 
одної сутички Спартака злов
лено ї продано якомусь Батія- 
новії, котрші, побачивши в нїм 
еьмілого і сильного чоловіка, 
віддав його, до інколи глядія- 
тррів в Капуї. Тут полонені - я 
Галїйцї, Тракійцї і Германці ви 
учувшій ся в штуці убйваня о- 
ДИН другого для осолбдженя 
пересичених Римлян.

Спартакови прийшлось дуже 
легко розбудити їх до бунту.
В тім часі Рим був занятий 
внїшиими війнами і внутрішно- , 
ю межиусобицею. Луку.1 вою

ВВ до планет 
№ІІ інжинїр вірить в комунїка- 

: вйо поміж тьвіта^ то безпе- 
5J4HO. шо се є великій ваги." 
'Ідея комунікації з манетами 

е партою, чим бездротний те 
' леграф'- Заки Марконї вислав 
дарщу бездротну телеграму, 
пропоновано аби пускати сиг
ами рефлекторами або рису- 
ути геометричні взірці-на В£- 
даих. просторах при помочи 

'.центричного Лвітла. Приклон 
виками таких проб були Фляма 
ріон, Сегіярапелї і Ловел, які 
посьвятіци ціле своє житє на 

• розстіджуванє Марса.
Еієктро-яа'гнетичні токи, я- 

й тепер уживаю* -в бездрот- 
аш те.тєграфованю мають над 
юкоіжеьвітла слідуючі прикме 

■ ти. Атмосферичний пил і хма- 
^vuo повздержують лучі сьві 
тла\е мають навіть найменшо
го мливу на ток Маук'онїя. Що 
ви можемо сказати про ті елєк 
фцчні очи, про ті відбираючі 
прилади.:котрі бачуть.той е- 

чний ток? Після найно-

!вительство
були, би попросили фармерів з

-

певно

І «
t

- 0
ні, які є

За кошт кількйх тисячок до- 
лйрів на друк, Японпі*дістали 
за сї папери від сибірських се
лян поживи на вартість міліо- 
нів доларів. Вони прямо наси
лують,людий сими грішми. Or-1 в далекім окрузі, з котрих біль 
се є, що ми робимо, аби “по-1 шість не вміли читати нї писа- 
мочи російському- народови”. |ти- Вони заннмали ся плянова- 

“’Другою майже такою само- нгм рільїінчої школи, деб їхні 
№ роботою • є -закуноваие май- Д»Ти могли учити ся .читати і пи 
нів, земель і других -вартісних Сати і метод земледільства . 
поеїлостий від людий, які псі- Гомфріс розказав також про війни зорганізував групу під 
сідали їх за царя. Сї посїлос- Американську Інжинїрську Мі- такою назвбю для б'орби проти 
ти перебрала держава .на влас- сію- “С| *лопцї *?РН° стардли імперіялїзму. В авязц з пояро

ся помочи Росіянам",'він ска
зав, - "і хотіли недопустити до 
борби Чехо-Словаків і прочах 
а.йянтів. Але їх закричали а- 
мериканські коизул?, які насто
ювали при тім, шо сей конфлікт 
був “пожаданий”. Сї конзулї 
були по більшій масти найми о 
тами, або бувшими наймитами 
“Гарвестер Трост’’-у або “Сін- 
Гер Сувінг Машін Компанії".

“Я здибав, однак, одного кой 
зудя, котрий признав, що совіт 
ськнй плин ввозу і виводу був 
•найліпшим і найуспішнїйщим, 
про який він коли- побудь чув, 
та шо сей їілян не справив би 
трудноети американським тор
говцям. Совіта плямували зр» 
битії 'ввід і вивіз товарів Дер-

вав"Seattle Гпіоп Record ",
иика Риму. — Мітргдата Пон- 
тийського, а' Помпей проти 
Серторія. —

Перебивши сторожу, ґлядія- 
тори капуанської школи осво-

Імя вожда другого .повстаня родили ся ї.сейчас напалй на ^ 
рабів проти Риму було воскре- 
сеие Карлом Лїбкнсхтом, ко
трий в почзтках європейської

6ПАРТАІ.
щось_простого, щось засадни- 

"чого. Дорогою припадкової 
розмови можемо Показати Мар 
сови, що два рази два рівнає ся 
чотиром. Невідповідно, ска
жете? Не так невідповідно, як 
сказати “що-там коло тебе чу
вати?" до свого Приятеля на,у- 
лицї,’ котрий очевидно чує ся 
дуже добре. Самий факт, що 
такий превеликанський прос
тір, який Ділить нас від Марса, 
ми з землі в дїйсности злучили 
повинен збудити на мешканців 
МарсаЧаке вражінє, що они бу
ли би змушені приступити з на
ми ДО PÔ3MQBH.

Що сказали би нам жителі* 
Марса? їх сьвіт умирає, уми
рає з браку води, говорить нам 
„І^вел. Чи малювали би они 
нам страшні образи трагічно
го кінця, якИи.їх жде? Чи мо
же достарчали би нам вразли
вих опйсів о їх подивляючих 
здобутках в области зна.нн?

відділ, який перевозив" оруже і —-
заволоділи ним. Се не був 
ки початок. Спартак не був 
простим провідником розбій
ничих банд. Він був 'вродже
ним вождом. По зізнаню 
Плютарха.Аптія, Фльора і дру: 
гих істориків він був. саморід 
речений, великоіушний і нату
рою трягкнй чоловік, обдарений 
великими організаторськими 
здібностями.'’ •

Спартак звернув ся з закли- , 
ком до рабів і підняв прапор 

_ повстаня. Недисциплїиовані •
Спартак, родом з Тракії, був г)анди Hj„ обернув-в жовнірів і 

у себе дома простим пастухом. ітрімив в них віру в свое діло. 
Римляни обернули його в ра- він один за другим розбивав 
ба і заставили служити в їхній висилані ,1роти нього ВІДДІЛИ j 
армії, та не -в легіоні, куди не НКІНЦИ „обив двох консулїв. 
допускали рабів, але в спеці- вся полуднева Італія найшла 
яльнім відділі. За якусь то про- ся в його влиети. До ні«го зі 
вину його піддано карі побитя всїх сторін збігались раби, 
киями, замість того, щоби бу- Дід його прапорами зібра
ти Сотим галузей, благородної ло'сь ^ (ю0 війська Та все та„ 
виноградної лози, шо незви’чай КІ1 BjH не Mjr вповні упорати ся 
но його образило і він втік з з1- свої^и жовнірами. Варва- 
воєнної служби. - ри, вчерашні. раби, яких жор-

Обдарений більшими умови стоко гнетено, відп^іувались 
ми здібностями, Спартак заду тою самок, монетою Римлянам, 
мав начати борбу за освобо- віддаю,|и огневи і мечеви за- 
дженє великої скількости рабів.

Комунікація з Марсом при 
помочц рефлекторів і сьвітля- 
них ліній бх^а би при найліп

ших условинаА дуже коштов
ною. Беручи (загально, тілько 
два або три процент цілої енер 
гії, яка гонить е.їєктродинамо, 
Що витворює сьвітло, виступа- 
є з формі видимих ТОКІВ СЬВІТ-

_ лектри
війших обчислень людське 6- 

.. ко чутливійше приб.тижно де
сять разів від елєктричйрго. 
Прилади. до, відбираня елєк- 

* лричного току можуть бути в 
. значній мірі побільшені або 

зменшені, залежно від запотре 
бованя, підчас коли зіниця ока. 

. е ограничена прирейою до пев

бицями жорстокої горожансь- 
кої війни в Німеччині, ідеольо- 
гами якої являють ся стор.онни- 
ки Лїбкнехта, не лишним буде 
відновити в памяти образ вож 
да, піднявошого проти грізно 
го Риму ті сили, під ударами 
котрих Рим упав за кілька 
лїть опісля..

ність совітського правительст- 
ва. Богаті люди, котрі мають 
декрети власности на сї посї.го- 
сти, знають, що-наколи совіти 
повернуть до ‘властіг, тр ті по- 
сїлости підуть назад з їхніх рук. 
Тому вони випродують їх за 
що можуть. Японці’, знова, о- 
пирають ся на своїй мілітарній 
силі, яка “буде боронити їх цо- 
еїл остий".

да.
Правдою є й се, що навіть 

без помочи далековида, при 
абсолютній темноті, можна по
бачити сьвітло о силі’ одної сьві 
чки в віддали , шістдесяти 
миль. Єслиби можна зужитку
вати так одержану енергію до 
загрітя одного фунта води, то 
треба би було 267.000,000.000 
років до піднесена її темпера-, 
тури о один степень Фаренгай-

ни.х границь.
Уявім собі тепер, що схоче

мо вислати -радіографічний си- 
L шал до Марса. Яку силу му

сить мати такий сигнал?
їнжиніри, котрі побудували 

стацію бездротного телеграфу, 
кажуть, що до комунікації при 
нормальних услівях на просто
рі 4.000 миль треба около 400 
кільоватів (540 паррвих ко- 

[ вий). Після того можемо прий 
ти до заключеня, як чорно пред 
ставляє ся комунікація бездрот 
ним -телеграфом між землею а 

І Марсом. Одначе Марконї не 
І тратить- надії. Правдоподібно 

бачить він можливість в ужитю 
І електричних токів, можливість, 
І яка не є ясного для инШих мен-

сто-

“Японські торговці лізуть- в 
Сибір за своїми арміями. Ро
сіяни їх ненавидять; і навіть по 
чинають ненавидіти й нас „за те, 
шо'ми помагаємо Японцям ту
ди дістати ся’’.

Витфред Гомфріс поїхав до 
Росії в жовтні! 1917 року з pd- 
мени місії американської “Вай 
Ем Сі Ей” (Товариству Моло
дих Христіян). Пізнїйше його 
“пожіїчено" • американському 
бюрови Оубличної Інформації, 
щоб прози о всю дн юва в м і Ліон и 
копій Вилсонових чотирнаїц, 
пять точок иочерез траншеї в 
Німеччину.' Відтак 
Робіне видав йому чверть цілі
сна рублів на -заопікуваиє ся 
1.200 сербськими утікачцйи, та 
перевезеня їх до Сибіру.

“Се, як би не було, означало 
лише 25.000 доларів", сказав 
Гомфріс. “3-сею .сумою я зао-

та.
1Але представмо собі, що мо

глибиєьмсі висилати якісь сиг- ,, -,,, • Чи, правдоподібно, якийсь
нали до Марса. Що маємо по- ^ вмец£.жнтеЛі>Марса за
думати про мешканців Марса .-;chvb‘b би Інтер.Стеляричну Ко 

ЯК Можемо, „(.РОЗУМІТИ СЯ ? ЛО/ ; еспонДенційнч. Школу " для 
вел каж-е, що Марс є значно ,І:меі1]канців зсмлї j „нших йе-
старшин ви нашої землі. -То-- ненИХ інтелектуалістів?!” 
му отже всякни може подума- Хто TQ зна£? у всякім разї
ти, що мешканщ Марса мали ; , - -’ . . , ' - . і можете роботити над тим спе-
досить часу розвинути ся інте- ...
лєктуально далеко.висше- від;
нас.

жаним монополем. . ’•*—-•
“На місце їждженя оголошу: 

ючих агентів по цілій’Росії, на 
місце всіх видатків на дистри
буцію і ьипродаж, і щоби оми
нути накоиичуваня ся гроший 
через на довго протягані bhimIL набраних Римлянами серед гер 
ти, правитедьство планувало 
збирати всі замовлена на загра 
ничні товари за посередниц
твом власних департаментів.

“Тоді в'оно булоб вислало ве 
дикий покупчий комітет до А- 
мерики, з мілїонами долярш на 
покупно потрібних- товарів,-

ач І
.войовані ними міста. Коли в 

однім бою убито Крйскуса, я- 
кий був правою .рукою Спар
така, в пімсту за його смерть 
примушено' 400 полонених Ри
млян убити одні) одного в гля 
діяторськім бою! , ' - 

" Повстане принадо загрожую 
чі розміри. Рим поважно зане 
покоїв ся і підняв проти знена
виджених варварів величезне 

поборове військо.. В 71 році 
до Хр. Р. в Лукіянії відбув ся ■- 
рішаючий бій. Перед боєм

ше здібних в тім знаню.
Можливо,. що мусимо зі.та 

опиратись на сьвітлї. Мусимо, 
винайти якийсь ключ, опертий’ 
на електричнім сьвітлї або на 

" рефлекторах. Алеуйк?
Одні пропонують, аби збуду 

- вати великий діяграм в без- 
хяарніц части с'ьвіта, пр. нАїСа-'новити якусь просту 
гарі, який би представляв гео- До спільного порозуміня, але

jманських і славянськ-их 
мен.
було чути на римськім форумі 
промови народних трибунів 
(послів), які непокоїлись істно 
ванєм рабства. Ті промови, за 
певно, Запали в душу дарови- 
Того,, енергійного- чуткого вар

пле-
В його часи вже можна-

Реймонд

WЯк ми можемо розмовити ся ; В Келґари вийшли на страйк 
з тим виешим чоловіком? Се ; „ломбери домагсїїочись 10 ц.

підвишки платні на годину. До 
насо-

може видавати ся -дуже труд-
навіть неможливим уста- сеї пори вони мали 80 ц. 

підставу ; їину. л ■
:■ним, з

було милостиня а ймак їх був дуже гіркий. яких прозвано агітаторами, бо вони'і піібурю-^ше вона переливає ся4 ми як кажуть.віщуни н’е 

’ , з і-япітаїісти таки побачили, що нї на вали народ. І-вони промовляли до людий, ка- можемо нічого дістати, бо є занадто богато.
21 ГГ тюдий, тобто лже- ЖУЧИ, шо їм треба єднати ся, а тоді не будуть Але, вважайте, капіталісти є жорстокі люди . ,х Тартак убив свойого коня. ч .
слова вішунів. ані сьцятих людии, той ж . _ тьппіти! споаги і в очах капіталістів ті пімста страшна. Скажіть нам, чи не знаєте спо- “Єсли я останусь побідником,

,п і- - пророкш, ані на краплі,що н#зиівали ся ^ „ ! ?б НЄмов би тими іюдьми що ро- -собу, в який би ми могли визволити ся з нашої то-я у-.Римлян візьму» богато ко
• -"і (Продовжене). . стинею, не хоче народ успокоїти ся а. е >р . ;ятьРзаразЧ j вони радо буіи би іх порозлй- неволі. І коли не знаєте певної дороги до виз- 'ний, а єсли мені суджено бути

з - 1 вццунй вийшли між народ і толкувади йом> ся все більше і громадить ся довкола-кад ,,. . не сьміти з боязни перед народом. волу, то іїросимо вас, сидіть самі тихо і. нас ли- лобідженим, то я не буду сщ~
гайну.надпродукції і як то є, що люди мусять мов би хотів взяти; »’ силоміць тоді зійшли ся нжіи, але не сьміли з їHJJ°H1|| Д£ яіть’в споРкою> аби ми могли забути нашу нуж- ратись утїчи." » ^ ;

гин>ти зі спраги через те, шо за богато вози, д разом і;вислали тайком післанЦів поміж народ. ? ^ * у v _ Спартак програв сю битву.
«то-Може бути за мало тоді, коли є за богато. І сї післаниї вишукували наисильніиших із по- народу, ули сего ро а. , . , аГ!татоои "відловіти "кажучи- “Ми знаємо Сме’ртельне ранений він боро-
Подібно говорили народови і про плями на сою.між народу і всіх, Шо будй зручні у бою, і го, “Ви дурні люди, як довго ви ласьтеся тумд- Аі агітатори відповіли, кажу чи ; Ми нив ся до ПОСЛїдйоі хвйлї і у-

’ іш і про те, як то могло дійти до такого-ртану аорнли до них хитро словами; . нити брехнями, як довго будете ви на ваше . - -, пав на купу побитих ним рим-

Шток" спричиняє готод’ Чи"нічо Є з причини дн шо-би не вмерти, ВИ і ваші діти.” ' веїгди були убогі. кешами. І прагнучі, вважайте, зами в очах. Однак»* коли ви знаєте про спо- ставшимии • ба|)и уіфашував
виміру"-" 1 взяли каміні аби їх- укаменувати. І сильні мужі і сї шо були вІфаВЯИГЇЬеннім йони%бражають боґа і бр^ть, за шо бог ,х сб, то кажіть нам се Скоро дорогу вертаючих до Риму по- -

І коли капіталісти-побачили що народ таки ремеслі послухали сеї мови і дали ся намовити, тяжко скарає, хоть иньшим буде прощати. Звід- Тоді агітатори заговорили народови про спо- бііників. - ’• '
«год-А ; не слухає віщунів вони бояли ся, аби бо слраЙ приневолила їх до сего. .1 вони перей-^ ки-до сего приходить, шо ви не маєте грошин. cjr, І сказали: /’ -, , V
•«Род Ьтіт^шов до кадки і силоміию не за- шли йа сторону-капіталістів І стали «слугами, А^чому-ж ви немале гроши.и? Чи не є се з тої “Вважайте, що за користь маєте ви їм |ідда-
брав В ,дй 1 Lrn деяких сьвятих му- і вложено в ІХ4.УКН мечі і булави і вони стали за причини, шо «и дістаєте лише цента за кожде вати всі Плоди своєї праці? Що великого во- і 3 Сальоиік в Греції доно-
^(зсебуди дж-еппогюки» аби г-оворили на- оборону для капіталістів і били людий, коли єї велро, шо nçHliocHTe до кадки, тоб то до ринку, „„ роблять^шо ви даеїе їм таку нагороду^ сять, що на південь ви Смнріш 
^лов/що треб^ сміти тихо і непокоїти капі- товпилися коло кадки. — > ' „>іе Ч ««жде вйфо, шо ви купуєте, мусите пла- Гляньте! Се є лиш тому„що вони ділять вас на | веде ся завзята^орба між Г^-
адетіь р д . , ті МУЖі І по многих днях вода в кадці опала, бо; ка- Унти по два пекти-, aQn капіталісти могли мати „ідлі,™ і випроваджують вас і призначують вам нами а Турками. Турки допус-
табто-ж ПрИЯИНИ свое'.спрагі. а Сю не- пітатїсти поробйли собі фонтани і позакладали, на тім зиск? Чи ви набачите, шо через се Кадка роботу, а відтак дають вам трошки води, яку ви кають ся насильств над іцившь- 
іо№ е пР°Р0КИ’ ввіря-1и л“д ; 7 і ■ ' на рибу ; купали с&в воді і їх жінки ГдІ- мусить переливати £я, наповняючі# ся тим, чого саи, принесли, а не вони. Тепер глядіть, який єрійм грецьким населеної.

AS*HÏ C^B бОГ ради спасен” “/пожадГти во m і розмапнтали водуїтя своїх рЬскошів. ! вам бракує, богатіючи із вашого-педостатку.. Т. вихід 3 сеї неволі. Робіть для себе те, що роби- 

-Дн ан- не 0СИ™ СЄ терп“ив. ■ . 6 поийде ко- ‘ І коти кшііталїсти побачила шо кадка поро-„.чи не бачите ви також, шб,чим тяжше працюєте, лр для капіталістів —- іменно, упорядкуйте самі
;Не лопотати капіталістів, бо дрииде ко^ І уди; ..Kpj3a скінчила cb!“ і зараз чим пильнїйше шукаєте за водою і носите Я, то йашу працю, е*і провадьте свої відділи, самі

країн'’ де^° «і віддадуть духа, подо. р03-іслалк післаНиїв і понаймали .-»>*, аби но-.^им і.гірше, а-не лучше мусить для вас бути з діліть поміж собою роботу. Тоді зовсім не бу-
па-Д С не б>де(6ап7ал,|СТ. ’ : божі сити воду і знов наповляли кажу- І за воду, причини тоц. зиску,.) чи не бачите, шо так воно дете потребувати капіталістів і не будете.дава^

-Та.НаЙШЛИ СЯ и ДЄЯИ Пйап- шо тюди приносили до. кадки, за кожде ведро зажїгди бути мусить”? - - , * їм бьіьше зисків, а всі плоди вашої праці ділити

' в0?иТне хот,ли npopok> ".,4 пере- п татилжіїента але за-водуч шо Її ьит*галі£капі- - В orceitcnoçiô через многі дні говорили an- 'мете поміж собою як брати; кождий по рівнОму- 
сіан^МП1ТаЛіСТІВ’ 3 ЯКра3 РоворилІ " р т'атїсти з кадки, аби дати її тим самим людям, тітори до народу і ніхто не звертав на них уваги і так кадка ніколи не переповнить ся, поки кож- 

- 7проти них. > . ' - по-два центи так,-аби мати дохід. І по але вкійци люди таки" зачали прислухувати ся днй не буде мати недостатком і не буде ніхто
ь щ-,.. ,капіталісти побачили, ЩО . . короткім часі кадка знов переливала ся, як і пе- їм. І відповіли їм і сказали до агітаторів: отвирати уст, просячи о більше. А тоді з над-

7^ть уіе успокоюіЬть ся ані на слова - . ,р “Ви кажете Правду. Ми справді жнемся нуж міру води Можете поробити хороші фонтани і
на Шв» лже-пророкш; тоді ви ш.уі - р .’ коли mpW[ „вого розів наповню- дї Дерез капіталістів Ьчерез їх зиски ми в жа- ставки на рибу, аЬи було, чим звеселяти ся, так 

[_ .кінці ^ІХ ва;1“ІВ ^ ’ П1, д.т .пмг»- тернів спра- ден спосіб не можемо"дістати імодід иАшсі яра- як веселили ся капішїщ; оДтР* ее уже,буде

Г краД"РГТИВаЛа СЯ -3 Ka-’ гу поки капіталісти іодн не имярщиалй, Й№й- ці, так Щойаша працяєдаремна ( чиїАбільше -утни для вси". "Т^ . '- 4
По тїумтоет^^Ш^^ГіІя снх кретель шло до того, що в сі* краю нояЯ^Ся ІиЬди, ми мозрлимо ся, аби наповнити кад ку, там скор- -(Дадьше буде).

.Едвард Белямі.

ПРИЧТА ПРО ВОДУ.
А

І

ж

В Момгреалї; гостить тепер 
редактор лондонської “Сфер”. 
В розмовҐ кореспондентом 

він заявив, що, чи çç кому по- - 
добаеть ся або нї, слідуюче 
брйтійське правитедьство бу
де "вже контроліюваие робітни
чою партією.

,3" початком вересня відбуде V 
ся в Торонто конвенція всіх ка-

.'Л,

V
4

Ч

V

^.
^4

-
'
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWf VfH Crop. A

f Була І буде
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ

Змсміммв ЇЖ ►
И. Г. КІММЕЛЬ. КРАЄВИД ндтАР.

Виробжкио acad Уралові коитрапа старсжраеві і ,, ,
Виробляємо позички. Асекуруемо від огню. Продаємо ш*?* 
їй до Європи і назад. Пересилаємо гроші до всіх частий 
Купуємо, продаємо і мінаємо лоїн, дома і фармн. КодЛ^”1 
довга через суд • ' ЇТ1е“»

. СВІЙ ДО СВОГО!
Всяку перспнску перепроваджуємо в українській ^0ві.

J. G. KIMMEL & СО. 834 МХІп St. Winnipeg, ^

НА ПРОДАЖ

барберська -шапа з веїии при
борами. Барберня в добрім 
бизнесовім положеню — на 
Мейн Стр. Рент за уміщене 
$13,00 місячно.
інтерновані зволять зголо- 

шувати ся під ч. 875 Мейн Стр.
Cor. Main * Euclid, Winnipeg '|| •

УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБ1ТНЯ 
в ВІННІПЕГУ, 

під числом 820% Мейн Ст.

УКРАЇНСЬКА КНИГАРНЯ 
в ГЕМИЛТОНІ

між иншими має на складі слід, 
книжки: - .

! БУДАПЕШТ, 28 червня, — В 
І розмові (бездротним телегра
фом) з журналістами мінїстер
війни світського правитель- у аи^ .............. $2.00
^ва, Лей Троцький. заявив, шо Дучнмк до на?Кн аня. 
Велика Британія і Америка,ус- "гага л зд
тупили преміерови Клемансо і Кишежоіній словарець ' 

і що президентови Вилсонови ** , „
переважено в - переговорах з 1 " 1Л°

____ 'большевиками. Що Зю воєнних Еволюція в образках .. .*■. 1-25
^2, цілий лравительства, Троцький іЯк писати листи по укр.

І— в сказав: будемо бороти ся, по- 1 аУД* *'?У 
гки нас не лишать самих. ;'’ис І-НІ£,,Т1."

*’ їй На питане чи совітське Пра- .'“Т,ка • ■*•••••• -40
витедьство готове заключити УкР- співаннк ,. .. .40 
мир з союзними державами1, Унія 3 Римом

Telephone: Main 2081 r - Троцький відповів: “докладні Про.полові справи

. І ««=««..,. • ......  з.
! П. Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, H ,MjHïCTpa Ленсінга і Линкольна_сїчовий співаник 

841 Мейн Стр-, через сім літ, є тепер в канцелярії | Стефенсж котрі були в Росії-як Робітничі
адвоката ГЕйСТІНҐА. Н! мирові делегати. Болит знає

; \

F Ми ям
юмях. Мод* після коодоби костумсрЦ- Отже
добре зроблене убране, чи оверковт, педін зайде ж переконає ся*
Також приведемо замовлена з провіиш*; за вдоволене і чесну 

1 * услугу ручкік властитель
В.КУЗИК.

820% МАТИ ВТ, WINNIPEG, MAN.

"L:P

МИ
.75

ЧИТАЙТЕ НАЙНОВІЙШІ КНИЖКИ,
ЯКІ МОЖЙА НАБУТИ В КНИГАРНІ! 

“ГОЛОС ПРАВДИ”

тільки шо полупили великий 
засіб ріжних зегарків, “Віктор”" 
грамофонів і польських, україн 
ських і німецьких рекордів. 
Грамофони Ціірмн “Віктор" е!
одні з найлучших. .V» 

Пишіть або .приходіть до:

A. KAPLAN

883 Mail} St., Winnipeg, Man.

—

Адвокат W. H. HASTINGS
457 МЕЙН CTPIT

.50

WINNIPEG, MAN. .40308 Confederation Life Bldg.
.30 і. Словар чужих слів, ч 

Селянство і соціял-де 
Соціалізм а па 
Новітиа суспіл 
Народність і ії початки 
Нове 
Нація

^поверх 12.000 Йів 2,00 
■ .4» 

ч15 
••V .35

.30

.’ .25 і церква і
ПІСНІ ,............ .25t.

.25Початий релігії 
Сила і краса ...
Укр. Буквар ...
Нація як. правка ідея 1 Ін

тернаціонал ........................... 20

.. .25 ..........15
равна ідея і Інтернаціонал ..................
їв ся чоловік - "1

Чому женшинн жадають політичних прав 
К."Маркс, його житє і наука

! навіть більше як я, бо брав у- 
часть в прямих переговорах, 
тоді, як я був інформований ли 
ше як член совітського прави
тельства. Російська преса, ог9_,деади Гуііанности 
лосила текст російського миро- Хитра Механіка 

^вого проекту, який був-приня- Наречена 
;"тий' совітською дипльоматїєю нічого не бую
І представниками президента Робітничі пісні X........ .10 гарно обстричи ся і ntiftf.
Билсона. Але Вилсона-н^Ми- |ван франко .........ся л *йде до нашої бар-

ЇЇ^нГ^Гі^і У - — «та ~ U .<■

мансо побілив, аби піддержати ки- ЯК1 лише вийшли в Канаді 
анархію в Росії і залякати Фран аГ,° в Америці. - Пишіть по, 

цузів. Англія і Злучені Держа
ви уступили Клємансовн".

.25 ЄСЛИ XOMÊTE

щоби ваші черевики були до- j 
брі як нові — принесіть їх до ! 
нагірави до нашої шапи під ч. j 
883 Мейн Стр. (Вінніпег).

.
.25 Зві; .25• • ж

........  • .15.
• • ••: •. .15 
- . ...15

•.......... 35
•••••. 25 
■ -уГгз0. 

......... »............. 25
.............. .--• V .10

................... ...
_ ітизму ...... jj

Програма комуністів .............._броиі. .30, в оправі 50
Фільософія соц. демократії .брош. 1Л0, в опр. 200

-

О походженю Бога............
Цар Голод (про економію) ......

■ Про походженє та розвиток мов 
Серез вічних снігів і ледів ......
Поняте і ціди Соціалізму
Продукція ..............
Інтернаціонал і Війна ..

■ Економічні основи америк. лемо

Г ЕЙ КУ РЦІ ! ! ‘
ЧИ ВИ ЗНАЄТЕ, ШО ВАМ СПРИЧИНЯЄ ХРИПЛИВИИ голос, 

ТЯЖКИЙ ВІДДИХ, ХРИПКУ, А ЧАСОМ І КАШЕ-ТЬ? — Се все тому, 
іііо fie знаєте, якою роде тютюн курити. €сли хочете курити 
лри^Кного запаху .і бет жадної шкідливої домішки, а головно без сір
ки, то куріть тіртюн під .назвою “ІИҐЛЇШ ТАБАК" або “РАЗУ^ІНА^І . 

------КурЖг тютюн «се і всюди.. Иитайіб за ним своїх шторників.
■ Котрі шторники ще не замовили cefo тютюну для СВОЇХ. ПОКУПЦІВ — 
курців, то нехай сейчас замовлять впрост з фабрики тютюну в Вінні
пегу. і чого будуть ИДОВОЛЄНІ. ---- : ------- ‘ *

Рівнож маємо ріжного рода тюґкін^ як старокраєвий, російський, 
. американський і инші, до цигаре^ок і до люльки.

ш . .15
.: і .15* -J

І І .15і ті-
ХТО ХОЧЕ.15тютюн

: и ■V. ; і • • • ;
... х..— В-’.1

^Даст. Ів. Курач.
наш катальог, а ми вишлемо да 
ром і оплатимо.

! Замоаіеня і гроші висилай- , * НОВІ КНИЖКИ

Ветерани помагають ся 2ЛР0 ;Т^ "а ал>'сс-4-_ _ ^
кождого жовніра.» j OKBAINSKÀ КІ|УНАКША

_ 1- ВАНКУВЕР, 10 липня. — На 231 James St. N.. Hyatiton, Ont.

ЧЦ вчерашнім мітінґу, скликанім 
Г] за інїціятивою ветеранів, ухва-
I Г лено домаганє, щоби домінїяль . .

не иравительство дало по 2.500 Коли- бажаєте добре обстри- 
! Ідол" нагороди кождему канал, чи єяабо підголити ся зайдіть 

іжовнїрови, який був на війні Vyrfj ч. 860 Меіін Стр. (в Онтеріо 
Франті, або на котрім будь и^Готель) дЄ дістанете задоволя 

І І Шім боєвім фронті. і ючу обслугу.
і На мітінгу спинилось зрозу
міле заворушене, коли предеї- j 
датель віча оповістив, що хо-1 
дить поголоски, що ляіїтнант- ; 
генерал СЄр А. Корі має діста
ти ні» мі.їюна долярів воєнної 
нагороди, дивізійні командан- 

/ ти по 40 тисяч, а команданти 
бригад по 20 тисяч долярів. ;

ЗА ВСІ ПОСИЛКИ ДО КАНАДИ ГВАРАЦТУЄМО 
ЗамовЛеня і гроші просить ся слати на слід, адресуі

“HO LOS PS A WD Y”
Book Publishers ------ -- Book Store

119 EAST 7th STREET, HEW YORK, N. Y. Ü.& A.

V. I
THE WINNIPEG TOBACCO CO, 

• 873 MAIN SIKEET, —, — — WINNIPEG, MAN. »Українська граматика .... 1.50 ||
З ласки Родини 
Граматика -т- Стоцького .. 1.50 
Проклятий цісарський різ.

— 2 томи. .......
Соняшний промінь
Географія Л...........
Папа чи Христос? -..
Кайдашева еїмя ................... .60
Житє Ісуса Христа — Ів.

Франко . .....
Свята Інквізиція 
Фільософія штуки
Борба сьвітів .... ..............40
Розвій поглядів на

вселенну -.................
Чи чоловік має душу 
Єзуїтська преподобниця . .30 
Коли сонце зійшло 
Пімста за кривду ......... .30:
Що таке поступ —

Івана Франка ...
Пре жгітє грецького фільо- |

софа Сократа ................ .... .25
Цариця і Весталка .
Діякольська. справа 
Диро природи ....

І ..Катальог висилаємо даром. І

Гроші і замовлена шлїть на! 
адресу:

■ «• дол. для 1Л0

■
•80>г УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ. .80 І 
.80'П ПОТРІБНО ПОШИТЕ

СВОЇХ
:

. .65

Купуйте всякі галян- 
терії мужеські і веп
ські в одинокім сла- 
вннськім склепі при" 
ул. Селкірк.

Ціни низькі але сталі.

;. , .501
... .50

Власт. Ф. Ткачук. 50кількох молодих, енергічних лкідий з капіта- ‘ 

лом $1.000 і висще. г
.40

Б. Б. ЛУБЕНСЬКИЙЗголошені З капіталом будуть.мати нагоду по
більшити свій капітал до значної висоти через 

вложене його в фотографічне заведене.

"Я, низше ■ підписаний, будучи’практичним в се- 
го рода бизнесї, як рівнож як знаток в сій рб- 
ластн через 10 літ, вірю, І є певний того, що мо
жна розширити фотографічне, заведене До тої 

степени, якого ше не було в Кднадї.

Не сумнівайтесь! — Ви тут абсолютно не ризи- 
ете вложити певний 

не хочете, щоби Ва
ші гроші лежалц. безчинно, прихопіть до мене в 
ціди близшого норозуміня ся, яке не буде Вас 
нічого коштувати, або пишіть на слід, адресу:

/Ж

Чеслав Каменьськнй
590 Селкірк Евню 

Вінніпег.
Памятаіітс, шо піл- 

Генерального 
• страйку наш *склеп 

давав 5"„ опуст>- 
всім страіікл ючим!

.30адвокат і повновласник для 
українського населе- 
6 ня в Канаді.

‘Іеілпроваджую всякі спра^\ 
ви судові і цивільні. 

Виготовляю контракти на 
реальности

Говорю по українськи.
У всяких судових справах 

вдавайте ся на понизшу 
адресу :

В. В. DUBIENSKI 
908 Confederation -Ше 
Building (напроти Ситі 
Гол) — Тел. Мейн 5199. .

■
.-'ІІ час< ..25

Атакують правительство.

ВАНКУВЕР, 10 липня. —.На 
масовім вічу горожан Венкуве- : 
РУ ухвалено вчера резолюцію,. 

ідомагаючу ся резигнації прави- ; 
і тельства. На мітінгу обгово- і 
і рювано кошт житя. В резолю- 

I і ції згадуєсь, що правцтЯьство 
не завело конскрипції майна, 

L так як сего помагали ся від не- 
го горожани Каанди, що не по-

Н: 25 •”=
.25
.20куєте! — Коли лише МОЖ< 

капітал в сей бизнес, іколи УВАГА!і
І] Лерворядний український 

спеціяліст в нппрдв>юваню 
годинників і ^ всяких музич
них інструментів.

Всякі замовлені з провін
цій приймаю. „

*. Інс;~рументи і зегарки по- * 
лзгоджуємо скоро і совісно.

:

ÜKR. ROBITNYCHA 
KNYHARNIA

The карало визискувачів, що не цо - т,.,.,. ПОШУК^Ю 786% Main St., Winnipeg, Man.
пожило кінця надужитям скла- Т: ^ 3 -села Шипинщ, по- Р
дів\ споживчих продуктів, та В1Т Кшмань' Буковина. Пере- аа«таг.-л-.-.у.у.у::,’ ■;

єсди яюбите

кошт поживи. "■ Хто би про него знав, або він бути старанно виголені • або
сам, хай зголосить ся на адре- ! підстрижені, захбдїть до русь-

і кої голярнї під ч. 555 Селкірк 
І Евню (Вінніпег).

Ставляємо також пявки.

<"
І

Іі! STAR PHOTO STUDIO BL-МАНДЗЮК 
576% Selkirk Ave. 
WINNIPEG, MAN.Cor. PACIFIC * MAIN Sts.

K Winnipeg, Manitoba.

IJ. GALDZINSKI. властитель. су:
Віжіпег буде вибирати до 
прав, парламенту 12 послів.

Гон. Едвард Бравн, м.інїстер 5 
фінансів заявив 11 липня, що 
манїтобСьке правительство рі ~ 
шило впровадити в . Манїтоб

Чому вії, Українці і Поляки не вчиїе ся доброго1 фахового зЬнятя') І нропорціональне представництв 
При фаховім занятке працюєте лс’кше і дістаєте добру платню. Нау- | во Законопроект в сій справі і 
чіть ся оперувати .автомобілями, або газоліновими т ректора ми! I to І - „ . ,

4 ; кількох тижнях укінчите*курс, дістанете від нас,дипльому і винайДеЛо/ j ^ Ле внссении ня СЛІДХЮЧШ СС-,
вам добру позицію." —■■- Сотки молодих хіюпиїк українських і і СГЇ парляМенлт.
.польськиз в-іїщлар сяГфлху в ЧЙШЙ ÇK0.1Ï -і тепер З.ІННМ.ІЮГЬ знхмС- ПІСЛЯ нової системи, (місто'
ниті позиції. - Не відкладайте часу.* І Іншії ь .тим приходіть до • І * . „ ■

• нашої інколи зараз*. - Пишіть д# найб-іизшої ваЛ нашої філії. І ОХ ДЄ-МЛТН 1 - ІІ0СЛІР за
Нафі філії є її: -J-J.i Расі fit* Av-.. vVimiipvg. Vaiÿ.ry;. Kvgiim. j >!ІТЬ Ь як до тепер. Сю tipo.no- .

Saskatoon, EVlmoirton, I,vthbrit1gv,..Van«‘tiuvvr. Portia ml. . |( зії ці tp уважає ся за велику кон-’ 
Ого.. 5- Голо В МИ lit..фіс: Mairt sr.. W гпміро-.. Mail... Van. j цесік» домаганям робітництва, -
ЗАЛЦТКА: - Коли бч;uтс ініс..:и*.і‘• и ,с. ліадайю; ию t’-tt С.'.чіГін- н.:- і - ’
ше огодошенє 'в “Укрг 1\>0. Вістях”. ‘І

АJohn Kudrynski 
LORBBURN, SASK.=Jr,l 401 Selkirk Ave., Phone St. John 1772 Winnipeg, Mml

Офіс І МЕДЦЧНА ЛАБОРАТОРІЯ
під управою добре знаного загалові.

KSS5K

ВИНА ВЖЕ СКІНЧИЛА СЯ. Д-РА КАЛІЧМАНАі
котрий доповняв своє знане в славних клініках в Ню 

Норку, спеціально на хороби венеричні, мо-. 
чово-полові і спірні, а тепер повернув

назад до Вінніпегу. 4 - 4
; 3’.собою..привіз випробовані машини до лїчеия сир

ник хоріб, лрцщів І ВИКИДІВ по .пщи 
і тїл'ц випадане волося і т. д.

Лічене сіфілїса послїдною методою “салварсена", ко- 
■ ■ тра лічить скоро і успішно. Всякі лїченя відбу

вають ся головно.під його особистим-ДОГЛЯ- 
. дом. Лїчи,ть всякого рода застарілі хо- 

' роби, слабости жіночі і дїточі.
Пишіть по медицини і лікарську пораду

на-нову адресу’: " 1

Ж
-

»

А яке буде мати нагоду в іїінн’йіе- 
І ту А.остіївптн 12 кандидатів/-■ ■ оHEMPHILLS MOTOR SCHOOL І С'! ....626 Main Street, Winnipeg. Man.-.. V. It. БАНСИКЛЇ! БАЙСИКЛІ!'■ *V

ТЕ.ІЄФ0Н1І: ' .
ірф: Мейн 6131-6132, Рез.: Шербр. 444

• і

0А.М. Doylë L.L.B. -і',. Dr.-G. KALICHMAN6
401 Selkirk Aye. Winnipeg- Map- -

Тел. Ст. Дінан 1.772. ' Тел. резиденції Мейн 1919 . ; 
УВАЖАПТЕ-ДОБРІ; НА НОВУ АДРЕСУ!

.453 SELKIRK AVE., Phone Sr. .loin; 2614. WINNIPEG. MAN. ; Адвокат, повновіГасник. нотар: 
Говорить по українськії ' 

і польськії. .*

... г , Іt
j * ’ УКРАЇНСЬКО — РУССКІП [г

ж/){%ШПИТАЛЬ І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ тт •■'у514 STERLING BANK BLDG.
Winnipeg.. Man. JStcJI v --у;—— під управою------

- Д-ра! D. M. GENOFF-a
Наіною спеціяльністю є лічене хорїО венеричних: моцовополовиу, 

, лічене ^06 проф. Ьрлїхл для Сифілісу, а тлко^ жіночих вну,т- 
- рішнн4^ діючих і Хірургічних. . •

Спєціялшє ліченє електрикою— Ревматизм І полове безсиле.
- . В нашім «іпнтацр отримаєте догляд доброго .лікаря.

; 2 — 4 по полуд им і 7,— 9 вечером.

Г •
Ьжш

/
■

НАПНОВШШОІ

меди убраня і ■ обуве для му
ти н, як рівнож всякі товари.' І 
Що входять в обеяг галянтерії, І 
дістанете в нас по незвичайно І 
приступній ціні. І

Зайдіть до нашого склепу і j 
переконайтесь. '■ .

BROWN & ТШПІІАЯ

:
вам ЛЮБИТЕЛЯМ ГАРНОЇ НОШІ >

■ ' поруЧаю свою -і BRANTFORD RED BIRD ■
В ДІЛИ ЗАОЩАДЖЕНЯ ЧАСУ І ГРОШИН ТА ДЛЯ

ВЛАСНОЇ ВИГОДИ------. КУПІТЬ СОБІ
ДОБРИЙ БАЛСИКЛ-М - - .-

Маємо на складі байсиклі нбві і ужйвані

б

КРАВЕЦЬКУ РОБИЛИ
як одиноку, в котрій Ви зможете дістати ЗІДОВОЛСНЕ 

' під кождим ВЗГЛЯДОМ. —
Робимо убраня мужеські і шенські,

<_'хь-
' Години офісові: 10 
Пишіть до нас на пинизшх адресу, залучаючи Зц. марку, на відповідь.**

Виробляємо також медицини всякого ром піс.да найновій- 
ших метод штуки лікарської. ’ *
' Адресу йт^ так: - .

. Dr D M QENOFF ..................
• . WINNIPEG, MAN

фу
по уміркованнх цінах.

Зайдіть особисто або^ііншіть ро наш катальог до: 
' . С BICYCLE * SUPPLY СО.

^ ' wBfaiPEü, mît’-

і
*•

І
Aape&r і,

663 SELKIRK Ave.
ГГшяШЙк^ :

Ч-
м. HUBICKI. prop824 Main St, Winnipeg, BUn. 4

m
l -yc.•і

a s І

t;.-, •
», 2

"ij " V-......

t, СЕРЕДА, 2рік і- H- ii-

l

Грізний страйк углекопів 
в Англії.

ЛОНДОН, 21 липня. — Як дЄл 
протест проти підвисшеня о 6 гірі 
ліліигів на .ЦІНІ угл^ котре у„-_ од[| 
війшзо в житє сьогодня в нас- тсд 
дідок відмови майорської фе-|аби 
дерації піти на компроміс в,, 
справі платні і других питань, і 
тягачі майнерів в окрузі Мене- дн- 
;# Ноттінггамшайр відмо- rQj 

8ЯЛИ СЯ СЬОГОДНЯ рано ЛІТИ ДО під
роботи.

Сподївають ся, що майнери

Дон

T

нот
тан

N других округах поступлять 
-таі<еамоЛ Яких 200.000 майне-1 

рів в Гіоркшайр е на страйку ' 1
також зц підвисшенєм платні', ‘до 
яку дали властителі' копалень 
полудневім ^оркшайр. .Влас- :^ас 

. готелі в західнім Иоркшайр і на 
підмовились однЗц се зррбити. 30| 

Страйк уважають * загально j 
д^ке грізним, позаяк робітни
ки заняті коло помпова^ і дру I Bcj 
гих важних робіт для охорони 
иайнів, вийшли на страйк та- ; ри 
кож. Дотепер таким. робітии\ЬСТ£ 
хам дозволяло ся пильнувати 
свого діла підчас страйку.

Сорок пять тисяч майнерів в | Ав 
окрузі Дербшайр, вийшли та
кож на страйк на знак протесту 
проти підвисшеня ціни угляг

цю

в ,ган1

деі

вя:

\

1
>'С.
де

Копальні ааляті водою.

Три копальні в окрузі йорк- во 
шайр.е затоплені, а дванайцять др 
инших будуть заповнені водо- Р- 
ю за день або два в наслїд<ік 

. страйку иомпменів. Про се о-Іро 
повістив в парламенті преміергле 

- Лойд Джордж. Він сказав, шо дт 
декотрі копальні будуть зруй- Пс 

4 ковані. • Правительство висилає m 
моряків помагати в випомпову 
вїню копалень.

• Угаяні поля в йоркшацр про Н1 
дуку вали річно 35,000.000 тон л( 
>7ля і е'другими по величині в л( 
Вел. Британії.

де,

Р<

Ні

v ’ , ■ ■----------*4
Скандинавські робітники вий

дуть на страйк. * ір

ШТОКТОЛЬМ, 15 липня. — 
Перший загальний страйк в і 
Скандинавії розпічне ся 21 лип 
ня в Норвегії, спільно з робіт- в 
виками "Франції і Англії. Екзе- .б 
кутивний Комітет соціял -. 4е" u 
мократичної партії рішив 
ра стримати в Норвегії весь н 
рух, включаючи і зелїзницг. |Ч 
Страйк той має бути протест и 

проти інтервеніїії d Росії. !

.... '•* . . л
Заряджейо голосоване над- j4 
страйком для 150.000 ро- 

' * . бітників.

в

вче- л

там

а

ПІТСБУРГ: 21 липня. — На- ; 
Ціональний комітет Ам. Фед. ] 
Праці .для оргййїзованя робіт- с 
вимів коло зелїза і стали, заря: 
див тут на своїм заеїданю го,- ; 

. .іосоване над справою викли- і 
'.каня страйку серед 150.000 зо’р ; 
ганїзованих робітників, заня- ; 

. і_их в^'Юнайтед Стейт^У Стіл І 
Корпорейш’н" та инших зелїз- 
них, сталевих та їм Подібних 
індустріях ію цілім.краю.. ГО:і 
лосован^ має почати се сегічас 
‘ «ає бути скінчене за ЗО днів, і 

° ■; ■■■. •• —

Совіти занили Єкатеринбург.-

ЛОНДОН, н ЛИІІНЯ..—*t>o- 
, “ійська бездротна-депеша доно 

сить, що большевицькі війсь-
рг

УКРАЇНСЬКА АПТИКА
593 SELKIRK AVE, WINNIPEG, MAN.

----------о------ о--------— .

•Сели потребхєте Медицин то удайтесь до Манїтоба - Дру? 
Стор при 393 Селкірк ул. і іе пр;шЧ»є два лершої кляси ірхтістП 

1 'іюримо по українськії і в і всім в.;м дуже радо порадимо. 
ІІо.таї-смвкуємо також кореспонденцію в Нашій мові- отже мо
жете* писати чого . потребуєте. На складі" • ііайріжЖ»роінійші свіжі ліки. - •*. - у . . .
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